



Caja Costarricense de Seguro Social  
Hospital Nacional de Geriatria y Gerontologia  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación  
Programa de Adquisiciones Proyectado 2015  
Artículos 6 LCA y 7 RLCA  
Unidad Programática 2202



Financiamiento con Recursos del Hospital (Presupuesto Ordinario, Extraordinario y sus Modificaciones) VII MODIFIC NOVIEMBRE 2015

| Servicio responsable | Código       | Cuenta | Descripción del bien o servicio   | UD  | Cant. | Costo Unitario estimado | Costo Total estimado | Procedimiento a tramitar | Periodo estimado para iniciar concurso |
|----------------------|--------------|--------|---|-----|-------|-------------------------|----------------------|--------------------------|--|
| JEFATURA GERIATRIA   | 0-01-03-0010 | 2103   | ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 25    | € 900.000,00            | € 22.500.000,00      | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| JEFATURA GERIATRIA   | 0-01-03-0010 | 2103   | ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 1     | € 1.800.000,00          | € 1.800.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| COMPRAS              | 0-00-07-0010 | 2112   | PUBLICACION DE LICITACIONES   | UD  | 13    | € 31.600,00             | € 410.800,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| DIRECCION GENERAL    | 0-06-10-0342 | 2112   | PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.               | UD  | 10    | € 421.200,00            | € 4.212.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| DIRECCION GENERAL    | 0-00-08-0020 | 2114   | ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS  | UD  | 8     | € 61.975,68             | € 495.805,44         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| DIRECCION GENERAL    | 0-00-08-0010 | 2114   | IMPRESION DE DOCUMENTOS   | UD  | 2     | € 298.914,78            | € 597.829,56         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-12-01-0003 | 2140   | SERVICIO DE TRANSPORTE A FUNCIONARIOS                                   | UD  | 1     | € 850.000,00            | € 850.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| BENES MUEBLES        | 0-06-10-0066 | 2141   | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.                                       | UD  | 1     | € 100.000,00            | € 100.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-06-10-0066 | 2141   | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.                                       | UD  | 1     | € 350.000,00            | € 350.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-06-10-0067 | 2141   | SERVICIO DE TRANSPORTE DE COMBUSTIBLES.                                 | UD  | 5     | € 130.400,00            | € 652.000,00         | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| TRANSPORTES          | 0-12-01-0020 | 2141   | SERVICIO TRANSPORTE DE VEHICULOS (GRUA).                                | UD  | 12    | € 80.000,00             | € 960.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-06-10-0032 | 2149   | SERVICIOS PROFESIONALES EN ARQUITECTURA E INGENIERIA CIVIL.             | UD  | 1     | € 5.000.000,00          | € 5.000.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-40-0030 | 2151   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE ALARMA CONTRA IN   | UD  | 4     | € 1.100.000,00          | € 4.400.000,00       | CD - LA - LN             | Junio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-05-05-0003 | 2151   | INSTALACION DEL SISTEMA DE ALARMA CONTRA ROBO                           | UD  | 1     | € 3.350.000,00          | € 3.350.000,00       | CD - LA - LN             | Mayo del 2015                          |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-25-0220 | 2151   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUES DE ALMACENA            | UD  | 1     | € 5.200.000,00          | € 5.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-25-0310 | 2151   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS Y PORTONES             | UD  | 2     | € 1.000.000,00          | € 2.000.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-02-0060 | 2151   | MADERA DE PINO DE 1" X 2" CEPILADA                                      | MET | 70    | € 1.150,00              | € 80.500,00          | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-02-0100 | 2151   | REGLA DE LAUREL. PRIMERA CEPILADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM)            | UD  | 80    | € 1.600,00              | € 128.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-02-0100 | 2151   | REGLA DE LAUREL. PRIMERA CEPILADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM)            | UD  | 50    | € 2.100,00              | € 105.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-02-0100 | 2151   | REGLA DE LAUREL. PRIMERA CEPILADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM)            | UD  | 80    | € 2.850,00              | € 228.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-02-0100 | 2151   | REGLA DE LAUREL. PRIMERA CEPILADA, 1" (2,54CM) X 3" (7,62CM)            | UD  | 15    | € 7.000,00              | € 105.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-03-0041 | 2151   | LAMINA DE PLYWOOD DE 1,22 X 2,44 DE 6 MM.                               | UD  | 15    | € 8.500,00              | € 127.500,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-03-0044 | 2151   | LAMINA DE PLYWOOD DE 1,22 X 2,44 X 18 MM.                               | UD  | 20    | € 22.500,00             | € 450.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-04-0010 | 2151   | LAMINA DE CORCHO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.             | UD  | 2     | € 12.979,20             | € 25.958,40          | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-04-0100 | 2151   | LAMINA DE MELAMINA, 1,22M X 2,44M X 15 MM.                              | UD  | 30    | € 24.000,00             | € 720.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-05-0110 | 2151   | PUERTA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD  | 5     | € 120.000,00            | € 600.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| INFORMATICA          | 0-04-20-0020 | 2152   | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE               | UD  | 6     | € 950.000,00            | € 5.700.000,00       | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-00-04-0010 | 2152   | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO OFICINA               | UD  | 1     | € 520.000,00            | € 520.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-03-30-0120 | 2153   | MANTENIMIENTO DE VEHICULOS.   | UD  | 21    | € 55.000,00             | € 1.155.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-04-25-0010 | 2153   | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.                                | UD  | 6     | € 600.000,00            | € 3.600.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-04-25-0150 | 2153   | SERVICIO DE ENDERIZADO Y PINTURA DE VEHICULOS.                          | UD  | 2     | € 600.000,00            | € 1.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-03-30-0001 | 2153   | SERVICIO DE MODIFICACION DE CARROCERIA INTERNA PARA AMBULANCIAS         | UD  | 1     | € 5.100.000,00          | € 5.100.000,00       | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| TRANSPORTES          | 0-04-25-0155 | 2153   | REPARACION Y TAPIZ AJE. DE ASIENTOS Y RESPALDADES DE VEHICUL.           | UD  | 3     | € 200.000,00            | € 600.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| TRANSPORTES          | 0-04-25-0160 | 2153   | SERVICIO DE REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS.                             | UD  | 40    | € 5.000,00              | € 2.000.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-06-10-0150 | 2154   | SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O M | UD  | 1     | € 650.000,00            | € 650.000,00         | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| INFORMATICA          | 0-04-20-0081 | 2154   | MANTENIMIENTO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).             | UD  | 6     | € 2.371.200,00          | € 14.227.200,00      | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0112 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DENTAL                  | UD  | 18    | € 165.000,00            | € 2.970.000,00       | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0091 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESTERILIZADORA DE VAPOR AUTOCOL   | UD  | 18    | € 280.251,20            | € 4.884.521,80       | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0112 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DENTAL                  | UD  | 6     | € 165.000,00            | € 990.000,00         | CD - LA - LN             | Agosto del 2015                        |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0128 | 2154   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE RADIO  | UD  | 4     | € 55.000,00             | € 220.000,00         | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0218 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPO EVACUADOR DE HUMO          | UD  | 4     | € 174.000,00            | € 696.000,00         | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0030 | 2154   | CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO CAMARAS FLUJO LAMIN  | UD  | 5     | € 500.000,00            | € 2.500.000,00       | CD - LA - LN             | Agosto del 2015                        |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0099 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CAMARA DE FLUJO LAMINAR        | UD  | 15    | € 500.000,00            | € 7.500.000,00       | CD - LA - LN             | Agosto del 2015                        |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0113 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X              | UD  | 8     | € 54.000,00             | € 432.000,00         | CD - LA - LN             | Mayo del 2015                          |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0091 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AU   | UD  | 1     | € 650.000,00            | € 650.000,00         | CD - LA - LN             | Julio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0091 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AU   | UD  | 8     | € 27.000,00             | € 216.000,00         | CD - LA - LN             | Mayo del 2015                          |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0013 | 2154   | VERIFICACION DE ESFIGMOMANOMETROS                                       | UD  | 60    | € 33.000,00             | € 1.980.000,00       | CD - LA - LN             | Junio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-00-04-0020 | 2154   | MANT. Y REPARACION MAQ Y EQUIPO   | UD  | 5     | € 800.000,00            | € 4.000.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-20-0020 | 2154   | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE               | UD  | 2     | € 324.480,00            | € 648.960,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-20-0020 | 2154   | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE               | UD  | 1     | € 2.453.068,80          | € 2.453.068,80       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-40-0035 | 2154   | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE ARMAS DE FUEGO.                | UD  | 1     | € 3.000.000,00          | € 3.000.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-22-0099 | 2154   | MANTENIMIENTO EQUIPO DE LABORATORIO.                                    | UD  | 9     | € 415.000,00            | € 3.735.000,00       | CD - LA - LN             | Julio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0080 | 2154   | MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 2     | € 2.100.000,00          | € 4.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0015 | 2154   | ACTUALIZACION Y MEJORAS TECNOLOGICAS EQUIPO MEDICO ESPECIALIZADO EN E   | UD  | 1     | € 5.155.000,00          | € 5.155.000,00       | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0080 | 2154   | MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 4     | € 330.000,00            | € 1.320.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0084 | 2154   | MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 24    | € 100.000,00            | € 2.400.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0080 | 2154   | MANTENIMIENTO EQUIPO MEDICO.  | UD  | 4     | € 800.000,00            | € 3.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0095 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCUATERIO.               | UD  | 4     | € 180.000,00            | € 720.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0110 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI                 | UD  | 4     | € 150.000,00            | € 600.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0110 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI                 | UD  | 4     | € 180.000,00            | € 720.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0110 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI                 | UD  | 4     | € 150.000,00            | € 600.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0037 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO LAPAROSCOPIO            | UD  | 3     | € 1.336.000,00          | € 4.005.000,00       | CD - LA - LN             | Julio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-40-0025 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE GABINETES PARA EXTI            | UD  | 4     | € 50.000,00             | € 200.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0004 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAFETERA AUTOMAT            | UD  | 1     | € 200.000,00            | € 200.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0003 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUS            | UD  | 2     | € 200.000,00            | € 400.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0005 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINA DE HIELO            | UD  | 2     | € 200.000,00            | € 400.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0006 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA OLLA ARROCERA EN UN         | UD  | 2     | € 150.000,00            | € 300.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0020 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LICUADORA INDUSTRIA            | UD  | 2     | € 100.000,00            | € 200.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0092 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS DE ANESTES            | UD  | 6     | € 135.150,00            | € 810.900,00         | CD - LA - LN             | Noviembre del 215                      |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0111 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR                     | UD  | 24    | € 89.199,00             | € 2.142.776,00       | CD - LA - LN             | Noviembre del 215                      |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0092 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINAS DE ANESTES            | UD  | 6     | € 130.000,00            | € 780.000,00         | CD - LA - LN             | Agosto del 2015                        |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0002 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SARTEN VOLCANABLE AU          | UD  | 4     | € 800.000,00            | € 3.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0111 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR                     | UD  | 48    | € 100.000,00            | € 4.800.000,00       | CD - LA - LN             | Julio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0111 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR                     | UD  | 16    | € 18.800.000,00         | € 18.800.000,00      | CD - LA - LN             | Agosto del 2015                        |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-15-0180 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CEPILLO ELECTRICO            | UD  | 1     | € 150.000,00            | € 800.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0157 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ESTACION DE TRABA            | UD  | 2     | € 50.000,00             | € 100.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-03-0011 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA HORNO CONVENCION             | UD  | 4     | € 800.000,00            | € 3.200.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0210 | 2154   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA TOMOGRAFO                    | UD  | 6     | € 1.100.000,00          | € 6.600.000,00       | CD - LA - LN             | Julio del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-20-0084 | 2154   | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.                      | UD  | 8     | € 100.000,00            | € 800.000,00         | CD - LA - LN             | Febrero del 2015                       |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-15-0060 | 2154   | REPARACION EQUIPO MEDICO.   | UD  | 15    | € 934.502,40            | € 14.017.536,00      | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-15-0070 | 2154   | REPARACION MUEBLES MEDICOS.   | UD  | 5     | € 324.480,00            | € 1.622.400,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-20-0080 | 2154   | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS VARIOS.                           | UD  | 6     | € 2.120.152,32          | € 12.720.913,92      | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-04-20-0100 | 2154   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE AUDIO Y            | UD  | 2     | € 200.000,00            | € 400.000,00         | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-40-0020 | 2154   | SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES.                      | UD  | 1     | € 4.000.000,00          | € 4.000.000,00       | CD - LA - LN             | Enero del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-15-0011 | 2155   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA GENERADORES DE AGUA CAL      | UD  | 4     | € 488.000,00            | € 1.952.000,00       | CD - LA - LN             | Setiembre del 2015                     |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-15-0150 | 2155   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE VAPOR              | UD  | 1     | € 12.000.000,00         | € 12.000.000,00      | CD - LA - LN             | Abril del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-10-0080 | 2155   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA DE GENERACION           | UD  | 24    | € 200.000,00            | € 4.800.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-15-0060 | 2155   | MANTENIMIENTO EQUIPO INDUSTRIAL.  | UD  | 12    | € 200.000,00            | € 2.400.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-03-15-0060 | 2155   | MANTENIMIENTO EQUIPO INDUSTRIAL.  | UD  | 18    | € 60.000,00             | € 1.080.000,00       | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| INFORMATICA          | 0-00-03-0075 | 2156   | CABLEADO ESTRUCTURADO   | UD  | 1     | € 18.800.000,00         | € 18.800.000,00      | CD - LA - LN             | Enero del 2015                         |
| INFORMATICA          | 0-00-04-0030 | 2156   | MANTENIMIENTO Y REPARACION EDIFICIO                                     | UD  | 1     | € 29.860.000,00         | € 29.860.000,00      | CD - LA - LN             | Enero del 2015                         |
| MANTENIMIENTO        | 0-02-05-0020 | 2156   | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES            | UD  | 1     | € 20.000,00             | € 20.000,00          | CD - LA - LN             | I- II- III - IV Trimestre              |
| MANTENIMIENTO        | 0-02-05-0030 | 2156   | SERVICIO DE REPARACION  |     |       |                         |                      |                          |  |

|                     |              |      |  |          |         |   |              |   |               |              |                           |
|---------------------|--------------|------|--|----------|---------|---|--------------|---|---------------|--------------|---------------------------|
| FARMACIA            | 0-06-10-0090 | 2199 | TRATAMIENTO DESECHOS SOLIDOS HOSPITALARIOS, SERVICIOS                  | UD       | 2       | € | 761.000,00   | € | 1.522.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| LABORATORIO CLINICO | 0-07-01-0040 | 2199 | CERTIFICADO ACREDITACION ANTE EL MINISTERIO DE SALUD.                  | UD       | 12      | € | 9.054,16     | € | 108.648,92    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO | 0-06-10-0510 | 2199 | CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLOG           | UD       | 12      | € | 8.650,00     | € | 115.800,00    | CD - LA - LN | Diciembre del 2014        |
| MANTENIMIENTO       | 0-00-04-0080 | 2199 | AFILADO DE CUCHILLAS Y SIERRAS   | UD       | 7       | € | 50.000,00    | € | 350.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 0-06-10-0770 | 2199 | ANALISIS QUIMICO DEL AGUA.   | UD       | 1       | € | 2.270.000,00 | € | 2.270.000,00  | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| MANTENIMIENTO       | 0-06-10-0775 | 2199 | ANALISIS MICROBIOLOGICOS DEL AGUA                                      | UD       | 24      | € | 22.000,00    | € | 528.000,00    | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| MANTENIMIENTO       | 0-00-04-0080 | 2199 | CONFECCION DE PIEZAS EN TORNO  | UD       | 15      | € | 22.763,51    | € | 341.452,65    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 0-00-04-0080 | 2199 | MANTENIMIENTO Y REPARACION HERRAMIENTAS VARIAS                         | UD       | 10      | € | 64.247,04    | € | 642.470,40    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 0-06-15-0010 | 2199 | POLARIZADO DE VIDRIOS  | UD       | 8       | € | 210.000,00   | € | 1.680.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 0-00-04-0080 | 2199 | REBOBINADO DE MOTORES  | UD       | 8       | € | 110.000,00   | € | 880.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 0-00-05-0070 | 2199 | REPARACION EQUIPOS   | UD       | 4       | € | 65.000,00    | € | 260.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| NUTRICION           | 0-06-10-0750 | 2199 | LABORATORIO PARA ANALISIS MICROBIOLOGICOS DE COLIFORMES TOTALES        | UD       | 258     | € | 21.450,00    | € | 5.534.100,00  | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| TRANSPORTES         | 0-06-15-0010 | 2199 | POLARIZADO DE VIDRIOS.   | UD       | 7       | € | 108.160,00   | € | 757.120,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-06-0020 | 2201 | DIESEL (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)                     | LTS      | 6.000   | € | 441,55       | € | 2.649.300,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-03-0001 | 2201 | ACEITES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | LT       | 15      | € | 1.622,40     | € | 24.336,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-03-0001 | 2201 | ACEITES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | LT       | 20      | € | 8.652,80     | € | 173.056,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-03-0002 | 2201 | GRASAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                      | KG       | 8       | € | 7.571,20     | € | 60.569,60     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-03-0005 | 2201 | LUBRICANTES REFRIGERANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.            | LT       | 2       | € | 7.571,20     | € | 15.142,40     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 1-96-08-0010 | 2201 | GRASA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)                      | KG       | 20      | € | 5.408,00     | € | 108.160,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO       | 6-40-01-0060 | 2201 | GASOLINA   | LT       | 100     | € | 899,46       | € | 89.945,86     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-04-3885 | 2203 | FLUCONAZOL 2 MG / ML EN SOLUCION INYECTABLE ESTERIL ISO-OSMO           | CA       | 12      | € | 3.120,00     | € | 37.440,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-07-0155 | 2203 | AMODARONA CLORHIDRATO 100 MG, TABLETAS RANURADAS. TRAS DE              | CN       | 36      | € | 2.500,00     | € | 90.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-10-1125 | 2203 | NIMODIPINA 30 MG, COMPRIMIDOS LAQUEADOS.                               | UD       | 12      | € | 279,98       | € | 3.359,70      | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-13-3040 | 2203 | ACIDO AMINOCAPROICO 25%, FRASCO AMPOLLA DE 20 ML O                     | FA       | 125     | € | 2.500,00     | € | 312.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| FARMACIA            | 1-10-31-1150 | 2203 | MEDAZOLAM 15 MG, TABLETAS CON FILM RANURADAS USO EXCLUSIVO             | CN       | 5       | € | 10.000,00    | € | 50.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-33-1120 | 2203 | LACTULOSA EN SOLUCION ORAL 7,5 E.U. (APROXIMADAMENTE UN 66,70%)        | FA       | 750     | € | 6.000,00     | € | 4.500.000,00  | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| FARMACIA            | 1-11-13-0003 | 2203 | ROSUVASTATINA 10 MG TABLETA RECUBIERTA                                 | CN       | 48      | € | 43.237,60    | € | 2.075.404,80  | CD - LA - LN | Diciembre del 2015        |
| FARMACIA            | 1-11-02-0024 | 2203 | POLYMYXIN (COLISTINA) 500 UI   | FA       | 50      | € | 35.000,00    | € | 1.750.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| FARMACIA            | 1-10-33-1120 | 2203 | LACTULOSA 3,3 G/5ML  | UD       | 144.000 | € | 37,87        | € | 5.453.280,00  | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| FARMACIA            | 1-10-50-6856 | 2203 | FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA           | LATA     | 16.800  | € | 1.924,92     | € | 32.338.656,00 | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| FARMACIA            | 1-10-52-6660 | 2203 | DITRIZATO DE MEGLIUMINA Y DITRIZATO DE SODIO                           | FA       | 1.990   | € | 11.871,42    | € | 23.149.260,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| FARMACIA            | 1-11-50-0017 | 2203 | SILDENAFIL 50 MG   | CIENT    | 24      | € | 610.676,41   | € | 14.656.233,84 | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| FARMACIA            | 1-11-13-0004 | 2203 | ROSUVASTATINA 20 MG  | CIENT    | 60      | € | 130.593,38   | € | 7.835.602,80  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| FARMACIA            | 1-11-14-0021 | 2203 | DENOSUMAB 60 MG JERINGA PRECARGADA                                     | AMPOLLA  | 4       | € | 324.324,00   | € | 1.297.296,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| FARMACIA            | 1-10-34-0770 | 2203 | FLUCIDOCORTISONA INYECTABLE 0,1 MG, TABLETAS.                          | CN       | 12      | € | 10.830,79    | € | 128.968,48    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| FARMACIA            | 1-10-45-7302 | 2203 | HIPROMELOSA 2006 AL 2,5% (25 MG/ML) SOLUCION ESTERIL PARA US           | FRSC     | 37      | € | 12.476,30    | € | 461.623,10    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-45-7723 | 2203 | TROPECAMIDA AL 0,5% AL 0,8% (25 MG/ML A 8 MG/ML) MAS CLORHIO           | FA       | 108     | € | 6.000,00     | € | 648.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| FARMACIA            | 1-10-46-2750 | 2203 | 8-METOXIPSORALENO 10 MG, (METHOSALEN) CAPSULAS.                        | CN       | 12      | € | 5.148,25     | € | 61.779,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-48-3895 | 2203 | FLUMAZENIL 0,1 MG/ML, SOLUCION ESTERIL INYECTABLE, AMPOLLAS            | AM       | 240     | € | 19.371,96    | € | 4.649.270,40  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| FARMACIA            | 1-10-50-6857 | 2203 | FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES HEPATOPATAS, PORCENTAJES COMO           | SO       | 100     | € | 26.000,00    | € | 2.600.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-50-6858 | 2203 | FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFROPATAS            | LA       | 100     | € | 5.000,00     | € | 500.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-10-50-7175 | 2203 | ACEITE DE TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIA, ENVASE DE VIDRIO CO           | ENVASE   | 280     | € | 21.358,04    | € | 6.151.115,52  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| FARMACIA            | 1-10-53-6660 | 2203 | DITRIZATO DE MEGLIUMINA AL 66% (660 MG/ ML) Y DITRIZATO                | FC       | 1.200   | € | 6.000,00     | € | 7.200.000,00  | CD - LA - LN | Enero del 2016            |
| FARMACIA            | 1-11-02-0005 | 2203 | PIPERACILINA 4,0 - TACIZOBACTAM 500 MG/ FCO, INYECTABLE.               | FC       | 125     | € | 18.557,60    | € | 2.319.700,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-02-0016 | 2203 | ERTAPENEM 1 G, INYECTABLE, POLVO LIOFILIZADO.                          | FC       | 12      | € | 5.634,32     | € | 67.614,84     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-02-0028 | 2203 | LINEZOLID 600 MG, BOLSAS DE 300 ML                                     | UD       | 125     | € | 20.000,00    | € | 2.500.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-02-0031 | 2203 | AMPICILINA BASE 1000 MG (COMO AMPICILINA SODICA) Y SULBACTAM           | C-AMPOLL | 40      | € | 5.200,00     | € | 208.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-04-0003 | 2203 | GANCICLOVIR 500 MG, FCO, INYECTABLE.                                   | FA       | 10      | € | 5.200,00     | € | 52.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-04-0010 | 2203 | VORICONAZOL 200 MG, FCO-AMP, INYECTABLE                                | FA       | 125     | € | 53.797,61    | € | 6.724.701,25  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-13-0009 | 2203 | FENOFIBRATO 250 MG, CAPSULAS   | CNT      | 8       | € | 60.500,00    | € | 484.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-14-0001 | 2203 | CALCITONINA 200 UIOSOF FCO-INHALADOR                                   | FC       | 25      | € | 27.360,00    | € | 684.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-23-0006 | 2203 | FLUTICASONA 250 MG/INH FCO, INHALADOR                                  | FC       | 25      | € | 26.000,00    | € | 650.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-39-0007 | 2203 | INSULINA GLULISINA 100 U/ML, VIAL 10 ML                                | AMPOLLA  | 6       | € | 10.000,00    | € | 60.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-45-0001 | 2203 | BETAXOLOL 0,5%, COLIRIO  | FC       | 6       | € | 6.500,00     | € | 39.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-45-0003 | 2203 | DICLOFENACO 1% COLIRIO   | FC       | 6       | € | 8.900,00     | € | 53.400,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-46-0001 | 2203 | MUQUIMO 5%, SOBRES DE 100 MG   | SO       | 120     | € | 35.000,00    | € | 4.200.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-46-0003 | 2203 | METRONIDAZOL 0,75% GEL   | TUBO     | 120     | € | 14.710,00    | € | 1.765.200,00  | CD - LA - LN | AGOSTO                    |
| FARMACIA            | 1-11-46-0004 | 2203 | PIRECLOLUMIS 1%, CREMA, TUBO CON 15 GRAMOS O 30 GRAMOS                 | TU       | 12      | € | 10.816,00    | € | 129.792,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-46-0009 | 2203 | AMORFINA (LOSERIN)   | FC       | 37      | € | 36.400,00    | € | 1.346.800,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-46-0017 | 2203 | MUQUIMO 5%, CREMA TUBO 5 G   | TUBO     | 125     | € | 35.000,00    | € | 4.375.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-50-0003 | 2203 | RYASTIGMINA 3 MG, TABLETA  | CN       | 2       | € | 112.486,40   | € | 224.972,80    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-50-0024 | 2203 | L-GULUTAMINA, SOBRES DE 5 A 15 G                                       | SOBRE    | 2.400   | € | 3.500,00     | € | 8.400.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA            | 1-11-50-0029 | 2203 | FORMULA DE AMINOACIDOS AL 3% Y GLICEROL AL 3% CON ELECTROLIT           | FRSC     | 20      | € | 10.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| ASEO                | 2-84-01-6425 | 2205 | LIMPIADOR DE AUTOCULVAS.   | UD       | 30      | € | 15.000,00    | € | 450.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| ASEO                | 1-90-02-0123 | 2205 | JABON LIQUIDO PARA MANOS (USO CORRIENTE DE DISPENSADORES).             | UD       | 1.620   | € | 2.484,56     | € | 4.024.987,20  | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ASEO                | 1-90-02-0123 | 2205 | JABON LIQUIDO PARA MANOS (USO CORRIENTE DE DISPENSADORES).             | UD       | 1.260   | € | 4.030,00     | € | 5.077.800,00  | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ASEO                | 1-96-02-0006 | 2205 | LIMPIADOR INDUSTRIAL, SEGUN CARAT. Y ESPECIF.                          | LT       | 100     | € | 3.626,85     | € | 362.685,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ASEO                | 1-90-02-0420 | 2205 | LIMPIADOR PARA VIDRIOS Y ESPEJOS, LIQUIDO, GRAVEDAD ESPECIF            | LT       | 200     | € | 343,20       | € | 68.640,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| CENTRO DE EQUIPOS   | 2-84-01-6425 | 2205 | LIMPIADOR DE AUTOCULVAS.   | UD       | 24      | € | 4.000,00     | € | 96.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| ENDOSCOPIA          | 1-96-02-0014 | 2205 | DESINFECTANTE INDUSTRIAL A GRANEL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.            | LT       | 36      | € | 93.839,64    | € | 3.381.827,13  | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| HOSP. DE DIA        | 1-70-03-0260 | 2205 | PARAFINA REFINADA FUSION 56-58 GRADOS C. Q. P.                         | KG       | 20      | € | 30.933,76    | € | 618.675,20    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| INFORMATICA         | 1-90-02-0310 | 2205 | ESPUMA LIMPIADORA MULTIPROPOSITO, EN SPRAY, QUE NO SEA ABRASIVA, ANTES | UD       | 40      | € | 6.300,00     | € | 252.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-96-02-0054 | 2205 | REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, EMBASE | UD       | 25      | € | 8.200,00     | € | 205.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-96-03-0008 | 2205 | DESPLAZADOR DE HUMEDAD EN AEROSOL                                      | UD       | 25      | € | 8.200,00     | € | 205.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-95-10-0100 | 2205 | AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS, LATAS DE 690 ML.             | UD       | 20      | € | 6.500,00     | € | 124.000,00    | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-95-30-0133 | 2205 | LIMPIADOR EQUIPO DE OFICINA.   | UD       | 10      | € | 12.244,00    | € | 122.440,00    | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-96-02-0005 | 2205 | LIMPIADOR INDUSTRIAL AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                 | UD       | 8       | € | 16.860,00    | € | 134.880,00    | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-90-03-0010 | 2205 | LIMPIADOR PARA COMPONENTES DE EQUIPOS ELECTRONICOS (CONTACT            | UD       | 40      | € | 6.200,00     | € | 248.000,00    | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA         | 1-96-02-0030 | 2205 | LIMPIADOR QUITA MANCHAS.   | LT       | 5       | € | 14.800,00    | € | 74.000,00     | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-74-3870 | 2205 | PRUEBAS DE TAMIZAJE PARA DROGAS DE ABUSO.                              | UD       | 40      | € | 4.648,00     | € | 185.920,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-14-1198 | 2205 | MEDIO PREPARADO DE AGAR SABOURAUD                                      | UD       | 350     | € | 872,45       | € | 305.367,50    | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-14-1197 | 2205 | MEDIO PREPARADO DE AGAR MYCOSEL (CON CLORANFENICOL Y CICLOHEXIMIDA).   | UD       | 350     | € | 872,45       | € | 305.367,50    | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-30-0050 | 2205 | MEDIOS DE CULTIVO EN AGAR  | UD       | 6.500   | € | 486,70       | € | 3.163.550,00  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-14-1192 | 2205 | MEDIO PREPARADO DE AGAR MANTOL SALADO.                                 | UD       | 700     | € | 872,45       | € | 610.715,00    | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-90-0020 | 2205 | ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 100 ML                     | FC       | 3       | € | 25.947,60    | € | 77.842,80     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-74-0220 | 2205 | ANTIGENO PARATIFICO B. (ANT. SOMATICO S.) FRASCO DE 5 ML.              | FC       | 2       | € | 1.091,23     | € | 2.182,46      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-44-0260 | 2205 | AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT.                                  | FC       | 1       | € | 30.160,00    | € | 30.160,00     | CD - LA - LN | Diciembre del 2014        |
| LABORATORIO CLINICO | 2-88-26-0040 | 2205 | BOLSA CONTENIENDO SOLUCION CPD PARA 500 ML. DE SANGRE                  | UD       | 10      | € | 1.077,44     | € | 10.774,40     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO |              |      |  |          |         |   |              |   |               |              |                           |

|                      |              |      |   |       |        |   |            |   |               |              |                           |
|----------------------|--------------|------|---|-------|--------|---|------------|---|---------------|--------------|---------------------------|
| SALA OPERACIONES     | 1-70-10-0238 | 2205 | CARGAS DE GAS ARGÉN 4.8   | UD    | 8      | € | 22.000,00  | € | 176.000,00    | CD - LA - LN | I - II Trimestre          |
| SALA OPERACIONES     | 2-88-65-1170 | 2205 | CILINDRO CON MEZCLA DE GAS CO2 BALANCE AL 100%                            | UD    | 10     | € | 5.500,00   | € | 55.000,00     | CD - LA - LN | I - II Trimestre          |
| SALA OPERACIONES     | 2-88-65-1170 | 2205 | CILINDRO CON MEZCLA DE GAS CO2 BALANCE AL 100%                            | UD    | 10     | € | 24.000,00  | € | 240.000,00    | CD - LA - LN | I - II Trimestre          |
| TRANSPORTES          | 1-96-01-0032 | 2205 | CONTROLADOR DE OLORES BIOLÓGICO (B.O.D INDUSTRIAL)                        | UD    | 2      | € | 26.000,00  | € | 52.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III Trimestre      |
| TRANSPORTES          | 1-96-02-0151 | 2205 | DESENGRASANTE EN AEROSOL  | UD    | 24     | € | 8.000,00   | € | 192.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III Trimestre      |
| TRANSPORTES          | 1-96-02-0201 | 2205 | DESENGRASANTE EN SPRAY  | UD    | 10     | € | 8.000,00   | € | 80.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III Trimestre      |
| TRANSPORTES          | 4-30-02-0133 | 2205 | LIPIADOR EQUIPO DE OFICINA  | UD    | 12     | € | 12.000,00  | € | 144.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III Trimestre      |
| ASEO                 | 9-55-04-0180 | 2206 | SELLADOR PARA PISOS VINÍLCOS  | LT    | 380    | € | 6.174,94   | € | 2.366.286,16  | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0150 | 2206 | TONNER PARA IMPRESORA LASER JET HP P-2050-2055                            | UD    | 114    | € | 46.275,00  | € | 5.275.350,00  | CD - LA - LN | Diciembre del 2015        |
| COMPRAS              | 4-80-09-0178 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON MF 8380 CDW/118 CYAN                 | UD    | 8      | € | 69.275,00  | € | 554.200,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0179 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON MF 8380 CDW/118 AMARILLO             | UD    | 8      | € | 69.275,00  | € | 554.200,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0180 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON MF 8380 CDW/118 MAGENTA              | UD    | 8      | € | 69.275,00  | € | 554.200,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0662 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON IMAGE CLASS MF 8050 CRG-116 NEGRO    | UD    | 6      | € | 45.200,00  | € | 271.200,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0663 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON IMAGE CLASS MF 8050 CRG-116 CYAN     | UD    | 4      | € | 45.200,00  | € | 180.800,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0664 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON IMAGE CLASS MF 8050 CRG-116 MAGENI   | UD    | 4      | € | 45.200,00  | € | 180.800,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0665 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON IMAGE CLASS MF 8050 CRG-116 AMARILLO | UD    | 4      | € | 45.200,00  | € | 180.800,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-80-09-0666 | 2206 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON MF 8380 CDW/118 NEGRO                | UD    | 12     | € | 70.450,00  | € | 845.400,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 9-55-01-0060 | 2206 | PINTURA TRANSPARENTE MATE AUTOMOTRIZ                                      | GL    | 5      | € | 15.000,00  | € | 75.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 9-55-03-0140 | 2206 | LACA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                           | LT    | 80     | € | 8.000,00   | € | 640.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 9-55-03-0160 | 2206 | TINTES PARA MADERA  | GL    | 4      | € | 21.597,29  | € | 86.389,14     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 9-55-04-0010 | 2206 | AGUARRAZ FINO.  | LT    | 100    | € | 1.200,00   | € | 120.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 9-55-06-0020 | 2206 | MERULLA   | KG    | 10     | € | 4.600,00   | € | 46.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| A.C.G.               | 5-41-01-0020 | 2207 | BOTAS DE HULE, SEGUN NUMERO Y ESPECIFICACIONES.                           | PR    | 4      | € | 30.000,00  | € | 120.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| A.C.G.               | 5-41-01-0040 | 2207 | CAPAS   | UD    | 4      | € | 10.400,00  | € | 41.600,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| A.C.G.               | 5-41-01-0060 | 2207 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 20     | € | 12.000,00  | € | 240.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-90-02-0140 | 2207 | GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                        | UD    | 4      | € | 19.460,00  | € | 77.840,00     | CD - LA - LN | I- II Trimestre           |
| ASEO                 | 4-90-09-0025 | 2207 | WAXING, TALLA 2, PARA PERSONAL DE TALLERES MECANICOS Y META-              | UD    | 10     | € | 45.600,00  | € | 456.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ASEO                 | 5-90-04-0010 | 2207 | ALFOMBR. NO DE HULE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                     | MT    | 2      | € | 100.000,00 | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| DIRECCION ENFERMERIA | 5-50-02-0225 | 2207 | COLCHON (COLCHONETA) PARA CAMILLA DE 190 CM DE LARGO POR 66               | UD    | 10     | € | 315.000,00 | € | 3.150.000,00  | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| HOSP. DE DIA         | 5-41-01-0060 | 2207 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 1      | € | 15.000,00  | € | 15.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0140 | 2207 | GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                        | UD    | 20     | € | 3.414,53   | € | 68.290,63     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 5-41-01-0021 | 2207 | BOTAS PVC COLOR NEGRO CADA 16"  | PR    | 4      | € | 11.000,00  | € | 44.000,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 5-41-01-0060 | 2207 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 3      | € | 21.632,00  | € | 64.896,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION            | 2-88-90-0305 | 2207 | GABACHAS DE PLASTICO DESECHABLES.   | UD    | 100    | € | 45,00      | € | 45.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION            | 5-41-01-0022 | 2207 | BOTAS DE HULE COLOR BLANCO, CADA ALTO                                     | PAR   | 5      | € | 16.000,00  | € | 80.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| ROPERIA              | 5-90-02-0020 | 2207 | BOTONES BLANCOS PEQUEÑOS DE 24 LINEAS, 4 HUECOS, RESISTENTES              | DC    | 5      | € | 2.305,00   | € | 11.525,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-02-0040 | 2207 | BOTONES BLANCOS, 2 HUECOS, 30 LINEAS, RESISTENTES A ALTAS                 | DC    | 8      | € | 685,00     | € | 5.480,00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-02-0360 | 2207 | BROCHES GRANDES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                | UD    | 10     | € | 2.000,00   | € | 20.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-70-01-0020 | 2207 | CINTA POLYESTER 1,25 CM. DE ANCHO, PARA ALTAS TEMPERATURAS.               | MT    | 100    | € | 300,00     | € | 30.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-03-0020 | 2207 | CORREDERA PARA ZIPPER 4   | UD    | 100    | € | 108,16     | € | 10.816,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-80-01-0140 | 2207 | CORTINA PARA SERVICIO HOSPITALARIO Y CONSULTA EXTERNA (ESPEC              | UD    | 51     | € | 111.000,00 | € | 5.661.000,00  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| ROPERIA              | 5-80-01-0140 | 2207 | CORTINA PARA SERVICIO HOSPITALARIO Y CONSULTA EXTERNA (ESPEC              | UD    | 81     | € | 111.000,00 | € | 5.661.000,00  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| ROPERIA              | 5-80-01-0141 | 2207 | CORTINAS PARA BAÑO, MEDIO GENERAL, DE 1,83 CMS DE ANCHO POR 18 CMS        | UD    | 5      | € | 52.400,00  | € | 262.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-04-0100 | 2207 | ELASTICO 1 1/2 CM. ANCHO  | MT    | 6      | € | 8.900,00   | € | 58.800,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-01-0060 | 2207 | HILO CELESTE, POLIESTER 49/3 CARBOS.                                      | CO    | 20     | € | 1.500,00   | € | 30.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-01-0060 | 2207 | HILO DE COLOR CREMA.  | UD    | 15     | € | 1.700,00   | € | 25.500,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-02-0300 | 2207 | JUEGO DE GANCHOS PARA PANTALON DE 4 PIEZAS                                | UD    | 200    | € | 1.500,00   | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-04-1001 | 2207 | MANTELES EN TELA POLESTER, TAMANO 3 METROS DE LARGO POR 2                 | UD    | 20     | € | 20.000,00  | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-04-0160 | 2207 | QUETES DE METAL DE 1/2 CM. DIAM. INTERNO X 1 CM. DIAM. EX-                | CN    | 5      | € | 2.000,00   | € | 10.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-90-03-0060 | 2207 | ZIPPER AZUL   | MT    | 200    | € | 120,00     | € | 24.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| TRANSPORTES          | 5-41-01-0060 | 2207 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 10     | € | 10.000,00  | € | 100.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| URGENCIAS            | 5-50-02-0502 | 2207 | COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA, TAMAÑO ESTANDAR DE ADULTO.                | UD    | 7      | € | 400.000,00 | € | 2.800.000,00  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| URGENCIAS            | 5-80-01-0705 | 2207 | SUETADOR DE SILLA.  | UD    | 4      | € | 100.000,00 | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| VIGILANCIA           | 5-41-01-0060 | 2207 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 7      | € | 10.000,00  | € | 70.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| TRANSPORTES          | 6-30-11-0020 | 2209 | LLANTA, SEGUN NUMERO DE ARO, TAMANO, NUMERO DE CAPAS Y TIPO.              | UD    | 50     | € | 75.000,00  | € | 3.750.000,00  | CD - LA - LN | junio del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0162 | 2210 | PAPEL HIGIENICO   | RO    | 5.280  | € | 1.895,71   | € | 10.009.359,36 | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| CARDIOLOGIA          | 4-50-02-0285 | 2210 | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGrafo SEGUN CARACTERISTICAS Y                     | RO    | 180    | € | 14.000,00  | € | 2.520.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| CARDIOLOGIA          | 4-20-10-0280 | 2210 | PAPEL FOTOGRAFICO PARA BLANCO Y NEGRO AMPLIACION BRILLANTE                | CJ    | 36     | € | 44.994,56  | € | 1.619.804,16  | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| COMPRAS              | 4-50-02-0300 | 2210 | PAPEL PARA MAQUINA SUBDORA EN ROLLO DE 5,71 CMS. ANCHO                    | RO    | 195    | € | 150,00     | € | 15.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-10-02-0249 | 2210 | TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE LICITACION ABREVIADA, 25              | PAR   | 300    | € | 2.080,00   | € | 624.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-10-02-0241 | 2210 | DIVISIONES PARA EXPEDIENTES DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA.               | UD    | 150    | € | 2.000,00   | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0250 | 2210 | ARCHIVADOR, TAPAS DE CARTON (PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE CONTRATA      | JG    | 130    | € | 1.500,00   | € | 195.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0253 | 2210 | TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE COMPRA DIRECTA TAMANO CARTA           | UD    | 120    | € | 3.500,00   | € | 420.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0254 | 2210 | TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE VALE DE CAJA CHICA TAMANO CARTA       | PR    | 40     | € | 3.500,00   | € | 140.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0258 | 2210 | TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTE DE LICITACION ABREVIADA, TAMANO CARTA     | PR    | 25     | € | 3.500,00   | € | 87.500,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0241 | 2210 | DIVISIONES PARA EXPEDIENTES DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA.               | UD    | 250    | € | 1.560,00   | € | 390.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0249 | 2210 | TAPAS DE CARTON PARA EXPEDIENTES DE LICITACION ABREVIADA, 25 CM DE ANCH   | PAR   | 300    | € | 2.080,00   | € | 624.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| COMPRAS              | 4-50-02-0810 | 2210 | PAPEL BOND NO. 20, COLOR VARIADO  | PQ    | 10     | € | 3.500,00   | € | 35.000,00     | CD - LA - LN | Diciembre del 2015        |
| CONS.MED.ESPEC.      | 4-50-02-1407 | 2210 | PAPEL TERMICO MODELO VIVO D, EN ROLLOS DE 110 MM X 18 M.                  | ROLLO | 10     | € | 25.000,00  | € | 250.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| CONS.MED.ESPEC.      | 4-50-02-1450 | 2210 | PAPEL TERMICO, ANCHO: 5,5 CM. PARA EQUIPO AUTOREFRACTOMETRO               | UD    | 24     | € | 1.500,00   | € | 36.000,00     | CD - LA - LN | Octubre del 2015          |
| FARMACIA             | 4-70-10-0020 | 2210 | FORMULARIO CONTINUO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES              | MR    | 1.200  | € | 4.336,37   | € | 5.203.648,32  | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| FARMACIA             | 4-70-10-0085 | 2210 | PAPEL CONTINUO DE UN TANTO EN FORMA VERTICAL, TAMANO CARTA                | CJ    | 12     | € | 8.330,45   | € | 99.965,40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSP. DE DIA         | 4-10-01-0240 | 2210 | TARJETA PARA KARDEX, CON PRENSAS METALICAS.                               | UD    | 150    | € | 28,40      | € | 4.260,00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSPITALIZACION      | 4-50-02-0500 | 2210 | PAPEL ELECTROSENSIBLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y                            | RO    | 10     | € | 1.500,00   | € | 15.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| HOSPITALIZACION      | 4-50-02-0501 | 2210 | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGrafo MORTARA ELI-150.                            | ROLLO | 40     | € | 7.000,00   | € | 280.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0300 | 2210 | PAPEL DE FILTRO 11 CM. MEDIO GENERAL.                                     | CN    | 5      | € | 8.773,94   | € | 43.869,70     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0300 | 2210 | PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 50 HOJAS                  | BL    | 240    | € | 3.734,59   | € | 898.922,08    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0300 | 2210 | PAPEL FILTRO 9 CM.  | CJ    | 5      | € | 7.559,09   | € | 37.795,43     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0440 | 2210 | PAPEL PH. 6.0 A 8.0, ROLLO  | RO    | 12     | € | 13.498,37  | € | 161.980,44    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| RAYOS EQUIS          | 4-50-02-0255 | 2210 | PAPEL TERMOSENSIBLE DE 110MM X 20MM, TIPO K91 HGE/KP91HG-GE               | UD    | 288    | € | 12.125,00  | € | 3.482.000,00  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015        |
| REHABILITACION       | 4-50-02-0336 | 2210 | PAPEL PERIODICO EN PLEGUOS DE 90 CM X 60 CM, +- 10CM.                     | CNT   | 10     | € | 500,00     | € | 5.000,00      | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| URGENCIAS            | 4-50-02-0285 | 2210 | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGrafo SEGUN CARACTERISTICAS Y                     | RO    | 25     | € | 13.188,48  | € | 329.712,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| FARMACIA             | 4-70-01-0010 | 2211 | IMPRESOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD    | 25.000 | € | 1,00       | € | 25.000,00     | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0070 | 2211 | LAMINAS DE RORSCHACH, TEA EDICIONES / ESPADA                              | UD    | 2      | € | 153.000,00 | € | 306.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0019 | 2211 | TEST DE LOS SENDEROS PARA LA EVALUACION DE LAS FUNCIONES EJECUTIVA        | UD    | 1      | € | 157.500,00 | € | 157.500,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0036 | 2211 | CUESTIONARIO BREVE DE CALIDAD DE VIDA CUBRECAVI                           | UD    | 1      | € | 93.500,00  | € | 93.500,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0037 | 2211 | SCREENING DEL DETERIORO COGNITIVO EN PSIQUIATRIA                          | UD    | 1      | € | 59.800,00  | € | 59.800,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0074 | 2211 | PAQUETE DE 25 CUADERNOS DE APLICACIÓN PREBA EXPLORACION CAMBRIDGE         | UD    | 1      | € | 241.800,00 | € | 241.800,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 215         |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-63-01-0027 | 2211 | LIBRO LISTO DE SINTOMAS BRVES EDICION ESPAÑOL.                            | UD    | 1      | € | 68.800,00  | € | 68.800,00     |              |                           |

|               |              |      |   |    |     |   |           |   |              |              |                  |
|---------------|--------------|------|---|----|-----|---|-----------|---|--------------|--------------|------------------|
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0160 | 2212 | LLAVIN  | UD | 3   | € | 7.500,00  | € | 22.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0180 | 2212 | LLAVIN PARA MUEBLES   | UD | 25  | € | 6.000,00  | € | 150.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0180 | 2212 | HALADERA TIPO PERILLA C3-4                                  | UD | 50  | € | 350,00    | € | 17.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0180 | 2212 | HALADERA PARA PUERTA X2-2                                   | UD | 25  | € | 11.500,00 | € | 287.500,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE DE PIE C3-5                                       | UD | 15  | € | 3.533,59  | € | 53.003,81    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE 5' C3-5   | UD | 16  | € | 633,22    | € | 9.498,28     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE 3' C3-5   | UD | 20  | € | 487,64    | € | 9.752,70     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE DE CADENA C3-5                                    | UD | 15  | € | 176,68    | € | 2.650,19     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE 2 1/2' C3-5                                       | UD | 20  | € | 185,16    | € | 3.703,20     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE 4' C3-5   | UD | 20  | € | 513,08    | € | 10.261,54    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0250 | 2212 | SUETADORES PARA PUERTAS,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA- | UD | 20  | € | 1.144,88  | € | 22.897,64    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | TORNILLO PIVOTE PUERTAS ALUMINIO X2-4                       | UD | 20  | € | 5.138,76  | € | 102.795,26   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | SOPORTE ESQUADRA PANELE MELAMINA                            | UD | 30  | € | 1.000,00  | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | CABEZOTE TIPO MARPOSA PARA PUERTA DE ALUMINIO               | UD | 10  | € | 8.000,00  | € | 80.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | CABEZOTE TIPO MARPOSA PARA PUERTA DE ALUMINIO               | UD | 15  | € | 8.000,00  | € | 120.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-00-0120 | 2212 | ALUMINIO PARA PANELEX H BOD-2                               | MT | 10  | € | 3.854,82  | € | 38.548,22    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 1/4  | UD | 5   | € | 113,07    | € | 565,37       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 1 1/2  | UD | 5   | € | 1.130,75  | € | 5.653,74     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 1 1/4  | UD | 5   | € | 692,58    | € | 3.462,92     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 1  | UD | 12  | € | 968,03    | € | 11.616,38    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 3/4  | UD | 12  | € | 611,10    | € | 7.333,25     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 1/2  | UD | 5   | € | 303,46    | € | 1.517,32     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 3/8  | UD | 5   | € | 84,81     | € | 424,03       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION TOPE, HG 3  | UD | 5   | € | 3.386,59  | € | 16.932,95    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 1   | UD | 20  | € | 113,07    | € | 2.261,50     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 3/4   | UD | 10  | € | 113,07    | € | 1.130,75     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 1/4   | UD | 10  | € | 162,55    | € | 1.625,45     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 2   | UD | 10  | € | 773,15    | € | 7.731,49     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 1 1/2   | UD | 20  | € | 254,42    | € | 5.088,37     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 1 1/4   | UD | 20  | € | 168,69    | € | 3.373,87     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 3/8   | UD | 10  | € | 35,34     | € | 353,36       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0240 | 2212 | UNION LISA HG 1/2   | UD | 20  | € | 42,40     | € | 848,06       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0400 | 2212 | FREGADERO, EXTENSION 1 1/2                                  | UD | 30  | € | 1.450,00  | € | 43.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0400 | 2212 | FREGADERO, EMBOLO PARA CACHERA                              | UD | 10  | € | 16.000,00 | € | 160.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0400 | 2212 | FREGADERO, TUBO DE ABASTO 1/2 X 3/8                         | UD | 20  | € | 900,00    | € | 18.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0400 | 2212 | FREGADERO, TUBO ABASTO 1/2 A 5/8                            | UD | 25  | € | 1.500,00  | € | 37.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0400 | 2212 | FREGADERO, DESAGUE 1 1/2                                    | UD | 25  | € | 1.500,00  | € | 37.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 1/2  | UD | 5   | € | 118,73    | € | 593,64       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 3/4  | UD | 5   | € | 1.447,36  | € | 7.236,79     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 1  | UD | 5   | € | 840,99    | € | 4.204,97     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 1 1/4  | UD | 5   | € | 2.241,71  | € | 11.208,54    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 2  | UD | 5   | € | 4.860,80  | € | 24.304,01    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 2 1/2  | UD | 5   | € | 1.412,02  | € | 7.060,11     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 3  | UD | 5   | € | 1.696,12  | € | 8.480,61     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HN 1 1/2  | UD | 5   | € | 1.454,42  | € | 7.272,12     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION SENCILLA HN 1 1/2                                     | UD | 10  | € | 706,72    | € | 7.067,17     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION HN 3/4  | UD | 10  | € | 325,09    | € | 3.250,90     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION SENCILLA HN 1/4                                       | UD | 10  | € | 154,08    | € | 1.540,64     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION SENCILLA HN 3   | UD | 10  | € | 212,02    | € | 2.120,15     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-09-0400 | 2212 | VALVULA, CHEK 3/4   | UD | 5   | € | 11.307,48 | € | 56.537,40    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-09-0400 | 2212 | VALVULA, CHEK 1/2   | UD | 5   | € | 25.441,83 | € | 127.209,14   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-40-0020 | 2212 | ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 DE GROSOR                    | KG | 10  | € | 1.200,00  | € | 12.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-40-0140 | 2212 | PIEZAS P DE ALUMINIO  | MT | 50  | € | 3.640,00  | € | 182.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-04-0060 | 2212 | CACHERA PARA BANO CON UNA AGUA                              | UD | 50  | € | 35.000,00 | € | 1.750.000,00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-40-0120 | 2212 | PIEZAS L DE ALUMINIO  | MT | 10  | € | 5.690,88  | € | 56.908,78    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-40-0120 | 2212 | PIEZAS L DE ALUMINIO  | MT | 10  | € | 1.413,43  | € | 14.134,35    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0080 | 2212 | GANCHO O PERCHA   | UD | 50  | € | 700,00    | € | 35.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0088 | 2212 | GANCHO DE OJO ABIERTO DE 5/8                                | UD | 100 | € | 15,00     | € | 1.500,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0200 | 2212 | TUBO CROMADO PARA APOYO DE PACIENTES                        | UD | 20  | € | 5.138,76  | € | 102.795,26   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0220 | 2212 | TUBO CROMADO PARA CORTINA                                   | UD | 20  | € | 5.138,76  | € | 102.795,26   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0080 | 2212 | CODO 90 GRADOS, VARIOS DIAMETROS                            | UD | 60  | € | 230,00    | € | 13.800,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0200 | 2212 | TE REDUCIDA, DE VARIOS TAMAÑOS                              | UD | 10  | € | 385,48    | € | 3.854,82     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0200 | 2212 | UNION SENCILLA, DE VARIOS DIAMETROS                         | UD | 24  | € | 324,48    | € | 7.787,52     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0200 | 2212 | UNION SENCILLA, DE VARIOS DIAMETROS                         | UD | 12  | € | 216,32    | € | 2.595,84     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0200 | 2212 | UNION TOPE, HIERRO GALVANIZADO, DE VARIOS DIAMETROS         | UD | 5   | € | 2.048,48  | € | 10.247,40    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-08-0080 | 2212 | TRAMPA VAPOR TIPO BALDE PARA TUBERIA, DIFERENTES DIAMETROS  | UD | 4   | € | 60.000,00 | € | 240.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-10-0080 | 2212 | MANOMETRO 0 - 20 KG/CM CUADRADOS, 15 CM. DE CARATULA        | UD | 3   | € | 10.279,53 | € | 30.838,58    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0020 | 2212 | DRENAJE DE PISO CROMADO DE 50 MM.                           | UD | 15  | € | 1.500,00  | € | 22.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0060 | 2212 | CODO 45 GRADOS, VARIOS DIAMETROS                            | UD | 24  | € | 200,00    | € | 4.800,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0160 | 2212 | TAPON HEMBRA, DE VARIOS TAMAÑOS                             | UD | 6   | € | 2.400,00  | € | 14.400,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0140 | 2212 | UNION SENCILLA HIERRO NEGRO, DE VARIOS DIAMETROS            | UD | 10  | € | 38,55     | € | 385,48       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-04-0160 | 2212 | UNION TOPE, HIERRO NEGRO, DE VARIOS DIAMETROS               | UD | 5   | € | 118,73    | € | 593,64       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-08-0020 | 2212 | FILTRO PARA TRAMPA VAPOR PARA TUBERIA, DE DIFERENTES DIAM-  | UD | 5   | € | 32.123,52 | € | 160.617,60   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-09-0400 | 2212 | VALVULA REGULADORA, VARIOS DIAMETROS                        | UD | 5   | € | 18.657,34 | € | 93.286,70    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0025 | 2212 | ARANDELA PRESION 5/16 Q-9                                   | UD | 200 | € | 20,00     | € | 4.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-08-0051 | 2212 | TUBO CUADRADO HN, 1" X 1"                                   | UD | 20  | € | 7.500,00  | € | 150.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-15-0120 | 2212 | SIFON SIN REGISTRO, VARIOS DIAMETROS                        | UD | 20  | € | 4.000,00  | € | 80.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | CORTINEROS Y HERRAJES                                       | UD | 500 | € | 65,00     | € | 32.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0040 | 2212 | CERRADURA DE PCO DE LORA                                    | UD | 10  | € | 15.000,00 | € | 150.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0080 | 2212 | CERRADURA PARA PORTONES DE PUEBLOS                          | UD | 24  | € | 15.000,00 | € | 360.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0170 | 2212 | PERILLAS DECORATIVAS SEGUN MEDIDAS.                         | UD | 20  | € | 1.539,23  | € | 30.784,61    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0010 | 2212 | ADABAS, SEGUN TIPO CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.      | UD | 60  | € | 1.300,00  | € | 78.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-01-0180 | 2212 | LLAVIN PARA MUEBLES   | UD | 15  | € | 3.500,00  | € | 52.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0067 | 2212 | BISAGRA PLANA DE 10.16 CMS.                                 | UD | 120 | € | 750,00    | € | 90.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0180 | 2212 | HALADERA  | UD | 50  | € | 1.000,00  | € | 50.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0040 | 2212 | ADAPTADOR MACHO, COBRE 1/2"                                 | UD | 50  | € | 600,00    | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-40-0120 | 2212 | ALUMINIO L 3/4 BOD-2  | MT | 10  | € | 6.424,70  | € | 64.247,04    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0190 | 2212 | LLAVES (COPIAS), SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.  | UD | 350 | € | 1.500,00  | € | 525.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0280 | 2212 | TORNILLO PARA BISAGRA                                       | UD | 100 | € | 6,42      | € | 642,47       | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0300 | 2212 | TUERCA Y TORNILLO, JUEGO                                    | JG | 10  | € | 642,47    | € | 6.424,70     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0350 | 2212 | ROLDANAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.         | UD | 20  | € | 3.854,82  | € | 77.096,45    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-01-0060 | 2212 | VARILLA DEFORMADA VARIOS DIAMETROS                          | UD | 50  | € | 2.135,47  | € | 106.773,68   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-01-0080 | 2212 | VARILLA LISA VARIOS DIAMETROS                               | UD | 10  | € | 6.633,32  | € | 66.333,18    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0066 | 2212 | BISAGRA PLANA DE 7.62 CMS.                                  | UD | 60  | € | 600,00    | € | 36.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0200 | 2212 | PICAPORTE   | UD | 40  | € | 2.332,17  | € | 93.286,70    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0220 | 2212 | RIEL PARA PUERTAS CORREDIZAS                                | MT | 5   | € | 13.68     |   |              |              |                  |

|               |              |      |  |    |       |   |           |   |            |              |                  |
|---------------|--------------|------|--|----|-------|---|-----------|---|------------|--------------|------------------|
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0285 | 2212 | TORNILLOS ROSCA FINA DE 0.951 CMS. X 3.81 CMS.       | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0294 | 2212 | TORNILLOS ALLEN DE 9.52 MM. X 12.7 MM.               | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0302 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 0.476 CMS. X 1.27 CMS.           | UD | 50    | € | 21.20     | € | 1,060.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0322 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 1.92 CMS. X 6 MM.           | UD | 100   | € | 8.48      | € | 848.06     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0323 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 2.54 CMS. X 4 MM.           | UD | 100   | € | 4.24      | € | 424.03     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.635 CMS. X 1.27 CMS.     | UD | 100   | € | 6.08      | € | 607.78     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0291 | 2212 | TORNILLO CABEZA EXAGONAL. DE 0.635 CMS. X 12.70 CMS. | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0020 | 2212 | PERFL. VARIAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS.         | UD | 300   | € | 1,297.92  | € | 389,376.00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-06-0020 | 2212 | TUBO CIRCULAR, VARIAS DIMENSIONES                    | UD | 20    | € | 21,632.00 | € | 432,640.00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-01-0250 | 2212 | PERFL. H.G., SEGUN DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS.    | UD | 40    | € | 2,589.88  | € | 102,795.26 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0020 | 2212 | TORNILLOS ALLEN, SEGUN MEDIDAS.                      | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0264 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.3175 CMS. X 2.54 CMS.    | UD | 100   | € | 11.73     | € | 1,173.15   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0292 | 2212 | TORNILLOS ALLEN DE 9.52 MM. X 8.52 MM.               | UD | 20    | € | 141.34    | € | 2,826.87   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0296 | 2212 | TORNILLOS TIRAFONDO DE 0.635 CMS. X 5.08 CMS.        | UD | 100   | € | 10.28     | € | 1,027.96   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0296 | 2212 | TORNILLOS TIRAFONDO DE 0.635 CMS. X 5.08 CMS.        | UD | 300   | € | 26.52     | € | 7,956.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0324 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 2.54 CMS. X 7 MM.           | UD | 100   | € | 2.83      | € | 282.68     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0328 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3.81 CMS. X 9 MM.           | UD | 100   | € | 5.09      | € | 508.84     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0338 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 6.35 CMS. X 9 MM.           | UD | 100   | € | 14.13     | € | 1,413.43   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0015 | 2212 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL, SEGUN MEDIDAS.            | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0266 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 1.92 CMS.     | UD | 100   | € | 2.83      | € | 282.68     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0269 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 3.81 CMS.     | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0293 | 2212 | TORNILLOS ALLEN DE 6.35 MM. X 12.7 MM.               | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0295 | 2212 | TORNILLOS ALLEN DE 6.35 MM. X 8.52 MM.               | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0320 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 1.27 CMS. X 4 MM.           | UD | 100   | € | 5.30      | € | 530.04     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0226 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3.175 CMS. X 9 MM.          | UD | 100   | € | 9.19      | € | 918.74     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0324 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 10 MM.          | UD | 100   | € | 4.24      | € | 424.03     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0326 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.715 CMS. X 10 MM.         | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0020 | 2212 | ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS                   | UD | 100   | € | 3,212.35  | € | 321,235.20 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0263 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.3175 CMS. X 1.905 CMS.   | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0265 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 1.27 CMS.     | UD | 100   | € | 6.01      | € | 600.71     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0332 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 8 MM.           | UD | 100   | € | 8.69      | € | 869.26     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0335 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.715 CMS. X 9 MM.          | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0025 | 2212 | TORNILLOS TIRAFONDO, SEGUN MEDIDAS.                  | UD | 100   | € | 11.31     | € | 1,130.75   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0327 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3.81 CMS. X 8 MM.           | UD | 100   | € | 5.65      | € | 565.38     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0331 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 7 MM.           | UD | 100   | € | 6.36      | € | 636.04     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0333 | 2212 | TORNILLOS PARA GYPSUM 1 1/2" 3.81CM                  | UD | 500   | € | 4.24      | € | 2,120.15   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0270 | 2212 | TORNILLOS PARA GYPSUM 3                              | UD | 3,000 | € | 11.31     | € | 33,922.50  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0270 | 2212 | TORNILLOS PARA GYPSUM 1 1/2 PUNTA BROCA              | UD | 1,000 | € | 7.07      | € | 7,067.20   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0270 | 2212 | TORNILLOS PARA GYPSUM DE 1                           | UD | 1,000 | € | 11.31     | € | 11,307.50  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X10                       | UD | 100   | € | 11.66     | € | 1,166.08   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X4X6                      | UD | 100   | € | 9.19      | € | 918.74     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X4X8                      | UD | 100   | € | 13.43     | € | 1,342.76   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X4X10                     | UD | 2,000 | € | 9.89      | € | 19,803.20  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X8                      | UD | 100   | € | 9.19      | € | 918.74     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X8                      | UD | 100   | € | 11.31     | € | 1,130.75   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X8                      | UD | 500   | € | 10.50     | € | 5,252.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X9                      | UD | 100   | € | 4.95      | € | 494.71     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X6                        | UD | 100   | € | 7.49      | € | 749.11     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X7                        | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X8                        | UD | 100   | € | 7.07      | € | 706.72     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X10                       | UD | 100   | € | 15.55     | € | 1,554.78   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X12                       | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X2X8                      | UD | 100   | € | 7.07      | € | 706.72     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X2X10                     | UD | 100   | € | 14.13     | € | 1,413.43   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X2X10                     | UD | 1,000 | € | 23.92     | € | 23,920.00  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X2X12                     | UD | 100   | € | 14.13     | € | 1,413.43   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 2X2X12                     | UD | 1,000 | € | 29.31     | € | 29,307.20  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 3X8                        | UD | 100   | € | 26.01     | € | 2,600.72   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 3X12                       | UD | 100   | € | 25.44     | € | 2,544.16   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X12                     | UD | 100   | € | 8.48      | € | 848.06     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X12                     | UD | 0     | € | -         | € | -          | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X212                      | UD | 100   | € | 11.31     | € | 1,130.75   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X2X10                     | UD | 100   | € | 15.55     | € | 1,554.78   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0271 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 1X6                        | UD | 100   | € | 6.01      | € | 600.71     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE2X12                   | UD | 100   | € | 28.27     | € | 2,826.87   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 3/4X8                 | UD | 100   | € | 8.06      | € | 805.67     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 3/4X10                | UD | 100   | € | 10.11     | € | 1,010.60   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 1X10                  | UD | 100   | € | 64.25     | € | 6,424.70   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 3X106                 | UD | 100   | € | 11.59     | € | 1,159.02   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 11X2X10               | UD | 100   | € | 64.25     | € | 6,424.70   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK RIZO DE 11X2X8                | UD | 100   | € | 64.25     | € | 6,424.70   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0035 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA, VARIOS TIPOS DE CABEZAS Y MEDIDAS. | UD | 100   | € | 51.40     | € | 5,139.76   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0035 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA, VARIOS TIPOS DE CABEZAS Y MEDIDAS. | UD | 41    | € | 3,120.00  | € | 127,920.00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0337 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 6.35 CMS. X 8 MM.           | UD | 100   | € | 13.00     | € | 1,300.36   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0010 | 2212 | TORNILLOS ROSCA FINA, SEGUN MEDIDAS                  | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0030 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS.               | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0040 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA, SEGUN MEDIDAS.                | UD | 100   | € | 1.41      | € | 141.35     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0268 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 3.175 CMS.    | UD | 100   | € | 9.89      | € | 989.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0272 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.635 CMS. X 1.905 CMS.    | UD | 100   | € | 35.34     | € | 3,533.59   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0330 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 4.175 CMS. X 10 MM.         | UD | 100   | € | 2.12      | € | 212.01     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0330 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 4.175 CMS. X 10 MM.         | UD | 500   | € | 14.08     | € | 7,040.80   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0333 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 9 MM.           | UD | 100   | € | 11.31     | € | 1,130.75   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 5/16 X 1                   | UD | 50    | € | 7.07      | € | 353.36     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/4 X 1 1/4                | UD | 100   | € | 5.65      | € | 565.38     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3 X 12                      | UD | 100   | € | 7.07      | € | 706.72     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3 X 12                      | UD | 500   | € | 16.66     | € | 8,330.40   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MELAMNA 2 X 9                         | UD | 100   | € | 32.51     | € | 3,250.90   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MELAMNA 2 X 12                        | UD | 100   | € | 14.13     | € | 1,413.43   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0270 | 2212 | TORNILLOS METAL STRUCK DE 0.476 CMS. X 5.08 CMS.     | UD | 100   | € | 7.07      | € | 706.72     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 3 X 14                     | UD | 300   | € | 35.34     | € | 10,600.77  | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0310 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 2                         | UD | 100   | € | 11.31     | € | 1,130.75   | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0310 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 5/32 X 1                         | UD | 50    | € | 4.24      | € | 212.02     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0310 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 1 1/2                     | UD | 50    | € | 8.48      | € | 424.03     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0322 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 11/4 X 8                    | UD | 100   | € | 10.60     | € | 1,060      |              |                  |

|               |              |      |  |      |        |     |           |   |               |              |                  |
|---------------|--------------|------|--|------|--------|-----|-----------|---|---------------|--------------|------------------|
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MELAMINA 1/2 X 9                              | UD   | 100    | €   | 24.03     | € | 2.402.84      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0343 | 2212 | TORNILLO CABEZA DE CARRUJAJE DE 3/4 X 1/4                    | UD   | 200    | €   | 7.07      | € | 1.413.44      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0310 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 5/2 X 1/2                                | UD   | 50     | €   | 4.24      | € | 212.02        | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0222 | 2212 | REL PARA TECLADO   | UD   | 20     | €   | 4,452.32  | € | 89.046.40     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 3/8 X 6                            | UD   | 50     | €   | 247.35    | € | 12.367.56     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3 X 10                              | UD   | 100    | €   | 11.31     | € | 1.130.75      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/4 X 2                            | UD   | 100    | €   | 14.13     | € | 1.413.43      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/4 X 2                            | UD   | 500    | €   | 32.08     | € | 16.042.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0297 | 2212 | TORNILLOS TRIANGULO DE 3/8X5 CMS. X 10 16 CMS.               | UD   | 100    | €   | 49.75     | € | 4.975.30      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0310 | 2212 | TORNILLOS ESTUFA DE 3/16 X 3/4                               | UD   | 50     | €   | 8.48      | € | 424.03        | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0322 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 11/4 X 10                           | UD   | 100    | €   | 12.72     | € | 1.272.09      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0320 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 1/2 X 7                             | UD   | 100    | €   | 4.24      | € | 424.03        | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 3 X 12                              | UD   | 100    | €   | 12.72     | € | 1.272.09      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MELAMINA 1 1/4 X 9                            | UD   | 100    | €   | 12.72     | € | 1.272.09      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0339 | 2212 | TORNILLOS PARA MELAMINA 3/4 X 7                              | UD   | 200    | €   | 4.75      | € | 949.82        | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0343 | 2212 | TORNILLO CABEZA DE CARRUJAJE DE 2 X 3/8                      | UD   | 100    | €   | 106.01    | € | 10.600.76     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-02-0020 | 2212 | TUBO, DE VARIOS DIAMETROS                                    | UD   | 10     | €   | 17,000.00 | € | 170.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-15-0120 | 2212 | SIFON SIN REGISTRO, A PISO 1 1/2                             | UD   | 12     | €   | 11,000.00 | € | 132.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 3/4 X 4                            | UD   | 100    | €   | 169.61    | € | 16.961.21     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0290 | 2212 | TORNILLOS C/ HEXAGONAL DE 1/2 X 1 1/2                        | UD   | 50     | €   | 57.24     | € | 2.862.21      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0322 | 2212 | TORNILLOS PARA MADERA DE 11/4 X 6                            | UD   | 100    | €   | 10.95     | € | 1.095.41      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-03-0084 | 2212 | ANGULAR  | UD   | 60     | €   | 16,000.00 | € | 960.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0040 | 2212 | PERFIL TIPO PARAL (STUD) DE ACERO GALVANIZADO ANTICORROSIVO  | UD   | 400    | €   | 1,800.00  | € | 720.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0060 | 2212 | PERFIL TIPO CANAL (TRACK) DE ACERO GALVANIZADO ANTICORROSIVO | UD   | 200    | €   | 1,400.00  | € | 280.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-06-0052 | 2212 | TUBO CUADRADO HN. 2" X 2"                                    | UD   | 15     | €   | 12,000.00 | € | 180.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-06-0052 | 2212 | TUBO CUADRADO HN. 4" X 4"                                    | UD   | 5      | €   | 18,000.00 | € | 90.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0016 | 2212 | SOLDADURA DE PLATA.  | UD   | 25     | €   | 5,500.00  | € | 137.500.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-15-0071 | 2212 | ESQUINERO DE METAL PARA GYPSUM, 1 1/4" (32 MM) X 1 1/4" (32  | UD   | 100    | €   | 1,100.00  | € | 110.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-15-0300 | 2212 | ANGULAR PARA GYPSUM, 1" (25 MM) X 1" (25 MM) X 10 FT (3.05 M | UD   | 100    | €   | 800.00    | € | 80.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0451 | 2212 | TORNILLO PARA TECHO, DE 5/8 CM (2 PULGADAS) PUNTA BROCA C    | UD   | 1,000  | €   | 23.40     | € | 23.400.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-30-10-0600 | 2212 | TORNILLO PUNTA BROCA DE 7/16 (11MM), CABEZA CON ARANDELA, IF | UD   | 8,000  | €   | 4.14      | € | 33.113.60     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-60-0001 | 2212 | TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 1.22 MTS. SECUNDARIA COLOR  | UD   | 50     | €   | 1,200.00  | € | 60.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-50-60-0002 | 2212 | TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 0.61 MTS. COLOR BLANCO O AL | UD   | 50     | €   | 800.00    | € | 40.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0082 | 2212 | CODO DE COBRE TIPO M CON DIHMETRO NOMINAL DE 1/2" (13 MM) X  | UD   | 25     | €   | 400.00    | € | 10.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0093 | 2212 | CODO DE COBRE TIPO M CON DIHMETRO NOMINAL DE 3/8" (9 MM) X 9 | UD   | 25     | €   | 390.00    | € | 9.750.00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0094 | 2212 | CODO DE COBRE TIPO M CON DIHMETRO NOMINAL DE 5/8" (15 MM) X  | UD   | 25     | €   | 370.00    | € | 9.250.00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-1001 | 2212 | TUBO DE COBRE FLEXIBLE 1/46                                  | UD   | 3      | €   | 14,000.00 | € | 42.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-05-0011 | 2212 | TEE PARA CIELO SUSPENDIDO MEDIDA 3.66 MTS. PRINCIPAL COLOR B | UD   | 100    | €   | 3,400.00  | € | 340.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0021 | 2212 | PERLING (PERFIL "C"), HN. 4" X 2"                            | UD   | 10     | €   | 8,688.14  | € | 86.881.39     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0160 | 2212 | TE, HG. 1/4  | UD   | 10     | €   | 200.00    | € | 2.000.00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0200 | 2212 | TUBO, HG. 1/2 EN 6 MTS                                       | UD   | 5      | €   | 7,067.17  | € | 35.335.87     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0021 | 2212 | SOLDADURA ELECTRICA E6013 3/32" (0.238 CM)                   | UD   | 25     | €   | 4,000.00  | € | 100.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0200 | 2212 | TUBO, HG. 1 1/2  | UD   | 5      | €   | 21,909.24 | € | 109.546.20    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-03-0200 | 2212 | TUBO, HG. 3  | UD   | 3      | €   | 39,000.00 | € | 76.000.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-15-02-0231 | 2212 | REL TIPO ARCHIVO DE 50.8 CMS. (20 PULGADAS).                 | JG   | 10     | €   | 2,569.88  | € | 25.698.82     | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0004 | 2212 | SOLDADURA ACERO PLATA AL 15%                                 | UD   | 30     | €   | 3,700.00  | € | 111.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0025 | 2212 | SOLDADURA ACERO PLATA AL 5%                                  | UD   | 100    | €   | 1,500.00  | € | 150.000.00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0105 | 2212 | REDUCCION DE COBRE TIPO M DE 1/2                             | UD   | 5      | €   | 300.00    | € | 1.500.00      | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0207 | 2212 | TEE DE COBRE 1/2   | UD   | 5      | €   | 600.00    | € | 3.000.00      | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-1002 | 2212 | TUBO DE COBRE FLEXIBLE 5/16                                  | UD   | 4      | €   | 16,000.00 | € | 64.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0240 | 2212 | TUBO DE COBRE RIGIDO DE 3/8"                                 | UD   | 5      | €   | 15,000.00 | € | 75.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0239 | 2212 | TUBO RIGIDO COBRE TIPO M 5/8                                 | UD   | 3      | €   | 400.00    | € | 1.200.00      | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0003 | 2212 | SOLDADURA ACERO PLATA AL 15%                                 | UD   | 30     | €   | 1,600.00  | € | 48.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-25-11-0004 | 2212 | SOLDADURA ACERO PLATA AL 15% CON REVESTIMIENTO               | UD   | 15     | €   | 2,750.00  | € | 41.250.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0150 | 2212 | CANUELA SEGUN DIMENSIONES                                    | UD   | 10     | €   | 4,000.00  | € | 40.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| MANTENIMIENTO | 9-65-01-0150 | 2212 | CANUELA SEGUN DIMENSIONES                                    | UD   | 10     | €   | 5,000.00  | € | 50.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| NUTRICION     | 3-20-02-0005 | 2213 | NUJE MOSCADA PURA MOLIDA                                     | UD   | 6      | €   | 28.869.00 | € | 173.214.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-03-0001 | 2213 | JENGIBRE PURO DISECADO                                       | KG   | 6      | €   | 23.796.00 | € | 142.788.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-26-01-0200 | 2213 | ALBAMACA   | KG   | 20     | €   | 4,070.20  | € | 81.564.00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-01-0450 | 2213 | PIRMENTA BLANCA  | KG   | 6      | €   | 29.615.38 | € | 177.692.28    | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-01-0126 | 2213 | CURRY  | KG   | 12     | €   | 11,300.00 | € | 135.600.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| NUTRICION     | 3-16-01-0090 | 2213 | ARROZ PULIDO 95% GRANO ENTERO                                | KG   | 14,400 | €   | 1,000.00  | € | 14,400.000.00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| NUTRICION     | 3-04-01-0145 | 2213 | COCO RAYADO, BOLSA SELLADA                                   | KG   | 48     | €   | 4,447.80  | € | 213.484.40    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-18-01-0024 | 2213 | MODULO EN POLVO CON ARGININA Y PROTERNA                      | UD   | 200    | €   | 6,362.64  | € | 1,272.528.00  | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| NUTRICION     | 3-04-01-0160 | 2213 | MAYONESA   | KG   | 324    | €   | 3,572.40  | € | 1,157.457.60  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-16-02-0098 | 2213 | HARINA TRIGO   | KG   | 394    | €   | 630.00    | € | 241.920.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-20-03-0008 | 2213 | CANELA PURA MOLIDA EN POLVO                                  | KG   | 6      | €   | 12,300.00 | € | 73.800.00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-20-03-0009 | 2213 | CANELA EN ASTILLA  | KG   | 6      | €   | 20,100.00 | € | 120.600.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-20-03-0010 | 2213 | CLAVO DE OLOR PURO MOLIDO EN POLVO                           | KG   | 6      | €   | 41,829.30 | € | 250.975.80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-20-03-0012 | 2213 | HOJAS DE LAUREL DSESECADAS                                   | KG   | 3      | €   | 5,466.60  | € | 16.399.80     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-32-03-0180 | 2213 | PETIT POIS EN LATA (ARVERJA)                                 | LATA | 384    | €   | 840.70    | € | 322.828.80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-12-03-0106 | 2213 | ATUN   | KG   | 936    | €   | 5,556.00  | € | 5,200.416.00  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-04-01-0161 | 2213 | MAYONESA EN BUSTER   | UD   | 9,000  | €   | 24.15     | € | 217.350.00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| NUTRICION     | 3-08-01-0102 | 2213 | AZUCAR EN BOLISTA DE 5 GRAMOS                                | KG   | 1,620  | €   | 1,204.50  | € | 1,951.280.00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-16-02-0001 | 2213 | MAIZ DULCE ENLATADO, SIN PRESERVANTES, PRESENTACION EN LATAS | UD   | 1,140  | €   | 515.70    | € | 587.896.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-12-02-0002 | 2213 | PAJITAS DE PLOLO   | KG   | 1,320  | €   | 3,517.50  | € | 4,643.100.00  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-16-02-0002 | 2213 | ARVEJAS ENLATADAS SIN PRESERVANTES, EN PRESENTACION DE 425   | LAT  | 120    | €   | 800.00    | € | 96.000.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015  |
| NUTRICION     | 3-20-01-0515 | 2213 | SALSA DE MOSTAZA (PREPARADA)                                 | KG   | 30     | €   | 3,637.30  | € | 108.939.00    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| NUTRICION     | 3-26-01-0221 | 2213 | FRUJOS BLANCOS   | KG   | 228    | €   | 2,098.25  | € | 478.401.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-26-01-0222 | 2213 | FRUJOS NACIDOS   | KG   | 50     | €   | 2,500.00  | € | 125.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| NUTRICION     | 3-08-01-0100 | 2213 | AZUCAR CORRIENTE   | KG   | 3,600  | €   | 645.00    | € | 2,322.000.00  | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| NUTRICION     | 3-32-03-0102 | 2213 | FRUJOL ROJO  | KG   | 840    | €   | 1,688.43  | € | 1,418.281.20  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-32-03-0152 | 2213 | GARBANZOS EN LATA  | KG   | 500    | €   | 684.00    | € | 342.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-02-0300 | 2213 | POLVO DE HORNEAR O LEVADURA.                                 | KG   | 12     | €   | 4,650.00  | € | 55.800.00     | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-01-0705 | 2213 | SALSA CHINA.   | LTS  | 240    | €   | 1,667.10  | € | 400.104.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-16-02-0100 | 2213 | HARINA DE MAIZ.  | KG   | 360    | €   | 1,638.00  | € | 589.680.00    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-01-0810 | 2213 | VINAGRE.   | LTS  | 408    | €   | 655.20    | € | 267.321.60    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-32-03-0100 | 2213 | FRUJOS NEGROS  | KG   | 3,720  | €   | 1,095.37  | € | 4,074.776.40  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-32-03-0175 | 2213 | LENTEJAS   | KG   | 168    | €   | 1,744.50  | € | 293.076.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-04-01-0165 | 2213 | MAYONESA SIN LIMON   | KG   | 320    | €   | 3,240.00  | € | 1,036.800.00  | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| NUTRICION     | 3-20-01-0913 | 2213 | SALSA DE TOMATE  | LTS  | 720    | €   | 2,115.20  | € | 1,522.944.00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-20-01-0912 | 2213 | SALSA DE TOMATE (BLISTER)                                    | UD   | 10,200 | €   | 13.40     | € | 136.680.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| NUTRICION     | 3-26-01-0200 | 2213 | ALBAMACA   | KG   | 24     | €   | 4,070.20  | € | 97.672.00     | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| NUTRICION     | 3-26-02-0001 | 2213 | AJO PELADO Y PICADO  | KG   | 174    | €</ |           |   |               |              |                  |

|               |              |      |   |       |       |   |            |   |              |              |                           |
|---------------|--------------|------|---|-------|-------|---|------------|---|--------------|--------------|---------------------------|
| NUTRICION     | 3-28-02-0105 | 2213 | PAPA EN RODAJAS   | KG    | 354   | € | 1.877.69   | € | 664.702,26   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0110 | 2213 | PAPA JULIANA  | KG    | 204   | € | 1.827.21   | € | 372.750,84   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0116 | 2213 | PEPINO ENTERO   | KG    | 405   | € | 513,33     | € | 207.888,65   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0120 | 2213 | PEREJIL FRESCO  | KG    | 24    | € | 2.157,64   | € | 51.783,36    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0127 | 2213 | PLATANO MADURO TROZOS PARA PURE                               | KG    | 1.008 | € | 1.146,52   | € | 1.155.892,16 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0130 | 2213 | PLATANO VERDE PICADO  | KG    | 600   | € | 1.106,10   | € | 663.660,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0132 | 2213 | PLATANO VERDE TROZO   | KG    | 480   | € | 1.130,77   | € | 542.769,60   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0135 | 2213 | PUERRO PICADO   | KG    | 72    | € | 1.945,71   | € | 140.091,12   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0140 | 2213 | REMOLACHA EN RODAJAS  | KG    | 450   | € | 1.398,89   | € | 613.697,60   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0141 | 2213 | REMOLACHA PICADA  | KG    | 450   | € | 1.398,89   | € | 629.502,50   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0142 | 2213 | REMOLACHA RALLADA   | KG    | 108   | € | 1.398,89   | € | 151.080,12   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0145 | 2213 | REPOLLO MORADO PICADO   | KG    | 204   | € | 1.681,32   | € | 342.988,28   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0146 | 2213 | REPOLLO VERDE PICADO FINO                                     | KG    | 1.020 | € | 987,07     | € | 1.006.811,40 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0150 | 2213 | TIQUISQUE PELADO EN TROZO                                     | KG    | 654   | € | 1.855,25   | € | 1.213.333,50 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0160 | 2213 | VANILLA DESPUNTADA  | KG    | 156   | € | 2.289,37   | € | 357.141,72   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0162 | 2213 | VANILLA PICADA  | KG    | 240   | € | 2.160,76   | € | 518.582,40   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0165 | 2213 | YUCA PELADA EN TROZO  | KG    | 900   | € | 1.311,53   | € | 1.180.377,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0174 | 2213 | ZANAHORIA CUBOS PEQUEÑOS                                      | KG    | 2.508 | € | 1.204,87   | € | 3.021.813,96 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0173 | 2213 | ZANAHORIA EN JULIANA  | KG    | 450   | € | 450,00     | € | 202.500,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0175 | 2213 | ZANAHORIA RALLADA   | KG    | 360   | € | 1.171,22   | € | 421.638,20   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0171 | 2213 | ZANAHORIA EN RODAJAS  | KG    | 420   | € | 1.296,18   | € | 544.365,60   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0181 | 2213 | ZAPALLO PICADO  | KG    | 1.500 | € | 1.953,66   | € | 2.930.490,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-28-02-0180 | 2213 | ZAPALLO EN TROZO  | KG    | 900   | € | 1.762,68   | € | 1.586.412,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-34-02-0003 | 2213 | PIÑA DORADA PICADA  | KG    | 1.608 | € | 1.008,08   | € | 1.620.962,64 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-08-02-0750 | 2213 | SUCRALDOSA GRANULADA  | KG    | 23    | € | 32.655,00  | € | 751.065,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0002 | 2213 | CARNE DE CERDO EN FAJITAS- POSTA DE PIERNA, FAJITAS DE 10 +   | KG    | 138   | € | 3.980,00   | € | 518.760,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0060 | 2213 | CARNE DE CERDO EN CUBOS - POSTA DE PIERNA, CON MEDIDA DE 2 X  | KG    | 138   | € | 3.625,00   | € | 471.250,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0700 | 2213 | BISTECK DE RES, EN UNIDADES DE 110 +/- 10 GRAMOS - GROSOR DE  | KG    | 800   | € | 4.725,00   | € | 2.835.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0703 | 2213 | CARNE DE RES RESQUEBADO - CACHO DE PALETA, CUBO CON MEDIDA DE | KG    | 200   | € | 4.305,00   | € | 861.000,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0705 | 2213 | CARNE DE RES EN CUBOS - CACHO DE PALETA, CUBO CON MEDIDA DE   | KG    | 150   | € | 4.305,00   | € | 645.750,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0706 | 2213 | CARNE DE RES REQUEBADO - CACHO DE PALETA,                     | KG    | 100   | € | 4.305,00   | € | 430.500,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0718 | 2213 | CARNE DE RES EN CUBOS DE 2 X 2 CM DE CECINA.                  | KG    | 380   | € | 4.305,00   | € | 1.635.900,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0720 | 2213 | CARNE DE RES EN CUBOS DE 4 X 4 CM DE CECINA.                  | KG    | 380   | € | 4.305,00   | € | 1.635.900,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0730 | 2213 | CARNE DE RES EN CUBOS DE 4 X 4 DE QUITTEDA.                   | KG    | 1.500 | € | 4.305,00   | € | 6.457.500,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0732 | 2213 | CARNE DE RES EN TROZO - CACHO DE PALETA,                      | KG    | 100   | € | 4.305,00   | € | 430.500,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0737 | 2213 | CARNE DE RES EN TROZOS - CECINA.                              | KG    | 380   | € | 4.305,00   | € | 1.635.900,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0745 | 2213 | CARNE DE RES MOLIDA.  | KG    | 1.600 | € | 4.050,00   | € | 6.480.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0749 | 2213 | CARNE DE RES MANO DE PIEDRA.                                  | KG    | 850   | € | 5.145,00   | € | 4.373.250,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0752 | 2213 | CARNE DE RES EN FAJITAS - CORTE VUELTA DE LOMO.               | KG    | 600   | € | 4.725,00   | € | 2.835.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0801 | 2213 | CHULETA DE CERDO.   | KG    | 800   | € | 3.990,00   | € | 3.192.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0802 | 2213 | POSTA DE CERDO EN TROZO.                                      | KG    | 130   | € | 3.625,00   | € | 471.250,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-01-0803 | 2213 | BISTECK DE CERDO POSTA DE PIERNA.                             | KG    | 130   | € | 3.625,00   | € | 471.250,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| NUTRICION     | 3-12-02-0005 | 2213 | MUSLO DE HULE   | KG    | 3.216 | € | 2.125,00   | € | 6.824.000,00 | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-12-02-0007 | 2213 | MUSLO DESHUESADO SIN PIEL                                     | KG    | 1.200 | € | 3.000,00   | € | 3.600.000,00 | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-12-02-0312 | 2213 | PECHUGA CON HUESO SIN PIEL                                    | KG    | 1.296 | € | 2.150,00   | € | 2.786.400,00 | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-12-02-0313 | 2213 | PECHUGA DESHUESADA SIN PIEL                                   | KG    | 1.380 | € | 3.275,00   | € | 3.275,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-12-02-0400 | 2213 | MENUDO DE POLLO   | KG    | 204   | € | 750,00     | € | 153.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-20-01-0800 | 2213 | SALSA INGLESA.  | LT    | 200   | € | 472,44     | € | 94.488,58    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-20-02-0003 | 2213 | CANELA EN POLVO   | KG    | 16    | € | 10.000,00  | € | 180.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-20-02-0004 | 2213 | CANELA EN ASTILLA.  | KG    | 6     | € | 8.000,00   | € | 48.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-20-02-0102 | 2213 | CLAVO DE OLOR EN POLVO  | KG    | 16    | € | 10.500,00  | € | 189.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-20-02-0600 | 2213 | HOJAS DE LAUREL.  | KG    | 12    | € | 25.000,00  | € | 300.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-28-01-0244 | 2213 | TOMILLO   | KG    | 12    | € | 5.000,00   | € | 60.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| NUTRICION     | 3-32-02-0050 | 2213 | SUPLEMENTO LACTEO CON LACTOBACILLUS 100 ML.                   | UD    | 380   | € | 3.800,00   | € | 1.444.000,00 | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 9-50-30-0140 | 2214 | RODAPIE DE MADERA, VARIAS DIMENSIONES                         | METRO | 80    | € | 1.622,40   | € | 129.792,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0021 | 2215 | TELA TAPIZ TIPO MESH ESPUMADO COLOR GRIS DE 1,40 MTS ANCHO    | MTS   | 10    | € | 3.000,00   | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0021 | 2215 | TELA TAPIZ TIPO MESH ESPUMADO COLOR AZUL DE 1,40 MTS ANCHO    | MTS   | 10    | € | 3.000,00   | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0021 | 2215 | TELA TAPIZ TIPO MESH ESPUMADO COLOR NEGRO DE 1,40 MTS ANCHO   | MTS   | 10    | € | 3.000,00   | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0024 | 2215 | VINIL TAPIZ COLOR NEGRO SUPER DE 1,40 MTS ANCHO               | MTS   | 10    | € | 2.500,00   | € | 25.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0022 | 2215 | VINIL TAPIZ COLOR GRIS SUPER DE 1,40 MTS ANCHO                | MTS   | 10    | € | 2.500,00   | € | 25.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0150 | 2215 | ESPUIMA DE 2" DE 1,40 MTS X 1,30 MTS DENSIDAD 12              | UD    | 2     | € | 7.350,00   | € | 14.700,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0152 | 2215 | ESPUIMA DE 4" DE 1,40 MTS X 1,30 MTS DENSIDAD 12              | UD    | 2     | € | 15.000,00  | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0014 | 2215 | GRAPA PARA TAPIZ DE 10MM X 14"                                | CJ    | 6     | € | 1.200,00   | € | 7.200,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO | 9-30-05-0311 | 2215 | PERMANAS EN PVC   | UD    | 12    | € | 40.167,00  | € | 482.004,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015       |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0024 | 2215 | REMACHE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.            | UD    | 3.000 | € | 9,36       | € | 28.080,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-55-07-0050 | 2215 | PEGAMENTO PARA P.V.C.   | LT    | 12    | € | 4.275,64   | € | 51.307,69    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-10-01-0100 | 2215 | CONCREMIX   | UD    | 75    | € | 3.687,69   | € | 276.576,65   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-10-01-0100 | 2215 | PLASTERBON  | UD    | 75    | € | 3.664,93   | € | 274.869,39   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-02-0060 | 2215 | CLAVO SIN CABEZA, 3/4"  | UD    | 5     | € | 1.700,00   | € | 8.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-12-01-0016 | 2215 | TAPETA DE HULE DE 3,175 CM.                                   | MT    | 400   | € | 865,28     | € | 346.112,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-50-30-0120 | 2215 | RODAPIE DE HULE, VARIAS DIMENSIONES                           | MT    | 1.200 | € | 1.650,00   | € | 1.980.000,00 | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-50-30-0160 | 2215 | RODAPIE DE VINIL, VARIAS DIMENSIONES                          | METRO | 100   | € | 2.595,84   | € | 259.584,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-55-07-0055 | 2215 | PEGAMENTO EPOXIMIL.   | UD    | 24    | € | 3.104,12   | € | 74.498,76    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-60-01-0060 | 2215 | MODORO CON TANQUE   | UD    | 3     | € | 100.000,00 | € | 300.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-55-07-0050 | 2215 | PEGAMENTO PARA P.V.C.   | LT    | 25    | € | 4.275,64   | € | 106.891,01   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-60-02-0000 | 2215 | AVATORO BLANCO CON CACHERA DE DOS AGUAS                       | UD    | 3     | € | 37.000,00  | € | 111.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-60-03-0005 | 2215 | PALETA PARA FREGADERO DE UN TANQUE                            | UD    | 5     | € | 32.448,00  | € | 162.240,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-55-07-0020 | 2215 | PEGAMENTO COLA BLANCA   | LT    | 50    | € | 3.414,53   | € | 170.726,33   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-55-07-0040 | 2215 | PEGAMENTO DE CONTACTO   | GL    | 40    | € | 7.773,89   | € | 310.955,67   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-60-05-0045 | 2215 | DUCHAS PARA BADO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.   | UD    | 6     | € | 20.000,00  | € | 120.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-02-0001 | 2215 | CLAVOS DE ACERO DE 1"   | UD    | 500   | € | 10,00      | € | 5.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-02-0072 | 2215 | CLAVOS DE 1/2 SIN CABEZA                                      | UD    | 5     | € | 1.800,00   | € | 9.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-08-0041 | 2215 | TUBO CUADRADO DE 3/4X3/4                                      | UD    | 50    | € | 3.886,95   | € | 194.347,30   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0022 | 2215 | PERLING (PERFIL "C"), HN, 6" X 2"                             | UD    | 40    | € | 21.632,00  | € | 865.280,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0024 | 2215 | PERFL PLASTICO  | UD    | 100   | € | 1.168,13   | € | 116.812,80   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-75-01-0006 | 2215 | ABSLAMIENTO PARA DUCTOS.                                      | UD    | 15    | € | 3.952,00   | € | 59.280,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-02-0005 | 2215 | CLAVOS DE ACERO DE 4"   | UD    | 10    | € | 1.800,00   | € | 18.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-25-04-0023 | 2215 | PERLING (PERFIL "C"), HN, 2" X 2"                             | UD    | 50    | € | 2.731,62   | € | 136.581,06   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-75-01-0005 | 2215 | VENTILADORES DE AIRE PARA TECHO O PARED.                      | UD    | 10    | € | 86.528,00  | € | 865.280,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-10-01-0150 | 2215 | PORCELANA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.          | MT    | 20    | € | 1.481,77   | € | 29.635,42    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-10-02-0100 | 2215 | BLOQUE DE CONCRETO VARIAS DIMENSIONES                         | UD    | 50    | € | 470,00     | € | 23.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0006 | 2215 | LAMINA DE CARTON, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.   | UD    | 200   | € | 5.100,00   | € | 1.020.000,00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0004 | 2215 | PRESA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | CJ    | 4     | € | 34.944,00  | € | 139.776,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO | 9-12-06-0010 | 2215 | LAMINA POLI   |       |       |   |            |   |              |              |                           |

|               |              |      |   |       |       |   |            |   |              |              |                    |
|---------------|--------------|------|---|-------|-------|---|------------|---|--------------|--------------|--------------------|
| INFORMATICA   | 9-40-05-0012 | 2216 | CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM                   | UD    | 46    | € | 10.460.00  | € | 470.700.00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0013 | 2216 | TAPA FINAL PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 3 | UD    | 25    | € | 970.00     | € | 24.250.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0014 | 2216 | TEE PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM  | UD    | 25    | € | 1.220.00   | € | 30.500.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0015 | 2216 | UNION PARA USO CON CALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM  | UD    | 25    | € | 3.300.00   | € | 82.500.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0016 | 2216 | ENTRADA CIELO RASO PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION D   | UD    | 25    | € | 3.600.00   | € | 90.000.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-10-0015 | 2216 | CABLE DE COBRE UTP PARA INTERIORES CATEGORIA 6A                         | MTS   | 2     | € | 257.794.81 | € | 515.589.62   | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-10-0555 | 2216 | CABLE DE COBRE UTP PARA INTERIORES CATEGORIA 6A                         | MTS   | 2     | € | 257.794.81 | € | 515.589.62   | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| INFORMATICA   | 9-40-30-0300 | 2216 | SUJETA CABLES PARA CANALETA, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.              | UD    | 100   | € | 1.560.00   | € | 156.000.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-30-0010 | 2216 | ADAPTADORES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                  | UD    | 10    | € | 16.872.96  | € | 168.729.60   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0020 | 2216 | ARO PARA TOMAS Y APAGADORES   | UD    | 30    | € | 2.024.78   | € | 60.465.10    | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-10-0550 | 2216 | CABLE UTP PARA INTERPERIE CATEGORIA 6                                   | UD    | 800   | € | 1.040.00   | € | 832.000.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0900 | 2216 | DUCTOS PLASTICOS Y SUS COMPONENTES, SEGUN CARACTERISTICAS               | UD    | 200   | € | 5.824.00   | € | 1.164.800.00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-05-0320 | 2216 | TAPA CIEGA PARA CAJA RECTANGULAR  | UD    | 10    | € | 562.43     | € | 5.624.32     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 8-56-01-1980 | 2216 | CORDON TELEFONICO DE ESPIRAL  | UD    | 30    | € | 2.812.16   | € | 84.364.80    | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-45-01-0020 | 2216 | PLACA DE PARED PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS.                              | UD    | 5     | € | 850.00     | € | 4.250.00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-10-0448 | 2216 | CABLE UTP CATEGOR- A SE O SUPERIOR                                      | UD    | 900   | € | 1.050.00   | € | 945.000.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 8-08-11-0040 | 2216 | EXTENSIONES SEGUN TIPO, USO Y CARACTERISTICAS.                          | UD    | 5     | € | 16.872.96  | € | 84.364.80    | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-35-0410 | 2216 | REGLETA DE ALTO VOLTAJE, CON SUPRESOR DE PICOS, DE 6 ENCHUFE            | UD    | 10    | € | 25.000.00  | € | 250.000.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1145 | 2216 | CABLE DE RED CAT 6 O SUPERIOR.  | METRO | 900   | € | 1.150.00   | € | 1.035.000.00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 4-80-08-0050 | 2216 | JACK RJ45, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD    | 50    | € | 4.680.00   | € | 234.000.00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| INFORMATICA   | 9-40-30-0145 | 2216 | CINTA ADHESIVA PARA USO ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y E            | UD    | 5     | € | 3.374.59   | € | 16.872.96    | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0100 | 2216 | LAMPARA PORTATIL DE EMERGENCIA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION   | UD    | 12    | € | 20.000.00  | € | 240.000.00   | CD - LA - LN | Diciembre del 2014 |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0044 | 2216 | BALASTRO DE EMERGENCIA PARA LAMPARA 2 TUBOS 2 PINES, 32 WATTS, TS       | UD    | 40    | € | 33.000.00  | € | 1.320.000.00 | CD - LA - LN | Diciembre del 2014 |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0050 | 2216 | BALASTRO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                       | UD    | 10    | € | 94.600.00  | € | 946.000.00   | CD - LA - LN | Diciembre del 2014 |
| MANTENIMIENTO | 9-40-35-0003 | 2216 | TOMACORRIENTE DUPLEX, GRADO HOSPITAL, TAMPER RESISTANT, 20A, 125VAC, 2P | UD    | 10    | € | 6.000.00   | € | 60.000.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0090 | 2216 | TUBO CONDUIT E.M.T 19.0MM X 3/3 MTS                                     | UD    | 25    | € | 1.410.00   | € | 35.250.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0095 | 2216 | TUBO CONDUIT E.M.T 18 MM X 3 MTS  | UD    | 25    | € | 2.550.00   | € | 63.750.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0004 | 2216 | TUBO CONDUIT E.M.T 25 MM X 3 MTS  | UD    | 25    | € | 4.520.00   | € | 113.000.00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0046 | 2216 | LAMPARA PARA EMPOTRAR EN CIELO SUSPENDIDO DE TRES TUBOS FLOURESCEN      | UD    | 30    | € | 76.000.00  | € | 2.280.000.00 | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-45-0019 | 2216 | BREAKER DE 1 X20 A DE UN POLO 20 AMPERIOS VOLTAJE 120/240               | UD    | 3     | € | 7.000.00   | € | 21.000.00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0071 | 2216 | TAPE ELECTRICO DE VINIL, COLOR VERDE RESISTENTE RAYOS ULTRAVIOLETA      | RO    | 2     | € | 2.600.00   | € | 5.200.00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0350 | 2216 | SUPRESOR DE VOLTAJE TRANSITORIOS  | UD    | 1     | € | 113.000.00 | € | 113.000.00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0383 | 2216 | UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (19.05MM), CON SELLO L | UD    | 30    | € | 237.00     | € | 7.110.00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0382 | 2216 | UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12.70 MM), CON SELLO  | UD    | 30    | € | 237.00     | € | 7.110.00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0380 | 2216 | UNIONES EMT DE PRESION, DE VARIOS DIAMETROS 1"                          | UD    | 30    | € | 330.00     | € | 9.900.00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0360 | 2216 | GAZAS PARA TUBO EMT 1 HUECO, VARIOS DIAMETROS DE 1"                     | UD    | 30    | € | 65.00      | € | 1.950.00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 9-40-01-0040 | 2216 | CURVAS CONDUIT EMT, DE 3/4"   | UD    | 25    | € | 400.00     | € | 10.000.00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-65-06-0300 | 2216 | BATERIA PARA LAMPARA EMERGENCIA.  | UD    | 50    | € | 6.500.00   | € | 325.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0056 | 2216 | CONECTORES EMT PARA USO ELECTRICO                                       | UD    | 10    | € | 850.00     | € | 8.500.00     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0072 | 2216 | CONECTOR EMT 1"   | UD    | 10    | € | 546.50     | € | 5.465.00     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0124 | 2216 | CONDULETA EMT LB 1/2  | UD    | 15    | € | 1.450.00   | € | 21.750.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0128 | 2216 | CONDULETA EMT LB 3/4  | UD    | 15    | € | 1.625.00   | € | 24.375.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-35-0332 | 2216 | TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO GRADO HOSPITALARIO                       | UD    | 10    | € | 6.000.00   | € | 60.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0054 | 2216 | BALASTRO ELECTRONICO T8 2'32  | UD    | 40    | € | 7.000.00   | € | 280.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0055 | 2216 | BALASTRO ELECTRONICO T8 4'32  | UD    | 30    | € | 6.000.00   | € | 270.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0165 | 2216 | CONECTOR PRESION METALICO TIPO EMT 1/2"                                 | UD    | 100   | € | 140.00     | € | 14.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0167 | 2216 | CONECTOR PARA BEX METALICO PARA EXTERIOR DE 1/2"                        | UD    | 25    | € | 180.00     | € | 4.500.00     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0168 | 2216 | CONECTOR PARA BEX METALICO PARA EXTERIOR DE 3/4"                        | UD    | 25    | € | 290.00     | € | 7.250.00     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0227 | 2216 | TUBO FLEXIBLE BEX METALICO TIPO EMT CON FORRO PLASTICO PARA INTERIORES  | UD    | 50    | € | 680.00     | € | 33.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0001 | 2216 | CABLE ELECTRICO THHN 9 VERDE  | MT    | 150   | € | 860.00     | € | 129.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0002 | 2216 | CABLE ELECTRICO THHN 9 BLANCO   | MT    | 150   | € | 860.00     | € | 129.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0003 | 2216 | CABLE ELECTRICO THHN 9 ROJO   | MT    | 150   | € | 860.00     | € | 129.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0404 | 2216 | CABLE TSJ 3 X 8 AWG   | MT    | 300   | € | 355.00     | € | 106.500.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0473 | 2216 | CABLE ELECTRICO NUMERO 6 NEGRO  | MT    | 150   | € | 860.00     | € | 129.000.00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-15-0227 | 2216 | TERMINAL PLANO TIPO HORQUILLA   | UD    | 100   | € | 11.00      | € | 11.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-25-0020 | 2216 | BOMBILLO DE DIFERENTES VOLTIOS  | UD    | 5     | € | 6.300.00   | € | 31.500.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-25-0160 | 2216 | PLAFON (SOCKET) SUPERFICIAL ROSCA E 27                                  | UD    | 5     | € | 2.500.00   | € | 12.500.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-45-0014 | 2216 | CENTRO DE CARGA CAPACIDAD 4 POLOS MONOFASICO, 3 HILOS 120/240 VAC       | UD    | 1     | € | 34.500.00  | € | 34.500.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-45-0056 | 2216 | BREAKER DE DOS POLOS, 60 AMPERIOS PARA VOLTAJE 120/240                  | UD    | 5     | € | 17.300.00  | € | 86.500.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-45-0078 | 2216 | BREAKER (DISYUNTOR) 2 X 100   | UD    | 2     | € | 42.000.00  | € | 84.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0010 | 2216 | ADAPTADORES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                  | UD    | 2     | € | 5.000.00   | € | 10.000.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0099 | 2216 | TAPE ELECTRICO DE VINIL, COLOR BLANCO                                   | RO    | 12    | € | 6.150.00   | € | 73.800.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0070 | 2216 | TAPE ELECTRICO DE VINIL, COLOR ROJO                                     | RO    | 12    | € | 6.150.00   | € | 73.800.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-30-0072 | 2216 | TAPE ELECTRICO DE VINIL, COLOR AZUL                                     | RO    | 12    | € | 6.150.00   | € | 73.800.00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-25-0045 | 2216 | LAMPARA REFLECTOR A BATERIAS PARA RESPALDO A ILUMINACION.               | UD    | 15    | € | 40.000.00  | € | 600.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0460 | 2216 | CORDON TSJ 4, DE DIFERENTES CALIBRES                                    | UD    | 100   | € | 2.000.00   | € | 200.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-35-0150 | 2216 | ENCHUFE, SEGUN TIPO CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                 | UD    | 15    | € | 2.000.00   | € | 30.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-35-0230 | 2216 | PLACA PARA APAGADOR SILENCIOSO, DE VARIOS TIPOS Y TAMAÑOS               | UD    | 25    | € | 550.00     | € | 13.750.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-45-0020 | 2216 | DISYUNTOR (BREAKER), SEGUN MARCA, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA          | UD    | 10    | € | 8.500.00   | € | 85.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-40-0020 | 2216 | INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA            | UD    | 5     | € | 1.800.00   | € | 9.000.00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0020 | 2216 | TUBO CONDUIT PVC, VARIOS TAMAÑOS  | UD    | 120   | € | 1.050.00   | € | 126.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0370 | 2216 | CABLE ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | MT    | 2.500 | € | 1.399.30   | € | 3.498.251.50 | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0370 | 2216 | CABLE ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | MT    | 300   | € | 1.500.00   | € | 450.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0370 | 2216 | CABLE ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | MT    | 300   | € | 950.00     | € | 285.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0370 | 2216 | CABLE ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | MT    | 600   | € | 600.00     | € | 360.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0370 | 2216 | CABLE ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | MT    | 500   | € | 2.500.00   | € | 1.250.000.00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0060 | 2216 | CAJA CONDUIT, VARIOS TAMAÑOS  | UD    | 40    | € | 900.00     | € | 36.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0060 | 2216 | CAJA CONDUIT, VARIOS TAMAÑOS  | UD    | 25    | € | 350.00     | € | 8.750.00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0140 | 2216 | CONECTOR PARA BX, VARIOS DIAMETROS                                      | UD    | 60    | € | 233.63     | € | 11.817.98    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-25-0080 | 2216 | LAMPARA INCANDESCENTES, VARIOS MODELOS                                  | UD    | 3     | € | 75.712.00  | € | 227.136.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0020 | 2216 | TUBO CONDUIT EMT, VARIOS TAMAÑOS  | MT    | 150   | € | 1.500.00   | € | 225.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-15-0020 | 2216 | CONECTOR (SIMLAR SPLIT BOLT) FICABLES, DE VARIOS CALIBRES               | UD    | 50    | € | 350.44     | € | 17.521.92    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0080 | 2216 | CONDUIT FLEXIBLE BX, VARIOS DIAMETROS                                   | UD    | 20    | € | 3.785.60   | € | 75.712.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0440 | 2216 | CORDON TSJ 3, DE DIFERENTES CALIBRES                                    | UD    | 400   | € | 2.300.00   | € | 920.000.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0400 | 2216 | UNIONES EMT DE TORNILLO, VARIOS DIAMETROS                               | UD    | 75    | € | 180.00     | € | 13.500.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0050 | 2216 | DUCTOS PLASTICOS Y SUS COMPONENTES, SEGUN CARACTERISTICAS               | UD    | 50    | € | 1.000.00   | € | 50.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-10-0375 | 2216 | ALAMBRE PAREADO (CORDON) SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA-            | KG    | 100   | € | 700.00     | € | 70.000.00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-35-0020 | 2216 | APAGADOR COLGANTE, 1 POLO, 10 A, 125 V                                  | UD    | 50    | € | 2.050.00   | € | 102.500.00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0160 | 2216 | CONECTORES EMT DE PRESION, VARIOS DIAMETROS                             | UD    | 15    | € | 160.00     | € | 2.400.00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05-0160 | 2216 | CONECTORES EMT DE PRESION, VARIOS DIAMETROS                             | UD    | 15    | € | 210.00     | € | 3.150.00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-40-05      |      |   |       |       |   |            |   |              |              |                    |



|               |              |      |   |    |     |   |            |   |            |              |                    |
|---------------|--------------|------|---|----|-----|---|------------|---|------------|--------------|--------------------|
| INFORMATICA   | 8-32-18-0300 | 2217 | PROBADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                                    | UD | 2   | € | 216.320,00 | € | 432.640,00 | CD - LA - LN | Enero del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-0012 | 2217 | PROBADOR E INDICADOR DE VOLTAJE   | UD | 5   | € | 25.300,00  | € | 126.500,00 | CD - LA - LN | Noviembre del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-0013 | 2217 | PROBADOR DE POLARIDAD DE TOMACORRIENTES Y SALIDAS GFCI                        | UD | 2   | € | 7.150,00   | € | 14.300,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 215  |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-0200 | 2217 | CAUTIN ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                    | UD | 2   | € | 167.000,00 | € | 334.000,00 | CD - LA - LN | Noviembre del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 8-40-02-0325 | 2217 | MEDIDO DE ROTACION DE FASES DE ACOMETRAS ELECTRICAS                           | UD | 1   | € | 198.000,00 | € | 198.000,00 | CD - LA - LN | Noviembre del 215  |
| MANTENIMIENTO | 8-40-02-0350 | 2217 | TERMO-HIGROMETRO DIGITAL, DEBE MOSTRAR TEMPERATURA EN COF HUMEDAD FECHA Y HOR | UD | 1   | € | 123.750,00 | € | 123.750,00 | CD - LA - LN | Noviembre del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-0595 | 2217 | MEDIDOR ELECTRONICO-DIGITAL DE DISTANCIAS, AREAS Y VOLUMENES                  | UD | 1   | € | 217.700,00 | € | 217.700,00 | CD - LA - LN | Noviembre del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0308 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 0.476 CM.  | UD | 30  | € | 790,00     | € | 23.700,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0309 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 0.396 CM.  | UD | 30  | € | 825,00     | € | 24.750,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0306 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 0.635  | UD | 30  | € | 805,00     | € | 24.150,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0010 | 2217 | ACCESORIOS PARA RODILLO DE PINTAR, BANDEJA                                    | UD | 10  | € | 3.000,00   | € | 30.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0030 | 2217 | BROCHAS PARA PINTAR, SEGUN TAMAÑO, TIPO Y ESPECIFICACIONES.                   | UD | 30  | € | 3.000,00   | € | 90.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-01-12-0000 | 2217 | DESTORNILLADORES PLANOS   | UD | 20  | € | 6.851,82   | € | 137.036,33 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-49-0050 | 2217 | MARTILLO PARA CARPINTERIA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                   | UD | 5   | € | 2.610,40   | € | 13.052,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0020 | 2217 | BROCHAS PARA PINTAR DE 1.27 CMS.  | UD | 10  | € | 2.700,00   | € | 27.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0022 | 2217 | BROCHAS PARA PINTAR DE 0.68 CMS.  | UD | 10  | € | 2.900,00   | € | 29.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0024 | 2217 | BROCHAS PARA PINTAR DE 10.16 CMS.   | UD | 10  | € | 3.100,00   | € | 31.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0033 | 2217 | RODILLO PARA PINTAR.  | UD | 20  | € | 3.500,00   | € | 70.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-72-01-0120 | 2217 | DELANTAL, SEGUN MATERIAL, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                  | UD | 2   | € | 21.632,00  | € | 43.264,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0101 | 2217 | BROCAS PARA CONCRETO DE 0.476 CMS.  | UD | 60  | € | 930,00     | € | 55.800,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0303 | 2217 | BROCAS PARA CONCRETO DE 0.763 CMS.  | UD | 40  | € | 925,00     | € | 37.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0116 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 6.5 MM.  | UD | 10  | € | 900,00     | € | 9.000,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0117 | 2217 | BROCA PARA METAL DE 0.952 CMS.  | UD | 10  | € | 870,00     | € | 8.700,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0118 | 2217 | BROCA PARA METAL DE 0.317 CMS.  | UD | 10  | € | 825,00     | € | 8.250,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0385 | 2217 | PIQUETA ALBADI, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 5   | € | 4.000,00   | € | 20.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0200 | 2217 | PROO  | UD | 5   | € | 12.000,00  | € | 60.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0200 | 2217 | SERRAS SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODI                   | UD | 20  | € | 14.585,83  | € | 291.716,61 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0111 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 2 MM.  | UD | 20  | € | 800,00     | € | 16.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0200 | 2217 | PALA CARRILERA DE CONSTRUCCION  | UD | 10  | € | 7.000,00   | € | 70.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0010 | 2217 | ACCESORIOS PARA RODILLO DE PINTAR, SEGUN TAMAÑO, TIPO Y ESPEC                 | UD | 50  | € | 2.500,00   | € | 125.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0113 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 3 MM.  | UD | 40  | € | 815,00     | € | 32.600,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0115 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 6 MM.  | UD | 20  | € | 840,00     | € | 16.800,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0383 | 2217 | CUCHARA ALBADI, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 5   | € | 7.384,00   | € | 36.920,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0225 | 2217 | LLANETA ALBADI, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 10  | € | 4.000,00   | € | 40.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0112 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 2.5 MM.  | UD | 40  | € | 810,00     | € | 32.400,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0114 | 2217 | BROCA PARA HIERRO DE 4 MM.  | UD | 20  | € | 830,00     | € | 16.600,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 9-05-01-0127 | 2217 | BROCHA PARA PINTAR EN 26" (6,35 CM), CON MANGO DE MADERA POL                  | UD | 12  | € | 2.800,00   | € | 33.600,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-45-0190 | 2217 | PALNES DOBLES: PALA DOBLE PARA HACER HOYOS.                                   | UD | 5   | € | 8.000,00   | € | 40.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-1500 | 2217 | PISTOLA PARA DISPENSADOR DE SILICON.  | UD | 5   | € | 3.000,00   | € | 15.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-72-01-0500 | 2217 | SOPORTE DE SEGURIDAD PARA RETENER LAS PERSONAS EN CASO DE CA                  | UD | 4   | € | 5.408,00   | € | 21.632,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4065 | 2217 | PISTOLA PARA PINTAR A PRESION, SEGUN CARACTERISTICAS Y                        | UD | 2   | € | 75.000,00  | € | 150.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-04-0300 | 2217 | DESATORNILLADOR PARA GORRO DE FLOJOMETRO (DM-5000) NO. 175-                   | UD | 10  | € | 42.403,05  | € | 424.030,46 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 1   | € | 1.300,00   | € | 13.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 30  | € | 3.500,00   | € | 105.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 100 | € | 1.000,00   | € | 100.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 100 | € | 1.000,00   | € | 100.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 80  | € | 1.100,00   | € | 88.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-18-0160 | 2217 | DISCO DE ALINEAMIENTO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 15  | € | 1.500,00   | € | 22.500,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-2210 | 2217 | TALADRO ELECTRICO PORTATIL DE HASTA 12.7 MM, SEGUN                            | UD | 3   | € | 270.400,00 | € | 811.200,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-04-0180 | 2217 | GRASA ESPECIAL (VACK-KOTE) NO. 220-0089-300                                   | UD | 3   | € | 10.816,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1180 | 2217 | MACHOS ESPECIALES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                           | UD | 3   | € | 990,08     | € | 2.970,24   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-11-0040 | 2217 | CICALA DIAGONAL NO. 4441  | UD | 1   | € | 32.448,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-03-0060 | 2217 | BARRERO BT-2 NO. 3102 A   | UD | 2   | € | 12.979,20  | € | 25.958,40  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-2140 | 2217 | MEDIDOR DE ANGULOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                  | UD | 1   | € | 21.632,00  | € | 21.632,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-11-0380 | 2217 | HERRAMIENTA PARA REMOVER TUBERIA NO. 5781                                     | UD | 3   | € | 10.816,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-01-0120 | 2217 | MANOMETRO DE PRUEBA NO. BT-10   | UD | 3   | € | 10.816,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-2120 | 2217 | RELOJ DE MEDICION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                  | UD | 1   | € | 32.448,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-31-0340 | 2217 | HERRAMIENTA PARA EXTRAER FILTROS NO. 4624                                     | UD | 2   | € | 32.448,00  | € | 64.896,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-2200 | 2217 | ESCALERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                          | UD | 10  | € | 70.907,68  | € | 709.076,80 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-10-0320 | 2217 | TENSOMETRO 590 NO. 175-1961   | UD | 1   | € | 39.889,20  | € | 39.889,20  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-11-0060 | 2217 | COLCADOR DE SEGUROS 14 NO. 038  | UD | 5   | € | 10.816,00  | € | 54.080,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0500 | 2217 | CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                  | UD | 1   | € | 27.316,21  | € | 27.316,21  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0500 | 2217 | CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                  | UD | 2   | € | 6.126,72   | € | 12.253,44  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1620 | 2217 | SACABOCADOS DE 3 A 38 MM. (1/8 A 1 1/2)                                       | UD | 6   | € | 2.500,00   | € | 15.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1820 | 2217 | TUERA PARA CORTAR LATA, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                      | UD | 2   | € | 9.901,32   | € | 19.802,64  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-55-0000 | 2217 | PUNTA DE CAUTRN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 5   | € | 5.408,00   | € | 27.040,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0340 | 2217 | CEPILO DE ACERO MEDIANO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                             | UD | 5   | € | 2.959,26   | € | 14.796,28  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0520 | 2217 | ENGRASADORA CON TERMINAL METALICA Y CON MANGUERA, SEGUN CA-                   | UD | 2   | € | 13.885,74  | € | 27.771,48  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1680 | 2217 | SERRUCHO DE DIENTES ORDINARIOS, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                      | UD | 10  | € | 4.672,51   | € | 46.725,12  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0920 | 2217 | LIMA SENCILLA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                                       | UD | 5   | € | 6.373,78   | € | 31.868,91  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-15-0060 | 2217 | EXTRACTOR 175-2301-000  | UD | 10  | € | 15.000,00  | € | 150.000,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1560 | 2217 | REMACHADORA PARA REMACHE DE 1.5, 3, 5 Y 7 MM. (1/16 1/8 3/16                  | UD | 2   | € | 20.000,00  | € | 40.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1140 | 2217 | MACHOS DE 1 A 25 MM.  | UD | 3   | € | 699,40     | € | 2.098,20   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1560 | 2217 | NIVEL METALICO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                              | UD | 2   | € | 5.000,00   | € | 10.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0700 | 2217 | FORMON DE 7 A 25 MM. (1/4 A 1)  | UD | 10  | € | 3.500,00   | € | 35.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0400 | 2217 | CUCHILLA PARA PELAR CABLE, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                           | UD | 2   | € | 5.940,64   | € | 11.881,28  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0280 | 2217 | CHISPA PARA ACETILENO, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                       | UD | 15  | € | 5.235,61   | € | 78.534,11  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-03-0140 | 2217 | LLAVES COMBINACION CORO-FUAS 12 PUNTOS DE 6 A 32 MM.                          | UD | 3   | € | 3.000,00   | € | 9.000,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0800 | 2217 | LAPEZ DE CARPINTERIA.   | UD | 20  | € | 600,00     | € | 12.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-1160 | 2217 | MACHOS DE 1.5 A 25 MM. (1/16 A 1)   | UD | 3   | € | 756,78     | € | 2.270,33   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-32-19-0570 | 2217 | GUILLOTINA DE MESA.   | UD | 2   | € | 64.247,04  | € | 128.494,08 | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-11-0030 | 2217 | CUBOS SEGUN TIPO, USO Y CARACTERISTICAS.                                      | UD | 35  | € | 691,60     | € | 24.206,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-25-0040 | 2217 | ALICATES DE PUNTA, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.                              | UD | 3   | € | 7.501,52   | € | 22.504,56  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-52-0160 | 2217 | SEGUETA DE 30 CM. (1/2) LARGO Y 18 DIENTES POR PULGADA.                       | UD | 3   | € | 8.000,00   | € | 24.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-03-0100 | 2217 | LLAVES COMBINACION CORO-FUAS 8 PUNTOS DE 4 A 7.9 MM. (1/8A                    | UD | 20  | € | 800,00     | € | 16.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-25-0050 | 2217 | ALICATES ESPECIALES, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.                            | UD | 2   | € | 10.816,00  | € | 21.632,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-51-0100 | 2217 | BROCA SIERRA DE 15 MM. A 15 CM. (5/8 A 6)                                     | UD | 20  | € | 880,00     | € | 17.600,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-54-0285 | 2217 | BROCA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                              | UD | 10  | € | 900,00     | € | 9.000,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-45-0100 | 2217 | TUERA CORTE RECTO DE 18, 25 Y 32 1/2 CM. DE LARGO (7 10 Y 1                   | UD | 3   | € | 16.224,00  | € | 48.672,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-47-0060 | 2217 | LLAVES HEXAGONALES LARGAS DE 2 A 8 MM.  | UD | 2   | € | 16.224,00  | € | 32.448,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO | 8-08-52-0020 | 2217 | MARCO PARA SEGUETA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ES                                |    |     |   |            |   |            |              |                    |

|                      |              |      |  |     |        |   |            |   |                |              |                    |
|----------------------|--------------|------|--|-----|--------|---|------------|---|----------------|--------------|--------------------|
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0380 | 2219 | MANGO DE BISTURI, NO. 3  | UD  | 5      | € | 10.605,35  | € | 53.026,75      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0420 | 2219 | MANGO DE BISTURI, NO. 4  | UD  | 5      | € | 10.605,35  | € | 53.026,75      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0600 | 2219 | PNZA BACKHAUS, PARA CAMPOS, DE 8 CM.                                     | UD  | 4      | € | 15.931,97  | € | 63.727,88      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0780 | 2219 | PNZA FORESTER, PORTA ESPONJA, RECTA, SIN ESTRIAS, 24 CM.                 | UD  | 24     | € | 19.200,00  | € | 460.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0850 | 2219 | PNZA KELLY CURVA DE 18CMS 1°CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO                | UD  | 10     | € | 15.520,96  | € | 155.209,60     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-0855 | 2219 | PNZA HEMOSTATICA KELLY, RECTA DE 14 CMS.                                 | UD  | 10     | € | 14.958,53  | € | 149.585,28     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-1880 | 2219 | TUERA MAYO, CURVA, DE 14 CM, 1°CM, DE LARGO.                             | UD  | 6      | € | 18.200,00  | € | 109.200,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-1920 | 2219 | TUERA MAYO, RECTA, DE 14 CM, 1°CM, DE LARGO.                             | UD  | 6      | € | 18.200,00  | € | 109.200,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-12-01-4825 | 2219 | PNZA DIRECCION SIN DIENTES 2° X 10 MM. - 165 MM. LONGITUD.               | UD  | 40     | € | 17.500,00  | € | 700.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-03-01-0995 | 2219 | CATERER INTRAVENOSO 4 20   | val | 4.200  | € | 500,00     | € | 2.100.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-75-01-2210 | 2219 | ESTUCHE PENEAL PARA ADULTOS  | UD  | 1.200  | € | 1.300,00   | € | 1.560.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-84-01-0632 | 2219 | PRUEBAS BIOLOGICAS A VAPOR PARA COMPROBAR ADECUADA ESTERILIZ             | UD  | 1.800  | € | 1.365,29   | € | 2.457.524,16   | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-84-01-0780 | 2219 | VASIA PARA YODO  | UD  | 15     | € | 6.740,00   | € | 101.100,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-84-01-0920 | 2219 | RECIPENTE DE ACERO INOXIDABLE PARA MEDIR LIQUIDOS, CAPACIDA              | UD  | 15     | € | 29.740,00  | € | 446.100,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-88-01-1041 | 2219 | LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.                          | UD  | 120    | € | 420,00     | € | 50.400,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-94-01-1250 | 2219 | CNTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS.                         | UD  | 12     | € | 2.288,00   | € | 27.456,00      | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-94-03-0960 | 2219 | SONDA PARA ASPIRAR PUNTA ABIERTA N°12, DESCARTABLES                      | UD  | 2.000  | € | 540,80     | € | 1.081.600,00   | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CENTRO DE EQUIPOS    | 2-94-03-1080 | 2219 | SONDA RECTAL DESCARTABLE ESTERIL # 26 FR.                                | UD  | 1.200  | € | 378,56     | € | 454.272,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-0300 | 2219 | CALIBRADOR (COMPAS) CASTROVEJO, HASTA 20 MM.                             | UD  | 2      | € | 140.000,00 | € | 280.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-0400 | 2219 | PNZA INTRACULAR, SEGEN CRACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                 | UD  | 10     | € | 56.000,00  | € | 560.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-1090 | 2219 | FRESADORA,SEGUN TAMAJO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.               | UD  | 2      | € | 168.000,00 | € | 336.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-1320 | 2219 | LENTES DE 20 D., PARA OFTALMOSCOPIA INDRECTA.                            | UD  | 2      | € | 140.000,00 | € | 280.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-1380 | 2219 | LENTES PARA GONIOSCOPIA, CON PNZA ZEISS P/SUJETARLO Y DOS                | JG  | 2      | € | 280.000,00 | € | 560.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-51-01-4040 | 2219 | LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA D             | UD  | 100    | € | 3.000,00   | € | 300.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-94-01-0512 | 2219 | PROTECTOR DE PUNTA PARA TERMOMETRO TONO PEN SEGUN CAR                    | CJ  | 5      | € | 65.000,00  | € | 325.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| CONS.MED.ESPEC.      | 2-94-03-1300 | 2219 | MARCADOR AURICULAR PARA PIEL   | UD  | 500    | € | 500,00     | € | 250.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| DIRECCION ENFERMERIA | 2-94-01-0270 | 2219 | HELERA THERMO, SEGEN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                 | UD  | 5      | € | 17.680,00  | € | 88.400,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| DIRECCION ENFERMERIA | 2-97-01-0080 | 2219 | FRASCO DE REPUESTO PARA SUCCIONADOR, SEGUN MARCA Y MODELO                | UD  | 30     | € | 104.000,00 | € | 3.120.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2014    |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0850 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA (SET), SEGUN C 20 FR CC    | SET | 1      | € | 65.169,60  | € | 195.508,80     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0851 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE BAJO PERFIL 20FR CON 2,0CM DE PERI  | UD  | 15     | € | 65.169,60  | € | 977.544,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0852 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE BAJO PERFIL, DE 20 FR CON 2,5 CM DE | UD  | 10     | € | 65.169,60  | € | 651.695,60     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0860 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE ALTO PERFIL, DE 16 FR CON 9 PULGAS  | UD  | 15     | € | 35.000,00  | € | 525.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0861 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE ALTO PERFIL, DE 20 FR (SET) CON 9 P | UD  | 15     | € | 35.000,00  | € | 525.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0862 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE ALTO PERFIL, DE 20 FR (SET) CON 9 P | UD  | 40     | € | 35.000,00  | € | 1.400.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0863 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE ALTO PERFIL, DE 22 FR (SET) CON 9 P | UD  | 6      | € | 35.000,00  | € | 210.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0864 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTRONOMIA DE ALTO PERFIL, DE 24 FR (SET) CON 9 P | UD  | 6      | € | 35.000,00  | € | 210.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-12-01-0280 | 2219 | DILATADOR DE ESOFAGO CON BALON SEGUN TIPO, DIMENSIONES.                  | UD  | 70     | € | 108.160,00 | € | 7.571.200,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0160 | 2219 | ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-             | UD  | 4      | € | 648.697,10 | € | 2.594.788,40   | CD - LA - LN | Marzo del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0270 | 2219 | CATERER DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPICA, TIPO PULL                | UD  | 100    | € | 81.120,00  | € | 8.112.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0460 | 2219 | PNZA PARA BIOPSIA, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.              | UD  | 8      | € | 432.847,67 | € | 3.462.781,34   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0658 | 2219 | ACCESORIOS PARA ENDOSCOPIO.  | UD  | 15     | € | 550.000,00 | € | 8.250.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0860 | 2219 | CONSUMIBLES Y ACCESORIOS PARA GASTROENTEROLOGIA.                         | UD  | 15     | € | 450.000,00 | € | 6.750.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-24-01-0860 | 2219 | SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA (SET).                     | ST  | 110    | € | 77.210,67  | € | 8.493.173,15   | CD - LA - LN | Enero del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-39-01-0120 | 2219 | PNZA EXTRACTORA DE CUERPOS EXTRANOS, PARA BRONCOFIBROSCOPIO              | ST  | 2      | € | 450.000,00 | € | 900.000,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-39-01-0140 | 2219 | PNZA PARA BIOPSIA ENDOTRAQUEAL, PARA USO CON                             | UD  | 2      | € | 369.675,31 | € | 739.350,61     | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-48-05-7780 | 2219 | UGADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                        | UD  | 30     | € | 143.000,00 | € | 4.290.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-51-01-0010 | 2219 | ACEITE DE SILICON SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | UD  | 3      | € | 20.800,00  | € | 62.400,00      | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| ENDOSCOPIA           | 2-75-01-3250 | 2219 | FOCO REPUESTO PARA FUENTES DE LUZ, ESTANDAR                              | UD  | 2      | € | 672.000,00 | € | 1.344.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| HOSP. DE DIA         | 2-72-02-1730 | 2219 | FELPA EN LAMINAS, 6,3 MM, ESPESOR  | UD  | 10     | € | 47.600,00  | € | 476.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| HOSP. DE DIA         | 2-72-03-0021 | 2219 | LAMINAS DE ORTHOPLAST COLOR NATURAL                                      | UD  | 1      | € | 463.000,00 | € | 463.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| HOSP. DE DIA         | 2-72-03-0419 | 2219 | LAMINA DE POLYPROPYLENE, SEGUN GROSOR Y ESPECIFICACIONES.                | UD  | 10     | € | 48.000,00  | € | 480.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| HOSP. DE DIA         | 2-72-03-0750 | 2219 | VELCRO DE UNA PULGADA.   | RO  | 10     | € | 47.100,00  | € | 471.000,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| HOSP. DE DIA         | 2-81-01-0560 | 2219 | TERMOMETRO INFRARROJO DE USO HOSPITALARIO PARA MEDICION DE TE            | UD  | 2      | € | 45.000,00  | € | 90.000,00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015   |
| HOSPITALIZACION      | 2-06-01-1222 | 2219 | CATERER SUBCLAVIA RADIOPACO ESTERILES DE 20 CMS, AGUJA                   | UD  | 240    | € | 3.325,00   | € | 798.000,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| HOSPITALIZACION      | 2-66-01-5500 | 2219 | SONDA RECTAL PARA ENFERMO DE BARIO, CON BALON DE RETENCION               | UD  | 100    | € | 10.500,00  | € | 1.050.000,00   | CD - LA - LN | Junio del 2015     |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-30-01-0400 | 2219 | ELECTRODO ACTIVO DISPERSIVO, ESTIMULACION CORRIENTE CONTINUA Y ALTERN.   | UD  | 3      | € | 250.000,00 | € | 750.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215  |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-30-01-0400 | 2219 | ELECTRODO ACTIVO DISPERSIVO, ESTIMULACION CORRIENTE CONTINUA Y ALTERN.   | UD  | 2      | € | 224.000,00 | € | 448.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215  |
| JEFATURA GERIATRIA   | 2-75-01-0860 | 2219 | CABLE FIBRA OPTICA PARA EGROPO ENDOSCOPIO                                | UD  | 1      | € | 543.094,73 | € | 543.094,73     | CD - LA - LN | Noviembre del 215  |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-0680 | 2219 | CANASTA DE POTELEENO, PARA TOMA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS                 | UD  | 6      | € | 21.740,58  | € | 130.479,34     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-0903 | 2219 | PERAS DE HULE PARA LLENAR PIPETAS, CAPACIDAD DE 25ML.                    | UD  | 3      | € | 14.564,12  | € | 43.692,36      | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-0820 | 2219 | ERLENMEYER 250 ML.   | UD  | 1      | € | 615,36     | € | 615,36         | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-0880 | 2219 | ERLENMEYER 2000 ML.  | UD  | 8      | € | 18.200,00  | € | 145.600,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-1000 | 2219 | HOSOROS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO.                  | UD  | 3      | € | 1.872,00   | € | 56.160,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-1455 | 2219 | TORNQUETE, LATEX.  | CJ  | 12     | € | 26.602,17  | € | 319.226,04     | CD - LA - LN | Setiembre del 2015 |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-01-1540 | 2219 | TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM.   | UD  | 5.000  | € | 106,00     | € | 529.984,00     | CD - LA - LN | Setiembre del 2015 |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-61-1192 | 2219 | PUNTAS PARA PIPETAS AUTOMATICAS DE 100 A 1000 UL                         | UD  | 10.000 | € | 11.600,00  | € | 116.000.000,00 | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-42-0020 | 2219 | NEUBAUER, CAMARA CUENTAGLOBULOS  | UD  | 2      | € | 13.748,38  | € | 27.496,75      | CD - LA - LN | Diciembre del 2014 |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-61-0070 | 2219 | COPA PLASTICA PARA ANALIZADORES, SCE                                     | UD  | 15.000 | € | 141,55     | € | 2.123.296,50   | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-61-1055 | 2219 | PUNTA PARA PIPETA BRAND, 100 UL.   | CJ  | 15.000 | € | 13,67      | € | 205.006,50     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-61-1075 | 2219 | PUNTAS PARA PIPETAS AUTOMATICAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y                 | PQ  | 10     | € | 30.681,79  | € | 306.817,91     | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0080 | 2219 | ALGODON NO ABSORBENTE, PAQUETE DE 450 GRS.                               | PQ  | 10     | € | 2.825,73   | € | 28.257,27      | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0100 | 2219 | APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON  | MR  | 24     | € | 2.100,00   | € | 50.400,00      | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| LABORATORIO CLINICO  | 2-88-90-0605 | 2219 | PUNTA DE REPUESTO DE 50 UL.  | UD  | 10.000 | € | 18,93      | € | 189.256,00     | CD - LA - LN | Setiembre del 2015 |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0170 | 2219 | AGUJA PARA EPIDURAL TUNYON 4° 17 X 8, 89 CMS., DESCARTABLE.              | UD  | 30     | € | 598,49     | € | 17.954,70      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0230 | 2219 | SET DE AGUJAS PARA PUNCTURA TRASLUMBAR VIA ESPNAL Y EPIDURAL.            | UD  | 25     | € | 30.000,00  | € | 750.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0991 | 2219 | SENSOR DE FUNCION CEREBRAL PARA EL MANEJO ANEST-SECO.                    | UD  | 500    | € | 12.400,00  | € | 6.200.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0992 | 2219 | SENSOR DE PULSIOXIMETRIA- CABLE ESTANDAR DISEÑABLE                       | UD  | 125    | € | 1.400,00   | € | 1.750.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0993 | 2219 | SENSOR DE HEMOGLOBINA, USO EN UN SOLO PACIENTE DESCARTABLE.              | UD  | 50     | € | 44.400,00  | € | 2.220.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0940 | 2219 | CANULA OROFARINGEA, GUEDEL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3              | UD  | 100    | € | 160,00     | € | 16.000,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0960 | 2219 | CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO              | UD  | 100    | € | 160,00     | € | 16.000,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0965 | 2219 | CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO NO. 8                            | JG  | 10     | € | 15.000,00  | € | 150.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0980 | 2219 | CATERER INTAVENOSO 14 G X 2%, DE 5 A 6 CMS.                              | UD  | 100    | € | 600,00     | € | 60.000,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-0986 | 2219 | CATERER INTRAVENOSO 16, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.                          | UD  | 100    | € | 30.000,00  | € | 3.000.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-1002 | 2219 | CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PARA ADULTO.                            | UD  | 110    | € | 8.000,00   | € | 880.000,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-2000 | 2219 | HOJA RECTA, PARA LARINGOSCOPIO, SEGUN TIPO, TAMAJO Y CARACT.             | UD  | 1      | € | 60.000,00  | € | 60.000,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-2033 | 2219 | HOJAS PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA CURVA N° 3                         | UD  | 1      | € | 60.000,00  | € | 60.000,00      | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| MEDICINA - ANESTESIA | 2-03-01-2034 | 2219 | HOJAS PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA CURVA N° 4                         | UD  | 1      | € |            |   |                |              |                    |

|                         |              |      |  |    |       |   |            |   |              |              |                     |
|-------------------------|--------------|------|--|----|-------|---|------------|---|--------------|--------------|---------------------|
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-72-01-4962 | 2219 | SEPARADOR DE GARIPOS AGUIJOS, TIPO RASTRILLO, SEGUN CARACTERISTICA       | UD | 6     | € | 30.000,00  | € | 180.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0472 | 2219 | GEL A BASE DE KETANERINRA, TUBO DE 76 GRAMOS.                            | UD | 50    | € | 21.000,00  | € | 1.050.000,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0609 | 2219 | APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON PLATA FIBRA DE NYLON, MEDIDA 11X11CM+  | UD | 300   | € | 5.000,00   | € | 1.500.000,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0616 | 2219 | ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL                                   | UD | 100   | € | 17.000,00  | € | 1.700.000,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0619 | 2219 | GEL HIDROACTIVO, EN TUBO NO MENOR DE 30GRS.                              | UD | 200   | € | 7.000,00   | € | 1.400.000,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-3300 | 2219 | MARCADOR QUIRURGICO PARA PIEL  | UD | 200   | € | 1.500,00   | € | 300.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8050 | 2219 | APOSITO DE GASA NO ADHERENTE ESTERIL, IMPREGNADA DE UNGUENTO DE FUSE     | UD | 500   | € | 1.000,00   | € | 500.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8070 | 2219 | APOSITO DE CARBON ACTIVADO CON PLATA 10,5 X 10,5 CM                      | UD | 190   | € | 8.000,00   | € | 800.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8077 | 2219 | APOSITO PARA QUEMADAS, MEMBRANA 10 CM X 10 CM, COPOLIMETOR DE ALMIDON    | UD | 900   | € | 2.500,00   | € | 2.250.000,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0140 | 2219 | EXTRACTOR, PARA COMEDONES, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.                | UD | 3     | € | 15.000,00  | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0262 | 2219 | PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 3MM                             | UD | 200   | € | 2.080,00   | € | 416.000,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0263 | 2219 | PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 4MM                             | UD | 1.500 | € | 2.080,00   | € | 3.120.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0264 | 2219 | PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR MEDIDA 6MM                             | UD | 800   | € | 2.080,00   | € | 1.664.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0280 | 2219 | PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 8 MM                                | UD | 200   | € | 2.100,00   | € | 420.000,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0700 | 2219 | CURETAS DERMICAS, DE 3MM, EN ACERO INOXIDABLE                            | UD | 100   | € | 1.200,00   | € | 120.000,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0701 | 2219 | CURETAS DERMICAS, DE 4MM, EN ACERO INOXIDABLE                            | UD | 200   | € | 1.200,00   | € | 240.000,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-13-01-0702 | 2219 | CURETAS DERMICAS DE 7MM, EN ACERO INOXIDABLE                             | UD | 150   | € | 1.200,00   | € | 180.000,00   | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-24-02-0020 | 2219 | AGENTE HEMOSTATICO ABSORBIBLE PREPARADO MEDIANTE OXIDACION C             | UD | 400   | € | 15.600,00  | € | 6.240.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-48-09-2040 | 2219 | MATRIZ PARA CICATRIZACION DE HERIDAS.                                    | UD | 5     | € | 119.600,00 | € | 598.000,00   | CD - LA - LN | Enero del 2015      |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0472 | 2219 | GEL A BASE DE KETANERINRA, TUBO DE 76 GRAMOS.                            | UD | 300   | € | 15.000,00  | € | 4.500.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0480 | 2219 | GEL DEBRIDANTE AUTOLITICO.   | UD | 500   | € | 13.520,00  | € | 6.760.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0482 | 2219 | GEL REGENERADOR DE TEJIDOS   | UD | 250   | € | 13.520,00  | € | 3.380.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0603 | 2219 | APOSITO DE COLAGENO Y ALGINATO DE CALCIO                                 | UD | 200   | € | 9.000,00   | € | 1.800.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-03-1011 | 2219 | ELECTRODO DE RETORNO (PLACAS) ADULTO DE DOBLE CARA                       | UD | 350   | € | 1.500,00   | € | 525.000,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0604 | 2219 | APOSITO HIDROCOLUERO MEDIDAS 15 X 20 CM, 1 CM                            | UD | 500   | € | 9.880,00   | € | 4.940.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0609 | 2219 | APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO CON PLATA FIBRA DE NYLON, MEDI             | UD | 300   | € | 15.520,00  | € | 4.656.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0616 | 2219 | ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL                                   | UD | 300   | € | 17.160,00  | € | 5.148.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-0618 | 2219 | APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, EN LAMINAS DE 10CM X 20CM.                | UD | 200   | € | 41.800,00  | € | 8.320.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8070 | 2219 | APOSITO DE CARBON ACTIVADO CON PLATA 10,5 X 10,5 CM                      | UD | 190   | € | 15.000,00  | € | 2.250.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8557 | 2219 | APOSITO HIDROCOLOIDE PARA REGION SACRA DE 20 CM X 18 CM                  | UD | 200   | € | 9.600,00   | € | 1.920.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-01-8585 | 2219 | GASA IMPREGNADA DE ANTIBIOTICO (FUSIDIN INTERTULE +), IMPREG             | UD | 300   | € | 8.320,00   | € | 2.496.000,00 | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-02-0492 | 2219 | POLILACTINA 910 (VICRI), CALIBRE 5-0, SUTURA SINTETICA ABSO              | UD | 1.000 | € | 2.000,00   | € | 2.000.000,00 | CD - LA - LN | Junio del 2015      |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-02-7953 | 2219 | MONOCRYL, POLICAPRONA, AGUJA TAMADO 22 MM +2MM, 3/8 REVERSO              | UD | 1.200 | € | 2.500,00   | € | 3.000.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015      |
| MEDICINA - DERMATOLOGIA | 2-94-03-0020 | 2219 | PROTECTOR DESCARTABLE PARA CODOS Y TALONES SEGUN CARACTERIST             | UD | 800   | € | 1.000,00   | € | 800.000,00   | CD - LA - LN | Enero del 2015      |
| ODONTOLOGIA             | 2-12-01-0560 | 2219 | PIÑZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), CURVA, DE 9,5 CM.                        | UD | 6     | € | 27.040,00  | € | 162.240,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-12-01-0580 | 2219 | PIÑZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), RECTA, DE 9,5 CM.                        | UD | 6     | € | 27.040,00  | € | 162.240,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-12-01-0855 | 2219 | PIÑZA HEMOSTATICA KELLY, RECTA DE 14 CMS.                                | UD | 6     | € | 4.867,20   | € | 29.203,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-12-01-1990 | 2219 | TUERCA SPENCER QUITA H.L.O.  | UD | 6     | € | 28.121,60  | € | 168.729,60   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-15-01-0620 | 2219 | PIÑZA ADDSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIBADA                    | UD | 6     | € | 15.298,15  | € | 91.788,90    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-10-0505 | 2219 | DISCOS PARA RECORTADORA DE MODELOS 10 PULGADAS                           | UD | 8     | € | 58.452,00  | € | 475.616,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-15-01-0800 | 2219 | TUERCA PARA DISECCION FNA, CURVA, DE 10 CM.                              | UD | 6     | € | 28.121,60  | € | 168.729,60   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-42-01-2157 | 2219 | TUERCA-SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                         | UD | 35    | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-12-01-0204 | 2219 | PLANTA PARA ELECTROCOAGULACION ESTERILIZABLES                            | UD | 3     | € | 95.000,00  | € | 285.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-84-01-0632 | 2219 | PRUEBAS BIOLOGICAS A VAPOR PARA COMPROBAR ADECUADA ESTERILIZACION        | UD | 1.450 | € | 1.500,00   | € | 2.175.000,00 | CD - LA - LN | Octubre del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-02-0121 | 2219 | ELEVADOR RECTO DE BIEN DE 2 A 3 MM DE ANCHO EN SU PARTE ACTIVA ACERO INE | UD | 4     | € | 18.500,00  | € | 74.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0400 | 2219 | ELEVADOR MOLT DE DOBLE EXTREMO, PARA PERIOSTO SEGUN NEMERO               | UD | 4     | € | 18.500,00  | € | 74.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0081 | 2219 | CURETA PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON CONTRANGULO LARGO PARA SUR       | UD | 4     | € | 5.500,00   | € | 22.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-04-2045 | 2219 | CUCHARITA DARBY PERRY 211  | UD | 9     | € | 8.500,00   | € | 76.500,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-02-0110 | 2219 | ELEVADOR RECTO DE BIEN DE 2MM DE ANCHO                                   | UD | 4     | € | 18.500,00  | € | 74.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-72-02-0070 | 2219 | NUERTO CORTICESPONJOSO DESMINERALIZADO EN GRANULOS                       | UD | 30    | € | 62.402,05  | € | 1.872.061,50 | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-09-0650 | 2219 | PLACAS RADIOGRAFICAS PANORAMICAS   | CJ | 12    | € | 46.500,00  | € | 558.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-08-6200 | 2219 | PIEDRA DE AFILADO DE ARKANSAS  | UD | 4     | € | 40.910,00  | € | 163.640,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-10-0025 | 2219 | ACRILICO TERMO CURABLE EN POLVO COLOR ROSADO VETEADO                     | KL | 80    | € | 6.500,00   | € | 520.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0545 | 2219 | ESPATULA PARA CERA TIPO VEHE   | UD | 4     | € | 2.350,00   | € | 9.400,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA             | 2-42-01-2800 | 2219 | ESPATULA CUSHING SEGUN ESPECIFICACIONES.                                 | UD | 3     | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-42-01-4003 | 2219 | PIÑZA ADDSON-TEJIDOS - 1 X 2 DIENTES-1,2 MM. ANCHO-                      | UD | 6     | € | 15.298,15  | € | 91.788,90    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0365 | 2219 | CURETA DE MILLER PARA CIRUGIA SIMLAR A LA NO. 8                          | UD | 15    | € | 28.121,60  | € | 421.824,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0520 | 2219 | LIMA MILLER, DE DOBLE EXTREMO, SEGUN LONGITUD.                           | UD | 2     | € | 28.121,60  | € | 56.243,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0525 | 2219 | LIMA INTERPROXIMAL PARA HUESO.   | UD | 3     | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0715 | 2219 | BROCAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                        | UD | 180   | € | 3.540,00   | € | 637.200,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-0715 | 2219 | BROCAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                        | UD | 700   | € | 3.244,80   | € | 2.271.360,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1100 | 2219 | OSTEOTOMO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 3     | € | 19.302,87  | € | 57.908,60    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1171 | 2219 | SEPARADOR DE LABIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES             | UD | 2     | € | 28.121,60  | € | 56.243,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0546 | 2219 | ESPATULA PARA CERA TIPO HYLLING  | UD | 6     | € | 2.450,00   | € | 14.700,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1184 | 2219 | ELEVADOR DE PERIOSTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIO              | UD | 6     | € | 28.121,60  | € | 168.729,60   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1212 | 2219 | BOQUILLAS PARA ASPIRACION DE OJO LATERAL, CALIBRE.                       | UD | 3     | € | 70.304,00  | € | 210.912,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1250 | 2219 | ABREBOCAS DE MALEK DE 13 CMS. DE LARGO METALICO.                         | UD | 1     | € | 22.384,79  | € | 22.384,79    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1258 | 2219 | SEPARADOR DE MEJILLA, TIPO MENSOTA DE 18,5 CMS. DE LARGO.                | UD | 2     | € | 28.121,60  | € | 56.243,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1276 | 2219 | TUERAS PARA ENCIAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONE              | UD | 6     | € | 28.121,60  | € | 168.729,60   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-1580 | 2219 | MEMBRANAS DE COLAGENO REASORVIBLE, CON FIBRAS DE COLAGENO REASORB        | UD | 15    | € | 98.372,00  | € | 1.475.580,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-2000 | 2219 | RONQUEURS PARA HUESO (ALCATE O FORCEP COME HUESO, TIPO PIÑZA)            | UD | 2     | € | 28.121,60  | € | 56.243,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-01-3700 | 2219 | TUERCA PARA CIRUGIA OPERATING, CURVAS O RECTAS, DE MORDIEN-              | UD | 6     | € | 28.121,60  | € | 168.729,60   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-02-0040 | 2219 | ELEVADOR INFERIOR DERECHO DE BANDERA DE CRIVER DE ACERO                  | UD | 3     | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-04-0815 | 2219 | PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD PARA NIDOS.                              | UD | 24    | € | 351.520,00 | € | 8.436.480,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-05-7440 | 2219 | DOBILADOR ALAMBRE DE 3 PUNTAS.   | UD | 3     | € | 70.304,00  | € | 210.912,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0005 | 2219 | CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA POTENCIA DE EVAC   | UD | 480   | € | 1.547,00   | € | 598.560,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0020 | 2219 | CUCHILLO PERIODONTAL DE KIRLAND SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS              | UD | 5     | € | 28.121,60  | € | 140.608,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0030 | 2219 | CUCHILLO PERIODONTAL DE ORBAN.   | UD | 3     | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0240 | 2219 | LIMA INTERPROXIMAL.  | UD | 3     | € | 28.121,60  | € | 84.364,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-06-0410 | 2219 | INSTRUMENTO PARA LIMPIEZA DENTAL, SEGUN TIPO, CARACTERISTI               | UD | 12    | € | 28.121,60  | € | 337.459,20   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0021 | 2219 | ALICATE TIPO 139   | UD | 2     | € | 70.304,00  | € | 140.608,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0022 | 2219 | ALICATE MEDIA CABE   | UD | 3     | € | 12.480,01  | € | 37.440,02    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0023 | 2219 | ALICATE PARA CORTAR ALAMBRE  | UD | 3     | € | 6.489,60   | € | 19.468,80    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0024 | 2219 | ALICATE 3 PUNTAS   | UD | 2     | € | 70.304,00  | € | 140.608,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0050 | 2219 | ANTEJOS PROTECTORES PARA LABORATORIO DENTAL.                             | UD | 6     | € | 10.816,00  | € | 64.896,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0060 | 2219 | ARTICULADOR DE BISAGRA.  | UD | 20    | € | 9.734,40   | € | 194.688,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA             | 2-48-07-0200 | 2219 | BROCA PARA ACRILICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONE             |    |       |   |            |   |              |              |                     |

|               |              |      |   |    |        |   |            |   |               |              |                  |
|---------------|--------------|------|---|----|--------|---|------------|---|---------------|--------------|------------------|
| ODONTOLOGIA   | 2-48-09-1340 | 2219 | ELEVADORES HEIDBRINK, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION              | UD | 3      | € | 28.121,60  | € | 84.364,80     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0020 | 2219 | ACRILICO TERMO CURABLE EN LIQUIDO, EN LATAS DE 3.7854 LITROS              | GL | 15     | € | 4.750,00   | € | 71.250,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0040 | 2219 | ACRILICO LIQUIDO AUTOCURABLE  | FC | 15     | € | 28.852,16  | € | 447.782,40    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0060 | 2219 | ACRILICO TERMO CURABLE EN POLVO.  | FC | 144    | € | 16.872,96  | € | 2.429.706,24  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0080 | 2219 | ACRILICO AUTOCURABLE EN POLVO.  | FC | 10     | € | 16.872,96  | € | 168.729,60    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0140 | 2219 | ALAMBRE PARA GANCHOS, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.                      | RO | 2      | € | 70.304,00  | € | 140.608,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0280 | 2219 | CERA PARA REBASADOS, SEGUN TAMAÑO Y ESPECIFICACIONES.                     | CJ | 216    | € | 13.844,48  | € | 2.990.407,68  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0340 | 2219 | CERA ROSADA SEMIDURA EN LAMINAS   | UD | 52     | € | 41.100,80  | € | 2.137.241,60  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0385 | 2219 | DIENTES ACRILICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | JG | 10.410 | € | 2.302,00   | € | 23.964.340,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0400 | 2219 | BROCA DE CARBURO DE TUNGSTENO DE 0.8MM BASTADO LARGO.                     | UD | 25     | € | 3.244,80   | € | 81.120,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0405 | 2219 | BROCA DE CARBURO DE TUNGSTENO EN FORMA DE LLAMA.                          | UD | 25     | € | 3.244,80   | € | 81.120,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0406 | 2219 | BROCA DE CARBURO DE TUNGSTENO EN FORMA DE PERA                            | UD | 25     | € | 3.244,80   | € | 81.120,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0407 | 2219 | BROCA DE CARBURO DE TUNGSTENO EN FORMA DE FISURA PEQUEÑA.                 | UD | 25     | € | 3.244,80   | € | 81.120,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-0408 | 2219 | BROCA DE CARBURO DE TUNGSTENO EN FORMA DE FISURA MEDIANA                  | UD | 25     | € | 3.244,80   | € | 81.120,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1510 | 2219 | GRASA LUBRICANTE  | UD | 1      | € | 32.171,11  | € | 32.171,11     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1560 | 2219 | LIQUIDO SEPARANTE, FRASCOS SEGUN PRESENTACION.                            | FC | 96     | € | 12.438,40  | € | 1.194.086,40  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1600 | 2219 | PAPEL PARA ARTICULAR AZUL-ROJO, FORMA DE HERRADURA.                       | CJ | 6      | € | 13.844,48  | € | 83.066,88     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1700 | 2219 | PIEDRA POMEZ PARA PULIR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA               | LA | 100    | € | 16.224,00  | € | 1.622.400,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1970 | 2219 | SOLVENTE EN POLVO PARA LIMPIAR CUBETAS DE IMPRESION.                      | FC | 24     | € | 10.599,68  | € | 254.392,32    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1981 | 2219 | YESO AMARILLO   | UD | 1.200  | € | 1.248,00   | € | 1.497.600,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-48-10-1983 | 2219 | YESO BLANCO   | UD | 1.200  | € | 1.248,00   | € | 1.497.600,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-51-01-0965 | 2219 | ESPATULAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                      | UD | 6      | € | 4.542,72   | € | 27.256,32     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-51-01-2300 | 2219 | REGLA MILMETRADA, DE ACERO INOXIDABLE, SEGUN TAMAÑO.                      | UD | 3      | € | 4.326,40   | € | 12.979,20     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-54-01-5920 | 2219 | PINZA ALLIS COAKLEY, CURVA O RECTA, SEGUN TAMAÑO Y ESPECIF.               | UD | 6      | € | 84.912,43  | € | 509.474,57    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-72-01-2020 | 2219 | ELEVADOR COBB, SEGUN DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES.                      | UD | 3      | € | 28.121,60  | € | 84.364,80     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-72-03-0020 | 2219 | LIA ENTREPLACA DE BANDA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                         | MT | 3      | € | 15.488,80  | € | 46.466,40     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-88-01-1020 | 2219 | LAMPARA DE ALCOHOL, 80 ML.  | UD | 2      | € | 10.816,00  | € | 21.632,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-91-06-0210 | 2219 | FOSFOROS.   | CJ | 24     | € | 103,57     | € | 2.485,62      | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOLOGIA   | 2-94-01-1479 | 2219 | PAPEL GRADO MEDICO, 10 CM. PARA ESTERILIZAR MATERIAL QUIRURG              | UD | 12.000 | € | 38,00      | € | 456.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015    |
| ODONTOMOLOGIA | 2-18-01-0260 | 2219 | SACABOCADOS (PUNCH) KEYES, SEGUN TAMAÑO Y ESPECIFICACIONES.               | UD | 1      | € | 120.000,00 | € | 120.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0030 | 2219 | PUNTAS PARA EQUIPO DE FACOMULSIFICACION TIPO KELMAN DE 45º                | UD | 120    | € | 18.000,00  | € | 2.160.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0230 | 2219 | ESPEJULO BARRAQUER, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES              | UD | 4      | € | 231.656,00 | € | 926.624,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0300 | 2219 | CALIBRADOR (COMPAS) CASTROVIEJO, HASTA 20 MM.                             | UD | 2      | € | 67.491,84  | € | 134.983,68    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0350 | 2219 | CANULA DE AIRE E-499-2L   | UD | 5      | € | 25.000,00  | € | 125.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-12-02-0009 | 2219 | PINZA RELOJERO RECTA, PUNTAS EXTRAFINAS, LARGO DE 110 MM Nº4              | UD | 3      | € | 35.784,31  | € | 107.352,93    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-12-02-0011 | 2219 | PINZA SUTURA MC PHERSON, ANGULADA 45º, PARA SUTURA, LARGO 8.5 MM, 3.3 PUL | UD | 2      | € | 226.813,36 | € | 453.626,72    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-42-01-3460 | 2219 | FRESA PUNTA DIAMANTE REDONDA.   | UD | 1      | € | 94.707,36  | € | 94.707,36     | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0008 | 2219 | MANIPULADOR DE LENTE INTRAOCULAR TIPO LESTER, TIRO ANGULADO CON PUNTA/    | UD | 2      | € | 107.083,89 | € | 214.167,78    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0084 | 2219 | CAJA DE ESTERILIZACION PARA 20-30 INSTRUMENTOS OFTALMICOS, DOBLE BANDE.   | UD | 1      | € | 147.980,25 | € | 147.980,25    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0411 | 2219 | PINZAS DE CAPSULOTOMIA (UTRATA), CURVATURA FINA PARA CAPSULOREXIS A TR    | UD | 4      | € | 234.885,01 | € | 939.540,04    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0466 | 2219 | CANULA MCINTYRE, ANGULADA, PARA CAMARA ANTERIOR, CON PUNTA ROMA Y TIR     | UD | 4      | € | 18.026,68  | € | 72.106,72     | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1141 | 2219 | CANULA DE STEVENS PARA ANESTESIA SUBTENCIONIANA CON PUNTA PLANA Y CURV    | UD | 2      | € | 26.905,50  | € | 53.811,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1330 | 2219 | LENTE DE 30 D, PARA OFTALMOSCOPIA RECTA.                                  | UD | 3      | € | 295.960,50 | € | 887.881,50    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1761 | 2219 | PINZA CASTROVIEJO PARA SUTURA, TIRO RECTO DE 1X2 DIENTES DE 0.10MM CON F  | UD | 4      | € | 290.310,34 | € | 1.161.241,36  | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0400 | 2219 | LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACAO     | UD | 20     | € | 13.183,69  | € | 263.673,80    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0350 | 2219 | CANULA DE AIRE E-499-2L   | UD | 5      | € | 25.000,00  | € | 125.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0350 | 2219 | CANULA DE AIRE E-499-2L   | UD | 5      | € | 25.000,00  | € | 125.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0400 | 2219 | PINZA INTRAOCULAR, SEGEN CRACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                | UD | 12     | € | 150.000,00 | € | 1.800.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0400 | 2219 | PINZA INTRAOCULAR, SEGEN CRACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                | UD | 2      | € | 251,00     | € | 502,00        | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0508 | 2219 | CANULA IRRIGACION Y ASPIRACION DE CATARATA, SEGUN                         | UD | 2      | € | 100.000,00 | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0702 | 2219 | CONEXIONES PARA EL VITRECTOR.   | UD | 144    | € | 61.000,00  | € | 8.784.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0900 | 2219 | ESPATULA CASTROVIEJO PARA CLODOLISIS, DOBLE                               | UD | 2      | € | 28.000,00  | € | 56.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0610 | 2219 | CASETE PARA FACO CON SISTEMA DE VISION DE MANEJO DE FLUIDOS COMPATIBLE    | UD | 60     | € | 38.068,80  | € | 2.284.128,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015 |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0620 | 2219 | VITRECTOR ANTERIOR COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO TIPO INFINITI            | UD | 192    | € | 43.507,20  | € | 8.353.382,40  | CD - LA - LN | Octubre del 2015 |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0630 | 2219 | PUNTA DESCARTABLE INTERCAMBIABLE EN PIEZA DE MANO DE FACO COMPATIBLE      | UD | 576    | € | 16.315,20  | € | 9.397.552,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015 |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0640 | 2219 | PUNTA DE IRRIGACION/ASPIRACION , COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO INFINITI   | UD | 1      | € | 157.169,76 | € | 157.169,76    | CD - LA - LN | Octubre del 2015 |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1095 | 2219 | GANCHO DE MOVILIZACION DE LENTE INTRAOCULAR, SEGUN                        | UD | 8      | € | 40.000,00  | € | 320.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1130 | 2219 | GANCHO PARA RETRACCION DE RES, SEGUN CARACTERISTICAS                      | UD | 2      | € | 114.400,00 | € | 228.800,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-0128 | 2219 | CUCHILLETES INCISION CORNEAL, ANGULO DE 10º ANGULO DE PROFUNDIDAD DE 3º   | UD | 360    | € | 5.000,00   | € | 1.800.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1524 | 2219 | KIT DE RECOLECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES 1            | UD | 270    | € | 36.000,00  | € | 9.720.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1525 | 2219 | PIEZA DE MANO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                   | UD | 1      | € | 964.231,53 | € | 964.231,53    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1527 | 2219 | CANILAS BIPOLARES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | UD | 6      | € | 244.500,34 | € | 1.467.002,03  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1535 | 2219 | CUCHILLETE PARA IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR DE 5.2 MM ANG               | UD | 960    | € | 4.200,00   | € | 4.032.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1537 | 2219 | CUCHILLETE PARA LENTES INTRAOCULARES DE 2.7 M. ANGULADOS, BISEL ARRIBA C  | UD | 360    | € | 4.000,00   | € | 1.440.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1540 | 2219 | PERLA BISHOP-HARMON, DE SILICON, PARA IRRIGAR CAMARA ANTERIOR             | UD | 2      | € | 46.794,34  | € | 93.588,68     | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1670 | 2219 | PINZA BIPOLAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                  | UD | 10     | € | 132.000,00 | € | 1.320.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-1980 | 2219 | PINZA MC PHERSON, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                        | UD | 6      | € | 56.243,20  | € | 449.945,60    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-2000 | 2219 | PINZA PARA CONJUNTIVA, SIN DIENTES  | UD | 2      | € | 233.971,71 | € | 467.943,42    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-2200 | 2219 | PORTA AGUJAS BARRAQUER, CURVA SIN CIERRE, DE 10MM, TOTAL LAR              | UD | 2      | € | 250.759,26 | € | 501.518,52    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-2690 | 2219 | TUERA ANGULADA MICROCURVIGR GILLS E-3388.                                 | UD | 4      | € | 84.364,80  | € | 337.459,20    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-2720 | 2219 | TUERA CASTROVIEJO, CURVA DERECHA O CURVA IZQUIERDA, PARA                  | UD | 8      | € | 56.243,20  | € | 449.945,60    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-2860 | 2219 | TUERA VANNAS, ANGULADA O RECTA, SEGUN ESPECIFICACIONES.                   | UD | 6      | € | 112.486,40 | € | 674.918,40    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3161 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES DONADOR 7.75 MM                           | UD | 2      | € | 66.000,00  | € | 132.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3162 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES DONADOR 8.00MM                            | UD | 4      | € | 66.000,00  | € | 264.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3163 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES DONADOR 8.25MM                            | UD | 2      | € | 66.000,00  | € | 132.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3164 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES RECEPTOR 7.5MM                            | UD | 4      | € | 66.000,00  | € | 264.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3166 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES RECEPTOR 8.00MM                           | UD | 2      | € | 66.000,00  | € | 132.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-3167 | 2219 | TREPANOS DESCARTABLES CORNEALES RECEPTOR 7.75MM                           | UD | 2      | € | 66.000,00  | € | 132.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-4105 | 2219 | CUCHILLETE CRESCIENT, PARA CIRUGIA DE VITRO, SEGUN                        | UD | 960    | € | 9.007,91   | € | 8.647.594,48  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-4125 | 2219 | CUCHILLETE CON ANGULO DE 15º, PUNTA LATERAL, RECTO, PROFUNDI              | UD | 960    | € | 2.400,00   | € | 2.304.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-51-01-6106 | 2219 | GANCHO MANIPULADOR DE NUCLEO (CHOPPER), GANCHO DE PUNTA ANGU              | UD | 2      | € | 150.000,00 | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-94-02-0492 | 2219 | POLILACTINA 910 (VCR), CALIBRE 5-0, SUTURA SINTETICA ASSO                 | UD | 60     | € | 1.800,00   | € | 108.000,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-94-02-3950 | 2219 | MERSLENE 5-0, SUTURA DE FIBRA POLIESTER PURO, NO ABSORBIBLE               | UD | 1.000  | € | 2.500,00   | € | 2.500.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015   |
| ODONTOMOLOGIA | 2-97-01-0080 | 2219 | FRASCO DE REPUESTO PARA SUCCIONADOR, SEGUN MARCA Y MODELO                 | UD | 10     | € | 83.200,00  | € | 832.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2014  |
| RAYOS EQUIS   | 2-66-01-0440 | 2219 | DELANTAL PLOMADO PESO 9.82 LIBRAS (4.5 KILOS) APROXIMADAMEN               | UD | 4      | € | 942.034,45 | € | 3.768.137,82  | CD - LA - LN | Enero del 2015   |
| RAYOS EQUIS   | 2-66-01-0515 | 2219 | ALMOHADA DE GEL PARA ULTRASONIDO DE 10 X 10 X 4 CMS.                      | UD | 6      | € | 20.724,76  | € | 124.348,55    | CD - LA - LN | Marzo del 2015   |
| RAYOS EQUIS   | 2-66-01-0655 | 2219 | CUELLO DE PLOMO, COLLAR PLOMADO PARA PROTECCION DE CUELLO.                | UD | 4      | € |            |   |               |              |                  |

|                  |              |      |  |    |     |   |              |   |               |              |                |
|------------------|--------------|------|--|----|-----|---|--------------|---|---------------|--------------|----------------|
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0321 | 2219 | CARTUCHO PARA ENGRAPADORA DE CABEZA CURVA TIPO CONTOUR, ACCESO | UD | 6   | € | 147.881,25   | € | 887.287,50    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0324 | 2219 | ENGRAPADORA LINEAL FLEXIBLE (ARTICULABLE DE 46 MM              | UD | 12  | € | 208.722,50   | € | 2.516.670,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-2956 | 2219 | MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 20X15 CM                         | UD | 19  | € | 336.782,50   | € | 6.436.867,50  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-2957 | 2219 | MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 30 X 20 CM REPARACION HERNIA     | UD | 10  | € | 750.161,25   | € | 7.501.612,50  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0329 | 2219 | GRAPADORA LINEAL, CORTANTE DE 75-80MM DE UN SOLO USO, CON DOB  | UD | 22  | € | 102.172,50   | € | 2.247.795,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0301 | 2219 | ENDGRAPADORA CURVA CORTANTE DE 40MM PARA TEJIDO GRUESO (CON    | UD | 6   | € | 295.762,50   | € | 1.774.575,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0305 | 2219 | ELECTRODO DE GANCHO PARA LA DISECCION Y/O CAUTERIZACION DE     | UD | 2   | € | 184.800,00   | € | 369.600,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0306 | 2219 | ELECTRODO DE DISECCION Y COAGULACION, REHUSABLE, CON CANAL D   | UD | 2   | € | 250.000,00   | € | 500.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0311 | 2219 | ENDGRAPADORA CIRCULAR DE 33MM                                  | UD | 4   | € | 207.033,75   | € | 1.242.202,50  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0380 | 2219 | MANGO DE BISTURI, NO. 3  | UD | 10  | € | 11.200,00    | € | 112.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0420 | 2219 | MANGO DE BISTURI, NO. 4  | UD | 10  | € | 5.000,00     | € | 50.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0460 | 2219 | PNINZA ALLIS, 5 X 6 DIENTES, DE 15 CM                          | UD | 8   | € | 6.720,00     | € | 53.760,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0480 | 2219 | PNINZA ALLIS, 5 X 6 DIENTES, 19 +/- 1 CMS.                     | UD | 8   | € | 8.400,00     | € | 67.200,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0515 | 2219 | PNINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRAR Y        | UD | 2   | € | 784.000,00   | € | 1.568.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0515 | 2219 | PNINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRAR Y        | UD | 2   | € | 896.000,00   | € | 1.792.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0542 | 2219 | PNINZA BABCOCK ATRAUMATICA, LONGITUD: 22 CM +/- 1 CM, CON CAB  | UD | 2   | € | 901.600,00   | € | 1.803.200,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0560 | 2219 | PNINZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), CURVA, DE 9,5 CM.             | UD | 10  | € | 4.480,00     | € | 44.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0800 | 2219 | PNINZA HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, DE 13 CM.                     | UD | 20  | € | 4.480,00     | € | 89.600,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0820 | 2219 | PNINZA HALSTEAD MOSQUITO, RECTA, DE 13 CM.                     | UD | 10  | € | 4.480,00     | € | 44.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0850 | 2219 | PNINZA KELLY CURVA DE 18CMS +/- 1CM EN ACERO INOXIDABLE, GRADO | UD | 8   | € | 4.480,00     | € | 35.840,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0900 | 2219 | PNINZA MIXTER, CON ESTRÍAS TRANSVERSALES, DE 18 CM.            | UD | 8   | € | 19.600,00    | € | 156.800,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-0905 | 2219 | PNINZA MIXTER, HEMOSTATICA, DE 23 +/- 1 CMS. EN ACERO INOXIDA  | UD | 8   | € | 68.800,00    | € | 550.400,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1386 | 2219 | PNINZA LAPAROSCOPICA ENDOSSECT, DE MANO DE 5MM DE DIAMET       | UD | 2   | € | 672.000,00   | € | 1.344.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1391 | 2219 | PNINZA DE AGARRAR LAPAROSCOPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM D | UD | 2   | € | 691.600,00   | € | 1.383.200,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1402 | 2219 | PNINZA KDOCHER RECTA DE 18 CMS DE LONGITUD CON 1 X 2 DIENTES   | UD | 10  | € | 16.800,00    | € | 168.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1420 | 2219 | SEPARADOR DEAYER, DE 35 Ø 2 CM X 2 CM EN ACERO INOXIDABLE.     | UD | 2   | € | 42.720,00    | € | 85.440,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1440 | 2219 | SEPARADOR DEAYER, DE 35 Ø 2 CM EN ACERO INOXIDABLE.            | UD | 2   | € | 79.400,00    | € | 158.800,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1460 | 2219 | SEPARADOR DEAYER, DE 20 Ø 2 CM X 2 CM DE ANCHO. INOXIDABLE.    | UD | 2   | € | 28.000,00    | € | 56.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1794 | 2219 | SEPARADORES DE RICHARDSON DE ACERO INOXIDABLE DE 18CM DE LAR   | UD | 2   | € | 36.400,00    | € | 72.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1880 | 2219 | TUERA MAYO, CURVA, DE 14 CM +/- 1 CM, DE LARGO.                | UD | 10  | € | 19.040,00    | € | 190.400,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1900 | 2219 | TUERA MAYO, CURVA, DE 18 +/- 1 CM.                             | UD | 6   | € | 4.992,00     | € | 29.952,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1902 | 2219 | TUERA DE MAYO CURVA DE 20 CMS +/- 1CM, EN ACERO INOXIDABLE, G  | UD | 2   | € | 28.000,00    | € | 56.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1920 | 2219 | TUERA MAYO, RECTA, DE 14 CM +/- 1 CM, DE LARGO.                | UD | 10  | € | 4.992,00     | € | 49.920,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1950 | 2219 | TUERA METZENBAUM, CURVA, DE 14 Ø 0,5 CMS.                      | UD | 4   | € | 14.000,00    | € | 56.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1960 | 2219 | TUERA METZENBAUM, CURVA, DE 18 CM +/- 1 CM, DELARGO.           | UD | 4   | € | 19.040,00    | € | 76.160,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-1980 | 2219 | TUERA CURVA DE METZENBAUM DE 22,86 CMS.                        | UD | 2   | € | 25.200,00    | € | 50.400,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2012 | 2219 | CLIPS DE TITANIO GRANDE LT-400.                                | UD | 2   | € | 67.200,00    | € | 134.400,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2160 | 2219 | TRACTOR DE TEJIDOS RIBBON, MALEABLE, TAMADO DE 1 1/2" +/-      | UD | 1   | € | 1.000.000,00 | € | 1.000.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2162 | 2219 | CARGAS DE UN SOLO USO PARA GRAPADORA LINEAL DE 75-80MM, CON    | UD | 108 | € | 40.331,25    | € | 4.355.775,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2164 | 2219 | CARTUCHO DESCARTABLE ESTERIL DE 46MM, ARTICULADO O NO ARTICU   | UD | 380 | € | 65.000,00    | € | 24.700.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2167 | 2219 | CARGA DE UN SOLO USO PARA GRAPADORA LINEAL DE 55-60MM, CON 2   | UD | 84  | € | 34.953,75    | € | 2.936.115,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2168 | 2219 | CLIPS O GRAPAS DE TITANIO, TAMANO DEL CLIP ABIERTO DE 5,5MM    | UD | 70  | € | 67.200,00    | € | 4.704.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2178 | 2219 | CARTUCHOS QUIRURGICOS DE 40 X 4,5-5,5 MM DE COLOR AZUL, TEJID  | UD | 20  | € | 176.000,00   | € | 3.520.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-01-2187 | 2219 | CARTUCHO DESCARTABLE ESTERIL DE 46MM, ARTICULADO O NO ARTICU   | UD | 108 | € | 62.000,00    | € | 6.200.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0017 | 2219 | PORTAAGUJAS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE, DE 5 A 6MM DIAMETRO, C   | UD | 2   | € | 952.000,00   | € | 1.904.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0017 | 2219 | PORTAAGUJAS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE, DE 5 A 6MM DIAMETRO, C   | UD | 2   | € | 207.200,00   | € | 414.400,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0046 | 2219 | CAPERUZA-TAPON O VALVULITA COLOR ROJO PARA TROCAR              | UD | 45  | € | 33.765,32    | € | 1.519.438,40  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0047 | 2219 | CAPERUZA-TAPON O VALVULIN COLOR AZUL PARA TROCAR               | UD | 50  | € | 33.103,89    | € | 1.655.194,50  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0103 | 2219 | TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLE DE 12MM, PARA CIRUGIA LAPAROSC.  | UD | 20  | € | 70.800,00    | € | 1.416.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-12-02-0150 | 2219 | CANULAS DE IRRIGACION - ASPIRACION DE 5MM PARA CIRUGIA LAPAR   | UD | 2   | € | 1.120.000,00 | € | 2.240.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-15-01-0640 | 2219 | PNINZA PARA DISECCION ADSON-BROWN, TIPO RECTA, DE 12CM DE LO   | UD | 4   | € | 33.000,00    | € | 132.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-15-01-0700 | 2219 | PORTAAGUJAS BROWN, DE 14 CM.                                   | UD | 6   | € | 56.000,00    | € | 336.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-18-01-0400 | 2219 | PNINZA HALSTEAD-MOSQUITO, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON | UD | 10  | € | 4.480,00     | € | 44.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-18-01-0401 | 2219 | PNINZA HALSTEAD-MOSQUITO, TIPO CURVA DE 12CM DE LONGITUD, CON  | UD | 10  | € | 4.480,00     | € | 44.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-18-01-0651 | 2219 | PORTA AGUJAS MAYO- HEGAR TIPO RECTO, DE 12CM DE LONGITUD, CO   | UD | 4   | € | 33.600,00    | € | 134.400,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-24-01-0040 | 2219 | AGUJA VERRIS, PARA NEUMOPERTONEO, SEGUN ESPECIFICACIONES.      | UD | 30  | € | 11.200,00    | € | 336.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-27-01-1300 | 2219 | PNINZA HEANEY DE 19,5 CM.                                      | UD | 6   | € | 56.000,00    | € | 336.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-27-02-0326 | 2219 | TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 - 1MM DE DIAM    | UD | 6   | € | 635.000,00   | € | 3.810.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-27-02-0327 | 2219 | TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 10MM - 15 MM DE    | UD | 6   | € | 1.200.000,00 | € | 7.200.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-27-02-0330 | 2219 | TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 -   | UD | 6   | € | 1.050.000,00 | € | 6.300.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-27-02-0335 | 2219 | TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 12 MM LARGO, E     | UD | 20  | € | 81.841,25    | € | 1.236.825,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-42-01-0340 | 2219 | CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE.                        | UD | 2   | € | 50.400,00    | € | 100.800,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-42-01-4603 | 2219 | PNINZA ADSON-TEJIDOS- 1 X 2 DIENTES-1,2 MM, ANCHO-             | UD | 4   | € | 19.000,00    | € | 76.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-42-01-5891 | 2219 | SEPARADOR VOLKMANN- 2 GARRIOS- 222 MM LONGITUD.                | UD | 10  | € | 35.000,00    | € | 350.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-48-01-0159 | 2219 | PORTA AGUJAS TIPO MAYO DE 200 MM.                              | UD | 2   | € | 19.600,00    | € | 39.200,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-54-01-6345 | 2219 | PNINZAS DE ADSON ATRAUMATICAS, FINAS, CON DIENTES LATERALES,   | UD | 6   | € | 2.800,00     | € | 16.800,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-54-01-8002 | 2219 | BANDEJA PARA ESTERILIZACION DE ACCESORIOS PARA SISTEMA SHAVE   | UD | 2   | € | 885.000,00   | € | 1.770.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0065 | 2219 | AZAFATE GRANDE (BANDEJA PLANA) DE ACERO INOXIDABLE.            | UD | 10  | € | 36.000,00    | € | 360.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0167 | 2219 | CINTA PARA CODIFICAR INSTRUMENTAL, RESISTENTE A LA ESTERILIZ   | UD | 20  | € | 7.600,00     | € | 152.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0180 | 2219 | BANDEJA PERFORADA PSTERILIZACION DE INSTRUMENTOS, LONGITUD     | UD | 20  | € | 57.200,00    | € | 1.144.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0600 | 2219 | PORTACINTAS PARA CONTROLES DE ESTERILIZACION                   | UD | 4   | € | 21.000,00    | € | 84.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0700 | 2219 | TRAS CONTROL QUIMICO A GAS OXIDO DE ETILENO                    | UD | 3   | € | 8.850,00     | € | 26.550,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0800 | 2219 | VASO DE ESPONJA  | UD | 5   | € | 7.000,00     | € | 35.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-84-01-0860 | 2219 | VASO DE ACERO INOXIDABLE PARA EMESIS, CAPACIDAD DE 12 ONZ      | UD | 5   | € | 11.000,00    | € | 55.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-88-01-1041 | 2219 | LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.                | UD | 200 | € | 520,00       | € | 104.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-88-01-1445 | 2219 | RECIPIENTES PLASTICOS TAPA HERMETICA, DE 31,6 X 23 X 10,5 CM.  | UD | 40  | € | 17.000,00    | € | 680.000,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-0623 | 2219 | BOLSA RECOLECTORA CON VALVULITA DE SEGURIDAD CONTRA DESBORDAM  | UD | 70  | € | 12.998,16    | € | 909.420,00    | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-1250 | 2219 | CINTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS.              | UD | 20  | € | 2.100,00     | € | 42.000,00     | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-1683 | 2219 | EVALUADORES DE SILICONA ESTERIL, TRASLUCIDA, LIBRE DE LATEX    | UD | 80  | € | 18.821,25    | € | 1.505.700,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-1800 | 2219 | GASILLA, SEGUN TAMANO  | UD | 30  | € | 47.000,00    | € | 1.410.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-2420 | 2219 | NAVALILLAS ESTERILES PARA USAR CON MAQUINA DE RASURAR ELECTR   | UD | 20  | € | 70.800,00    | € | 1.416.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-01-5002 | 2219 | MALLAS PARA CORREGIR EVENTRACIONES TRIDIMENSIONAL.             | UD | 7   | € | 1.282.533,75 | € | 8.977.738,25  | CD - LA - LN | Julio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-0321 | 2219 | SUTURA ABSORBIBLE POLIDIOXANONA PDS Ø CON AGUJA DE 37 MM, 1/   | UD | 65  | € | 2.500,00     | € | 162.500,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-0341 | 2219 | ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 SIN AGUJA.                             | UD | 70  | € | 1.500,00     | € | 105.000,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-0491 | 2219 | SUTURA ABSORBIBLE POLIGLACTINA VIOLETA NO.1, CON AGUJA DE 37   | UD | 100 | € | 17.000,00    | € | 1.700.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-0497 | 2219 | SUTURA: PGA-RAPID (VICRYL, RAPID) 3-0 CON AGUJA 26MM Ø CIRCUL  | UD | 50  | € | 1.680,00     | € | 84.000,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015 |
| SALA OPERACIONES | 2-94-02-0498 | 221  |  |    |     |   |              |   |               |              |                |

|                      |              |      |  |    |       |   |               |   |               |              |                           |
|----------------------|--------------|------|--|----|-------|---|---------------|---|---------------|--------------|---------------------------|
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-54-01-1960 | 2219 | CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 7, MEDIANA                        | UD | 4     | € | 40.000,00     | € | 160.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-54-01-2020 | 2219 | CANULA JACKSON, PARA TRAQUEOTOMIA, NO. 8, MEDIANA                        | UD | 4     | € | 40.000,00     | € | 160.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-78-01-0580 | 2218 | MANGUERA PLASTICA CORRUGADA, PARA CONEXION DE MASCARILLAS                | UD | 2     | € | 16.872,96     | € | 33.745,92     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-78-01-0440 | 2219 | MASCARILLA PLASTICA, PARA ADMINISTRAR OXIGENO HUMIDIFICADO,              | UD | 100   | € | 1.695,20      | € | 169.520,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-39-01-0050 | 2219 | MASCARILLA DE PEP  | UD | 12    | € | 113.521,80    | € | 1.362.261,60  | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-78-01-0540 | 2219 | NEBULIZADOR PARA ADMINISTRACION DE AEROSIOLES                            | UD | 30    | € | 12.480,00     | € | 374.400,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 2-78-01-0680 | 2219 | TUBO COLECTOR PARA MUESTRAS DE SECRECION TRAQUEO-BRONQUIAL               | UD | 600   | € | 850,00        | € | 510.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| URGENCIAS            | 2-06-01-1896 | 2219 | CATERET RADICADO PARA VIA CENTRAL, PERICUTANEO, CON INTRODUC             | UD | 4     | € | 31.967,50     | € | 127.468,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| URGENCIAS            | 2-06-01-1320 | 2219 | ELECTRODO PARA REGISTRO ELCTROCARDIOGRAFICO, INTRACAVITARIO              | UD | 20    | € | 18.491,98     | € | 369.839,56    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| URGENCIAS            | 2-39-01-0010 | 2219 | ASPIRADOR MANUAL DE SECRECIONES.   | UD | 1     | € | 800.000,00    | € | 800.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| URGENCIAS            | 2-98-01-0500 | 2219 | TERMOMETRO DIGITAL, PARA CONTROL DE TEMPERATURA DE LA CADE               | UD | 1     | € | 22.497,28     | € | 22.497,28     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| UROLOGIA             | 2-09-01-2645 | 2219 | SEPARADOR BALFOUR DE BAKY GRANDE VALVAS LATERALES 8,3CM                  | UD | 1     | € | 139.924,20    | € | 139.924,20    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-66-01-0055 | 2219 | AGUIJAS PARA BIOPSIA DE PROSTATA 18GX20CM.                               | UD | 180   | € | 11.338,74     | € | 2.041.153,20  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4457 | 2219 | SET DE NEFROSTOMA PERCUTANEA QUE CUELLEVA AGUJA PARA PUNCIÓN DE 18 a 20  | UD | 10    | € | 53.099,74     | € | 530.097,40    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4950 | 2219 | ESFINTER URETRAL ARTIFICIAL, DE TRES PIEZAS                              | UD | 1     | € | 3.229.020,00  | € | 3.229.020,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4960 | 2219 | GUIA UROLOGICA DE NITINOL Y TUNGSTENO DIAMETRO 0,035 PULGADAS LONGITUS   | UD | 10    | € | 11.839,74     | € | 118.397,40    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4961 | 2219 | CANASTA DE EXTRACCION DE NITINOL DE 4 ALAMBRES PARA URETEROSCOPIA SIN    | UD | 10    | € | 96.870,60     | € | 968.706,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-94-01-0100 | 2219 | PISTOLA PARA BIOPSIA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES            | UD | 2     | € | 532.788,30    | € | 1.065.576,60  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-0145 | 2219 | ASA 24 O 26 FR. DE CORTE MONOPOLAR, PARA RESECTOSCOPIO.                  | UD | 1     | € | 1.951.746,00  | € | 1.951.746,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-0145 | 2219 | ASA 24 O 26 FR. DE CORTE MONOPOLAR, PARA RESECTOSCOPIO.                  | UD | 1     | € | 1.952.000,00  | € | 1.952.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-0185 | 2219 | ASA 26 O 27 FR. DE CORTE MONOPOLAR PARA RESECTOSCOPIO.                   | UD | 1     | € | 1.952.000,00  | € | 1.952.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-0575 | 2219 | RETRACTOR O SEPARADOR ABDOMINAL DE MUNSTER O DE BOOK WELER.              | UD | 1     | € | 17.500.000,00 | € | 17.500.000,00 | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| UROLOGIA             | 2-75-01-1585 | 2219 | CATERET URETERAL, DOBLE L O DOBLE PIG TAIL, DE 7 FRENCH X                | UD | 10    | € | 38.234,56     | € | 382.345,60    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-3711 | 2219 | CATERET URETERAL, RECTO, PUNTA ABIERTA EN AMBOS EXTREMOS, DE             | UD | 1     | € | 40.000,00     | € | 40.000,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4191 | 2219 | MALLA TIPO SLING PARA RESTABLECIMIENTO DE LA CONTINENCIA UIRI            | UD | 5     | € | 231.088,00    | € | 1.155.440,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4195 | 2219 | MALLA TIPO MINISLING PARA LA CORRECCION DE LA INCONTINENCIA              | UD | 5     | € | 341.580,00    | € | 1.706.900,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4197 | 2219 | PROTESIS UROLOGICA PARA INCONTINENCIA URINARIA (DISPOSITIVO              | UD | 2     | € | 245.779,68    | € | 491.559,20    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-75-01-4445 | 2219 | SET DE CISTOSTOMIA PERCUTANEA  | UD | 10    | € | 15.756,00     | € | 157.560,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-94-01-2125 | 2219 | JERINGA HPODERMICA DESCARTABLE DE 100 CC.                                | UD | 180   | € | 350,00        | € | 63.000,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| UROLOGIA             | 2-94-01-2308 | 2219 | JERINGA DESCARTABLE DE 20 CC, LUER LOCK, LIBRE DE LATEX, JE              | UD | 2.400 | € | 30,00         | € | 72.000,00     | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0008 | 2220 | ADAPTADOR MACHO PVC, DE VARIOS DIAMETROS                                 | UD | 60    | € | 100,00        | € | 6.000,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0140 | 2220 | REDUCCION PVC, DE DIFERENTES DIAMETROS                                   | UD | 5     | € | 4.500,00      | € | 22.500,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0180 | 2220 | TAPON HEMBRA ROSCADO, DIFERENTES DIAMETROS                               | UD | 40    | € | 1.500,00      | € | 60.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0200 | 2220 | TAPON MACHO PVC, DIFERENTES DIAMETROS                                    | UD | 5     | € | 3.000,00      | € | 15.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0200 | 2220 | TAPON MACHO PVC, DIFERENTES DIAMETROS                                    | UD | 40    | € | 1.200,00      | € | 48.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0220 | 2220 | TE LISA PVC, DIFERENTES DIAMETROS  | UD | 12    | € | 200,10        | € | 2.401,15      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0820 | 2220 | ADAPTADOR HEMBRA PVC, DE VARIOS DIAMETROS                                | UD | 60    | € | 100,00        | € | 6.000,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0820 | 2220 | ADAPTADOR HEMBRA PVC, DE VARIOS DIAMETROS                                | UD | 75    | € | 1.300,00      | € | 97.500,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0160 | 2220 | TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS                                  | UD | 10    | € | 2.300,00      | € | 23.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0160 | 2220 | TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS                                  | UD | 5     | € | 3.000,00      | € | 15.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0160 | 2220 | TAPON HEMBRA LISO, DIFERENTES DIAMETROS                                  | UD | 40    | € | 1.200,00      | € | 48.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0260 | 2220 | TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS  | UD | 10    | € | 2.500,00      | € | 25.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-13-0020 | 2220 | TUBO PVC, DE VARIOS DIAMETROS  | UD | 12    | € | 20.000,00     | € | 240.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-14-0080 | 2220 | CODO PVC DE 90 GRADOS, VARIOS DIAMETROS                                  | UD | 40    | € | 1.600,00      | € | 64.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-14-0220 | 2220 | TE PVC, DE VARIOS DIAMETROS  | UD | 35    | € | 1.500,00      | € | 52.500,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-04-0035 | 2220 | LAMINA ACRILICO DE 1,22 X 2,44 X 0,635 CMS.                              | UD | 10    | € | 30.000,00     | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0200 | 2220 | TAPON MACHO PVC, 4   | UD | 5     | € | 3.500,00      | € | 17.500,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-12-0340 | 2220 | UNION REPARACION PVC, 1  | UD | 10    | € | 2.300,00      | € | 23.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-13-0020 | 2220 | TUBO PVC 3   | UD | 3     | € | 24.500,00     | € | 73.500,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-13-0020 | 2220 | TUBO CPVC, 3/4   | UD | 20    | € | 8.000,00      | € | 160.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-30-05-0120 | 2220 | PUERTA PLEGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.               | UD | 5     | € | 80.000,00     | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-14-0212 | 2220 | TEE PVC SANITARIO SDR 32,5. 1" (38 MM)                                   | UD | 10    | € | 1.600,00      | € | 16.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-14-0080 | 2220 | CODO CPVC DE 1" 90 GRADOS  | UD | 25    | € | 350,00        | € | 8.750,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| MANTENIMIENTO        | 9-65-14-0220 | 2220 | TE PVC, 3  | UD | 5     | € | 1.500,00      | € | 7.500,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| TRANSPORTES          | 6-30-02-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE EMBRAGUE, SEGUN MARCA, MODELO Y             | UD | 8     | € | 14.000,00     | € | 112.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-03-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE FRENO, SEGUN MARCA, MODELO Y TI             | UD | 8     | € | 50.000,00     | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-04-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE DIRECCION, SEGUN MODELO Y TIPO.             | UD | 8     | € | 23.000,00     | € | 184.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-06-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA SISTEMA DE ENFRIAMIENTO, SEGUN MARCA Y                    | UD | 8     | € | 19.000,00     | € | 152.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-08-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA REPARACION SISTEMA DE DIFERENCIAL, SEGUN                  | UD | 8     | € | 17.500,00     | € | 140.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-10-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE RODAJE.                                     | UD | 8     | € | 12.500,00     | € | 100.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-12-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DEL MOTOR, SEGUN MARCA, MODELO Y               | UD | 48    | € | 9.000,00      | € | 432.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-17-0010 | 2221 | ASIENTOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.  | UD | 10    | € | 11.000,00     | € | 110.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 6-30-21-0010 | 2221 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE SUSPENSION SEGUN MARCA.                     | UD | 8     | € | 17.500,00     | € | 140.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| TRANSPORTES          | 9-56-01-0720 | 2221 | BATERIAS PARA EQUIPO DE TRANSPORTE, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑO             | UD | 10    | € | 83.000,00     | € | 830.000,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| INFORMATICA          | 9-56-01-0099 | 2223 | JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO, HORMIGON O CEMENTO BROCAS 5/32", 3/8"     | UD | 4     | € | 11.500,00     | € | 46.000,00     | CD - LA - LN | Octubre del 2015          |
| INFORMATICA          | 9-05-10-0010 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA (CABEZA IMPRESION NPMR     | UD | 2     | € | 298.000,00    | € | 596.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0020 | 2223 | CLINDRO PARA FAX MARCA BROTHER, MODELO INTELLIFAX 2820                   | UD | 12    | € | 82.000,00     | € | 984.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-06-01-0100 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA FAX, (FUSOR P1FAX BROTHER INTELLIFAX 2820/25 | UD | 7     | € | 135.000,00    | € | 945.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 4-80-11-0175 | 2223 | QUEMADOR DVD EXTERNO (UNIDAD EXTERNA QUEMADOR DVD)                       | UD | 1     | € | 28.000,00     | € | 28.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-1017 | 2223 | CUCHILLA DE REVELADO (DEVELOPER DOCTOR BLADE) FL2-5373-000 COPIADORA C   | UD | 16    | € | 70.000,00     | € | 1.120.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-1020 | 2223 | RODILLO DE ALIMENTACION DE PAPEL (ROLLER FEED) FL2-3887-000 COPIADORA CA | UD | 62    | € | 14.000,00     | € | 868.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-1018 | 2223 | CUBIERTA DE RODILLO MAGNETICO DE LA UNIDAD DE REVELADO (SLEEVE FOR MAG   | UD | 9     | € | 62.000,00     | € | 558.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-1019 | 2223 | RODILLO MAGNETICO DE LA UNIDAD DE REVELADO (MAGNET ROLLER) FC7-2894-000  | UD | 9     | € | 30.000,00     | € | 270.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-56-01-4980 | 2223 | TAMBORES SEGUN TIPO Y CAPACIDAD FOTOCOPIADORA CANON IMAGE RUNNER 25      | UD | 2     | € | 165.000,00    | € | 330.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-05-10-0010 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA IMPRESORA (CABEZA DE IMPRESION IM    | UD | 2     | € | 298.000,00    | € | 596.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0020 | 2223 | CLINDROS PARA FAX MARCA BROTHER, MODELO INTELLIFAX 2820                  | UD | 12    | € | 82.000,00     | € | 984.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-06-01-0100 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA FAX (FUSOR PARA FAX BROTHER INTELLIFAX 282   | UD | 7     | € | 135.000,00    | € | 945.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-04-01-0114 | 2223 | TARJETAS DE RED PARA AIRE DE PRECISION LIEBERT HPN H90S                  | UD | 1     | € | 890.000,00    | € | 890.000,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| INFORMATICA          | 9-65-06-0150 | 2223 | TARJETA DE RED SNMP PARA UPS 100% COMPATIBLE CON LA MARCA LIEBERT MOD    | UD | 4     | € | 310.000,00    | € | 1.240.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| INFORMATICA          | 9-65-06-0151 | 2223 | TARJETA DE RED SNMP PARA UPS 100% COMPATIBLE CON LIEBERT MODELO NX       | UD | 3     | € | 480.000,00    | € | 1.440.000,00  | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0046 | 2223 | TAMBOR (CLINDRO) DK-170 PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135 MFP           | UD | 4     | € | 73.614,00     | € | 294.456,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0047 | 2223 | UNIDAD DE REVELADO DV-1142 PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135 MFP        | UD | 4     | € | 60.104,00     | € | 240.416,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0048 | 2223 | UNIDAD FUSORA FK-170 PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135 MFP              | UD | 4     | € | 65.658,00     | € | 262.632,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0049 | 2223 | RODILLO DE RETARDO (RETARD ROLLER) FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135MFP      | UD | 14    | € | 9.907,00      | € | 138.698,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0050 | 2223 | RODILLO DE ALIMENTACION (PULLEY FEED) FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-1135 MFP  | UD | 14    | € | 8.651,00      | € | 121.114,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0085 | 2223 | RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL (PULLEY PICK UP) FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-    | UD | 14    | € | 8.250,00      | € | 115.500,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0089 | 2223 | UNIDAD DE REVELADO DV-352 FOTOCOPIADORA KYOCERA FS-3640 MFP              | UD | 3     | € | 72.501,00     | € | 217.503,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| INFORMATICA          | 9-55-32-0087 | 2223 | UN   |    |       |   |               |   |               |              |                           |

|               |              |      |  |    |     |   |            |   |               |              |                     |
|---------------|--------------|------|--|----|-----|---|------------|---|---------------|--------------|---------------------|
| INFORMATICA   | 4-80-05-0027 | 2223 | DISCO OPTICO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION, SEGUN                     | UD | 10  | € | 8.569,95   | € | 85.639,50     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0042 | 2223 | PERILLA PARA IMPRESORA, SEGUN MODELO.                                    | UD | 2   | € | 5.600,00   | € | 11.200,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0140 | 2223 | HUB, EQUIPO QUE PERMITE LA INTERCOMUNICACION DE SEGMENTOS DE             | UD | 2   | € | 171.278,98 | € | 342.557,98    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0400 | 2223 | RACK CON BANDEJAS, SEGUN DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS.                  | UD | 1   | € | 772.106,65 | € | 772.106,65    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-03-0050 | 2223 | DISPOSITIVO EXTERNO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION LLAVE               | UD | 6   | € | 44.994,56  | € | 269.967,36    | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| INFORMATICA   | 8-55-32-0041 | 2223 | TAMBOR PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, MARCA CANNON, MODELO MAG           | UD | 12  | € | 90.000,00  | € | 1.080.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-0054 | 2223 | UNIDAD DE IMAGEN (DRUM, TAMBOR) PARA MULTIFUNCIONAL, KONICA M            | UD | 2   | € | 63.200,00  | € | 126.400,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-55-32-0064 | 2223 | FUSOR PARA MULTIFUNCIONAL, CANON, IMAGE RUNNER 1023F, 1023F (FM-5278-05  | UD | 14  | € | 265.000,00 | € | 3.710.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-0068 | 2223 | CLINDRO (DRUM, PARA IMPRESORA, MULTIFUNCIONAL, MARCA, 8R                 | UD | 8   | € | 20.000,00  | € | 160.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-01-0171 | 2223 | DISCO DURO DE 3,5 CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 7200 RPM                  | UD | 16  | € | 85.300,00  | € | 1.375.000,00  | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0036 | 2223 | BASE USB EXTERNA (DOCKING) PARA DISCOS DUROS SATA DE 2,5" Y              | UD | 2   | € | 52.000,00  | € | 104.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0058 | 2223 | RATON (MOUSE) ERGONOMICO TAMBDO PEQUEÑO                                  | UD | 25  | € | 12.500,00  | € | 312.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0081 | 2223 | TECLADO ERGONOMICO QWERTY DE 105 TECLAS CON DISTRIBUCION ESP             | UD | 12  | € | 24.500,00  | € | 294.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0082 | 2223 | TECLADO ESTANDAR QWERTY DE 105 TECLAS CON DISTRIBUCION ESPAD             | UD | 16  | € | 890.000,00 | € | 14.240.000,00 | CD - LA - LN | Junio del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0146 | 2223 | TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI PARA PC DE ESCRITORIO. (PCI EXPRESS)      | UD | 7   | € | 26.000,00  | € | 182.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0147 | 2223 | TARJETA DE RED INALAMBRICA, TIPO USB, PARA PC DE ESCRITORIO              | UD | 3   | € | 45.600,00  | € | 136.800,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0149 | 2223 | TARJETA DE RED, TIPO PCI, PARA PC DE ESCRITORIO.                         | UD | 4   | € | 42.630,00  | € | 170.520,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0320 | 2223 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 2 GB EN BUS DE 667 MHz    | UD | 40  | € | 27.000,00  | € | 1.080.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0321 | 2223 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 2 GB EN BUS D800 MHZ      | UD | 20  | € | 29.000,00  | € | 580.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-05-0322 | 2223 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 4 GB EN BUS D             | UD | 26  | € | 52.000,00  | € | 1.300.000,00  | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1376 | 2223 | UNIDAD DE RESPALDO DE TECNOLOGIA RDX                                     | UD | 1   | € | 450.600,00 | € | 450.600,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1377 | 2223 | BANDEJA ( BAHIA ), PARA DISCO DURO SATA 2,5 PULGADAS PARA DISCO DURO SAT | UD | 7   | € | 25.000,00  | € | 175.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5010 | 2223 | FUENTE DE PODER ATX, 600 WATTS DE (20+4 PINES)                           | UD | 4   | € | 17.000,00  | € | 68.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5011 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 745, 275 WATTS             | UD | 5   | € | 46.000,00  | € | 230.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5012 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORAS HP COMPAQ DC5800 SMALL FOR             | UD | 6   | € | 65.000,00  | € | 390.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5013 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP D6900                                 | UD | 6   | € | 64.000,00  | € | 384.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5014 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP DC6300 PRO SFF, HP DC630              | UD | 6   | € | 75.000,00  | € | 450.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5015 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADOR HP DC8000 SFF                            | UD | 6   | € | 60.000,00  | € | 360.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-5016 | 2223 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA DELL OPTIPLEX GX620                     | UD | 5   | € | 60.000,00  | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1001 | 2223 | SOPORTE DE FIJACION DEL ROLLO ( SUPPORT ROLLER FIXING )                  | UD | 6   | € | 8.950,00   | € | 53.700,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1002 | 2223 | SOLENOIDE ( SOLENOID ), PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNN 1023F/1025F | UD | 9   | € | 18.000,00  | € | 162.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1003 | 2223 | REGISTRO DE EMBRAGUE ELECTROMAGNETICO ( REGISTRATION CLUTCH ELECTRC      | UD | 9   | € | 35.000,00  | € | 315.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1004 | 2223 | ROLLO RECOGEDOR DE PAPEL DE MULTI BANDEJA ( MP PICKUP ROLLER 1023F/10    | UD | 10  | € | 28.000,00  | € | 280.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1005 | 2223 | ALMOHADILLA DE SEPARACION ADF ( ADF SEPARATION PAD ), PARA MULTIFUNCION  | UD | 14  | € | 22.000,00  | € | 308.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1006 | 2223 | KIT DE NEUMATICO DE ALIMENTACION DE PAPEL Z3570 ( PAPER FEE              | UD | 2   | € | 110.000,00 | € | 220.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1007 | 2223 | FUSOR PARA FOTOCOPIADORA SHARP ARM317                                    | UD | 2   | € | 186.670,00 | € | 373.340,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1008 | 2223 | REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA SHARP ARM317 # PARTE AR-27(ND)              | UD | 1   | € | 22.000,00  | € | 22.000,00     | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| INFORMATICA   | 8-55-32-1009 | 2223 | CLINDRO PARA FOTOCOPIADORA SHARP ARM317                                  | UD | 2   | € | 44.000,00  | € | 88.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0029 | 2223 | GUIA DE PAPEL PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS, EPSON FX-8             | UD | 3   | € | 8.500,00   | € | 25.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0032 | 2223 | FUSOR PARA IMPRESORA HP LASERJET P2055/P2055DC                           | UD | 3   | € | 132.000,00 | € | 396.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0033 | 2223 | CABEZA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON FX-80 / FX               | UD | 2   | € | 50.000,00  | € | 100.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0034 | 2223 | ROLLO DE ALIMENTACION DE PAPEL ( PAPER PICKUP ROLLER ), P                | UD | 4   | € | 10.500,00  | € | 42.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0035 | 2223 | ROLLO DE ALIMENTACION DE PAPEL ( PAPER PICKUP ROLLER ), P                | UD | 4   | € | 10.500,00  | € | 42.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0036 | 2223 | KIT DE ROLLO DE DISCO PARA IMPRESORA TERMICA ZEBRA SAM I                 | UD | 4   | € | 44.375,00  | € | 177.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1090 | 2223 | ENCAPSULADOR CABLE USB, SATA Y IDE                                       | UD | 12  | € | 52.780,00  | € | 633.360,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1100 | 2223 | DISCO DURO SATA DE 1TB O SUPERIOR.                                       | UD | 8   | € | 80.000,00  | € | 640.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1051 | 2223 | FUSOR IMPRESORA HP LASERJET P2015  | UD | 3   | € | 132.000,00 | € | 396.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1052 | 2223 | CABEZA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON FX-800                   | UD | 2   | € | 52.000,00  | € | 104.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1053 | 2223 | ALMOHADILLA DE SEPARACION DEL CASSETTE, ( CASSETTE SEPARATI              | UD | 3   | € | 26.000,00  | € | 78.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1054 | 2223 | ROLLO DE ALIMENTACION DE PAPEL, ( PAPER PICKUP ROLLER ), PA              | UD | 3   | € | 7.400,00   | € | 22.200,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1055 | 2223 | ALMOHADILLA DE SEPARACION ( SEPARATION PAD ), PARA IMPRESOR              | UD | 3   | € | 8.500,00   | € | 25.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1056 | 2223 | ALMOHADILLA DE SEPARACION ( SEPARATION PAD ), PARA IMPRESO               | UD | 4   | € | 11.200,00  | € | 44.800,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1057 | 2223 | PERILLA DE ARRASTRE DE PAPEL ( KNOB ), PARA IMPRESORA DE MA              | UD | 4   | € | 5.500,00   | € | 22.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-1058 | 2223 | GUIA DE PAPEL ( PAPER GUIDE ), PARA IMPRESORA EPSON FX-800               | UD | 3   | € | 6.000,00   | € | 18.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-05-1310 | 2223 | ADAPTADOR USB A PS2, 4 PINES, PARA CONECTAR TECLADO A CPU PO             | UD | 5   | € | 2.600,00   | € | 13.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-11-0174 | 2223 | QUEMADOR DE DVD INTERNO  | UD | 15  | € | 14.500,00  | € | 217.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-13-0154 | 2223 | UNIDAD DE FUSION PARA IMPRESORA HP LASERJET P2015/P2014M272              | UD | 3   | € | 83.200,00  | € | 249.600,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-13-0165 | 2223 | PERILLA PARA IMPRESORA EPSON FX-890                                      | UD | 2   | € | 5.600,00   | € | 11.200,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-56-01-3710 | 2223 | CONTROL DE ACCESO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                               | UD | 100 | € | 690.000,00 | € | 2.690.000,00  | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-0050 | 2223 | JACK RJ45, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 10  | € | 1.520,00   | € | 15.200,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-06-0040 | 2223 | PATCH PANEL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                   | UD | 5   | € | 38.605,33  | € | 193.026,66    | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0017 | 2223 | MASCARA DE CNTA ( RIBBON MASK ), PARA IMPRESORA DE MATRIZ                | UD | 3   | € | 5.500,00   | € | 16.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 8-05-10-0028 | 2223 | MASCARA DE CNTA ( RIBBON MASK) PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE P             | UD | 3   | € | 6.000,00   | € | 18.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| INFORMATICA   | 4-80-13-0163 | 2223 | MASCARA DE CNTA PARA IMPRESORA EPSON FX890                               | UD | 3   | € | 5.500,00   | € | 16.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0114 | 2223 | FILTRO DESHIDRATADOR DE ESPGA, SOLDABLE 15 GRAMOS                        | UD | 1   | € | 44.000,00  | € | 44.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-04-18-0100 | 2223 | CAMARA REFRIGERACION REPUESTO Y ACCESORIO                                | UD | 1   | € | 16.500,00  | € | 16.500,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1680 | 2223 | COMPRESOR TODOS LOS TIPOS Y CAPACIDAD                                    | UD | 1   | € | 475.000,00 | € | 475.000,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4530 | 2223 | RELE SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                            | UD | 1   | € | 38.000,00  | € | 38.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4560 | 2223 | RELE SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                            | UD | 1   | € | 51.500,00  | € | 51.500,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-48-10-1580 | 2223 | TORNILLO PARA COBERTOR EQUIPO RX   | UD | 10  | € | 1.344,63   | € | 13.446,30     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-48-10-0840 | 2223 | PERILLAS EQUIPO RAYOS X  | UD | 2   | € | 29.581,75  | € | 59.163,50     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0153 | 2223 | UNIDAD COMPRESORA PARA CONGELADOR  | UD | 1   | € | 475.000,00 | € | 475.000,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0154 | 2223 | FILTRO DE SECADO PARA CONGELADOR   | UD | 1   | € | 44.000,00  | € | 44.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0155 | 2223 | RELE DE INICIO DE KIT DE ARRANQUE PARA CONGELADOR                        | UD | 1   | € | 38.000,00  | € | 38.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0156 | 2223 | CONGELADOR DE ULTRABAJA TEMPERATURA.                                     | UD | 1   | € | 51.500,00  | € | 51.500,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4050 | 2223 | RELE DE SOBRECARGA DE KIT DE ARRANQUE PARA CONGELADOR                    | UD | 1   | € | 16.500,00  | € | 16.500,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-48-19-0150 | 2223 | FLUJOMETRO SENCILLO DE PARED DE OXIGENO CON ADPTADOR TIPO CHEMETRON      | UD | 8   | € | 27.000,00  | € | 216.000,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0005 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAMOGRAFIA                                   | UD | 1   | € | 40.554,75  | € | 40.554,75     | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| MANTENIMIENTO | 8-48-35-0100 | 2223 | EQUIPO DE ULTRASONIDO TERAPEUTICO Y DE DIAGNOSTICO, REPUESTO Y ACCES     | UD | 1   | € | 922.080,00 | € | 922.080,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015    |
| MANTENIMIENTO | 8-48-09-0305 | 2223 | BOMBILLO HALOGENO PARA MICROSCOPIO                                       | UD | 30  | € | 17.500,00  | € | 525.000,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-01-04-0024 | 2223 | UNIDAD COMPRESORA SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES               | UD | 1   | € | 365.000,00 | € | 365.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-04-01-0251 | 2223 | FILTRO DESHIDRATADOR DE 3/8 ROSCABLE                                     | UD | 2   | € | 22.000,00  | € | 44.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-04-18-0100 | 2223 | CAMARA DE REFRIGERACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS (VALVULA DE EXPANSIO     | UD | 1   | € | 37.000,00  | € | 37.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-05-02-0017 | 2223 | MOTOR ELECTRICO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                 | UD | 5   | € | 25.000,00  | € | 125.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-05-06-0017 | 2223 | MOTOR ELECTRICO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES                 | UD | 2   | € | 30.000,00  | € | 60.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1300 | 2223 | CAPACITOR SEGUN TIPO Y TAMANO  | UD | 1   | € | 6.500,00   | € | 6.500,00      | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4530 | 2223 | RELE SEGUN CARACTERISTICAS Y TAMANO                                      | UD | 1   | € | 20.000,00  | € | 20.000,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5140 | 2223 | TERMOSTATO SEGUN TIPO Y CAPACIDAD  | UD | 2   | € | 50.000,00  | € | 100.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| MANTENIMIENTO | 8-56-03-0560 | 2223 | INTERRUPTOR 60 AMPERIOS, 220V  | UD | 6   | € | 96.000,    |   |               |              |                     |

|               |              |      |  |    |       |   |              |   |               |              |                       |
|---------------|--------------|------|--|----|-------|---|--------------|---|---------------|--------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5001 | 2223 | TAPA TORNILLO, SEGUN CARACTERISTICAS                         | UD | 60    | € | 584.06       | € | 35,043.84     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0247 | 2223 | ROL # 876767   | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0246 | 2223 | ROL # 6002   | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0248 | 2223 | ROL # 6200   | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-2035 | 2223 | BOMBA DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                       | UD | 5     | € | 35,043.84    | € | 175,219.20    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0244 | 2223 | ROL # 6302-22  | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-3000 | 2223 | UNIDAD DENTAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                       | UD | 8     | € | 100,000.00   | € | 800,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0245 | 2223 | ROL # 83883  | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0263 | 2223 | ROL # 6205   | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0243 | 2223 | ROL # 6204   | UD | 8     | € | 5,840.64     | € | 46,725.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0162 | 2223 | MAQUINA DE COSER, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                    | UD | 8     | € | 25,000.00    | € | 200,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0990 | 2223 | BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. SEGUN CARACTERISTICA | UD | 4     | € | 100,000.00   | € | 400,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 4-20-02-0125 | 2223 | BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES | UD | 12    | € | 45,000.00    | € | 540,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 4-20-02-0125 | 2223 | BATERIA RECARGABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES | UD | 8     | € | 50,142.87    | € | 401,142.94    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-07-12-0010 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DEL SISTEMA GENERAL DE SUPRESION CON  | UD | 5     | € | 5,840,640.00 | € | 29,203,200.00 | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0535 | 2223 | BOMBA DE SUCCION, MANUAL.                                    | UD | 2     | € | 54,080.00    | € | 108,160.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 7-45-01-0460 | 2223 | REPUESTOS PARA REFRIGERACION20                               | UD | 40    | € | 64,247.04    | € | 2,569,881.60  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-04-1448 | 2223 | SENSORES, SEGUN ESPECIFICACIONES.                            | UD | 2     | € | 624,299.52   | € | 1,248,599.04  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3360 | 2223 | LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                     | UD | 20    | € | 43,264.00    | € | 865,280.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-6550 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA MEC-NICO DE GAS LP.      | UD | 10    | € | 50,000.00    | € | 500,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-01-0500 | 2223 | HORNO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO.CARACTERISTICAS Y  | UD | 18    | € | 54,532.69    | € | 981,588.33    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-02-0050 | 2223 | LAVADORA DE VAJILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTER | UD | 10    | € | 23,332.60    | € | 233,325.98    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-04-0020 | 2223 | LIQUADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICASY ES | UD | 18    | € | 20,965.19    | € | 377,373.47    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-04-0500 | 2223 | PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CAR  | UD | 10    | € | 25,038.66    | € | 250,386.61    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-05-0020 | 2223 | CARRO THERMO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS  | UD | 2     | € | 16,731.18    | € | 33,462.36     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-06-1000 | 2223 | PREIDOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y     | UD | 8     | € | 12,118.16    | € | 126,945.26    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-63-10-0012 | 2223 | BALANZA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                             | UD | 8     | € | 100,000.00   | € | 800,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-63-02-0050 | 2223 | CEPILLO ELECTRICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERIS  | UD | 4     | € | 19,576.62    | € | 78,306.48     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-03-1240 | 2223 | VALVULA DE SEGURIDAD, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES       | UD | 1     | € | 86,164.15    | € | 86,164.15     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-05-0080 | 2223 | MOTOR ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.            | UD | 4     | € | 233,625.60   | € | 934,502.40    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-07-0010 | 2223 | PERFORADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                          | UD | 4     | € | 14,017.54    | € | 56,070.14     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-05-0100 | 2223 | TRANSFORMADOR ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.    | UD | 4     | € | 58,406.40    | € | 233,625.60    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-62-06-0005 | 2223 | MARMITAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                            | UD | 5     | € | 16,845.00    | € | 84,224.99     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-63-02-0010 | 2223 | CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTI | UD | 2     | € | 39,255.04    | € | 78,510.09     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-63-02-0010 | 2223 | CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTI | UD | 4     | € | 124,800.00   | € | 499,200.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-63-02-0010 | 2223 | CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTI | UD | 4     | € | 41,600.00    | € | 166,400.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-60-03-0100 | 2223 | MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN C | UD | 1     | € | 72,843.23    | € | 72,843.23     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0590 | 2223 | PERSIANAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                           | UD | 1     | € | 80,000.00    | € | 80,000.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0530 | 2223 | TORNILLO PARA CEPILLADORA, SEGUN MEDIDAS.                    | UD | 10    | € | 350.44       | € | 3,504.38      | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2240 | 2223 | DIFFUSORES, SEGUN TIPO EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION          | UD | 5     | € | 46,725.12    | € | 233,625.60    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-60-03-0101 | 2223 | RESISTENCIA DE P PARA MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS            | UD | 12    | € | 2,444.00     | € | 29,328.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-60-03-0102 | 2223 | RESISTENCIA DE 12" PARA MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS          | UD | 144   | € | 2,579.20     | € | 371,404.80    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1900 | 2223 | BOTONES, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                    | UD | 10    | € | 11,681.28    | € | 116,812.80    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1940 | 2223 | BULBOS, SEGUN TIPO DE EQUIPO                                 | UD | 6     | € | 3,554.38     | € | 17,521.92     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0900 | 2223 | ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS                             | UD | 8     | € | 584,064.00   | € | 4,672,512.00  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1520 | 2223 | CEPILLO ESPECIAL, SEGUN TIPO                                 | UD | 2     | € | 39,360.73    | € | 78,721.45     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3990 | 2223 | PARLANTES, SEGUN TIPO.CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.    | UD | 5     | € | 13,682.05    | € | 68,410.25     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0790 | 2223 | MAQUINA PARA PINTAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                 | UD | 1     | € | 21,632.00    | € | 21,632.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4578 | 2223 | SIERRA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                              | UD | 4     | € | 46,725.12    | € | 186,900.48    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1381 | 2223 | CARBONES NO. 98  | UD | 2     | € | 46,725.12    | € | 93,450.24     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1387 | 2223 | CARBONES NO. 67  | UD | 2     | € | 35,043.84    | € | 70,087.68     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1386 | 2223 | CARBONES NO. CD 56   | UD | 2     | € | 58,406.40    | € | 116,812.80    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1420 | 2223 | CARGADORES, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                        | UD | 3     | € | 186,680.00   | € | 560,040.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1420 | 2223 | CARGADORES, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                        | UD | 1     | € | 266,448.00   | € | 266,448.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4545 | 2223 | BOMBA DE FUMIGAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                    | UD | 2     | € | 5,000.00     | € | 10,000.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4555 | 2223 | SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.       | UD | 5     | € | 233,625.60   | € | 1,168,128.00  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4570 | 2223 | LIADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERI       | UD | 15    | € | 7,284.32     | € | 109,264.85    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4573 | 2223 | CEPILLADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                         | UD | 5     | € | 86,528.00    | € | 432,640.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4575 | 2223 | SEMIADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARA          | UD | 20    | € | 11,681.28    | € | 233,625.60    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1980 | 2223 | COMPRESOR, TODOS LOS TIPOS Y CAPACIDAD                       | UD | 4     | € | 270,400.00   | € | 1,622,400.00  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1780 | 2223 | CONECTOR ESPECIAL, SEGUN TIPO                                | UD | 5     | € | 934.50       | € | 9,345.02      | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1780 | 2223 | CONECTOR ESPECIAL, SEGUN TIPO                                | UD | 6     | € | 96,000.00    | € | 576,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2200 | 2223 | DIAPRAGMA, TODOS LOS TIPOS Y DIMENSIONES                     | UD | 2     | € | 33,875.71    | € | 67,751.42     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4580 | 2223 | RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                          | UD | 144   | € | 2,682.37     | € | 386,260.99    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4580 | 2223 | RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                          | UD | 12    | € | 2,541.76     | € | 30,501.12     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4580 | 2223 | RESISTENCIA, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                          | UD | 3     | € | 1,248.00     | € | 3,744.00      | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4780 | 2223 | RUEDAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                            | UD | 200   | € | 21,026.30    | € | 4,205,260.80  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5020 | 2223 | TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                | UD | 6     | € | 250,000.00   | € | 1,500,000.00  | CD - LA - LN | Setiembre del 2015    |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5340 | 2223 | TUERCAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION | UD | 2,000 | € | 116.81       | € | 233,625.60    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5380 | 2223 | VALVULAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMEN-   | UD | 2     | € | 130,000.00   | € | 260,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-6400 | 2223 | CALADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARA           | UD | 4     | € | 20,000.00    | € | 80,000.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1480 | 2223 | CELDA, SEGUN TIPO  | UD | 6     | € | 54,080.00    | € | 324,480.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1800 | 2223 | CONTACTORES, SEGUN TIPO Y TAMAÑO                             | UD | 4     | € | 4,576.00     | € | 18,304.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-1800 | 2223 | CONTACTORES, SEGUN TIPO Y TAMAÑO                             | UD | 10    | € | 43,680.00    | € | 436,800.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3340 | 2223 | LAMINA DE TEFLON, SEGUN DIMENSIONES                          | UD | 30    | € | 500.00       | € | 15,000.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3460 | 2223 | LOHAS, TODOS LOS TIPOS, MATERIAL Y DIMENSION                 | UD | 10    | € | 54,080.00    | € | 540,800.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4160 | 2223 | POLEAS, SEGUN TIPO, DIAMETRO Y DIMENSION                     | UD | 3     | € | 8,652.80     | € | 25,958.40     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4960 | 2223 | TACOS DE HULE, SEGUN TIPO Y DIMENSION                        | UD | 300   | € | 21.63        | € | 6,489.00      | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4960 | 2223 | BASES, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                             | UD | 10    | € | 1,518.57     | € | 15,185.66     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-6820 | 2223 | BOMBILLO, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                             | UD | 15    | € | 56,771.02    | € | 851,565.31    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4660 | 2223 | ROSETA TELEFONICA, SEGUN TIPO                                | UD | 60    | € | 1,274.76     | € | 76,485.40     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5700 | 2223 | EXTRACTOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                   | UD | 6     | € | 50,000.00    | € | 300,000.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2040 | 2223 | CUCHILLAS, SEGUN TIPO DE EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES      | UD | 10    | € | 1,097.82     | € | 10,978.24     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2040 | 2223 | CUCHILLAS, SEGUN TIPO DE EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSIONES      | UD | 10    | € | 1,056.60     | € | 10,566.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3520 | 2223 | MANGUERA, TODOS LOS TIPOS, SEGUN MATERIAL, PRESION Y DIMEN-  | UD | 10    | € | 13,104.00    | € | 131,040.00    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3520 | 2223 | MANGUERA, TODOS LOS TIPOS, SEGUN MATERIAL, PRESION Y DIMEN-  | UD | 2     | € | 6,240.00     | € | 12,480.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4185 | 2223 | PORTA-ELECTRODOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.  | UD | 2     | € | 10,816.00    | € | 21,632.00     | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-5320 | 2223 | TRAMPAS DE VAPOR, SEGUN TIPO, CAPACIDAD Y DIMENSIONES        | UD | 4     | € | 116,812.80   | € | 467,251.20    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2860 | 2223 | FILTROS, TODO TIPO SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION        | UD | 50    | € | 35,692.80    | € | 1,784,640.00  | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-3360 | 2223 | LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                     | UD | 2     | € | 54,801.05    | € | 109,602.10    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-2460 | 2223 | ELEMENTOS PARA TRAMPAS DE VAPOR, SEGUN TIPO, MATERIAL Y DI-  | UD | 5     | € | 35,043.84    | € | 175,219.20    | CD - LA - LN | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-     |      |  |    |       |   |              |   |               |              |                       |



|               |              |      |  |    |       |   |               |   |               |                |                       |
|---------------|--------------|------|--|----|-------|---|---------------|---|---------------|----------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO | 8-48-39-0100 | 2223 | ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                    | UD | 2     | € | 199.888,00    | € | 399.776,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-39-0100 | 2223 | ESFIGNOMANOMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                    | UD | 1     | € | 159.952,00    | € | 159.952,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0070 | 2223 | MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                     | UD | 1     | € | 300.000,00    | € | 300.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0070 | 2223 | MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                     | UD | 1     | € | 250.000,00    | € | 250.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0445 | 2223 | BOMBILLO 6 V. 15 W.  | UD | 6     | € | 14.249,00     | € | 85.493,99     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-1070 | 2223 | ANALIZADOR DE GASES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                 | UD | 12    | € | 11.837,03     | € | 142.044,30    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-1835 | 2223 | TRANSUCTOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.        | UD | 2     | € | 201.087,44    | € | 402.174,88    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-1835 | 2223 | TRANSUCTOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.        | UD | 5     | € | 312.000,00    | € | 1.560.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-34-0020 | 2223 | DESTILADOR DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                  | UD | 12    | € | 28.968,98     | € | 346.827,51    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-34-0020 | 2223 | DESTILADOR DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                  | UD | 3     | € | 499.200,00    | € | 1.497.600,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0204 | 2223 | FAJA A-67  | UD | 4     | € | 5.840,64      | € | 23.362,56     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4900 | 2223 | ASPAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                             | UD | 10    | € | 8.652,80      | € | 86.528,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-10-1700 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE RAYOS X.              | UD | 1     | € | 90.000.000,00 | € | 90.000.000,00 | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-0040 | 2223 | ADAPTADORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE O-   | UD | 6     | € | 89.998,12     | € | 539.934,72    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0215 | 2223 | CORTADOR DE CESPED, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO Y CA  | UD | 10    | € | 11.837,03     | € | 118.370,25    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-15-0500 | 2223 | MONITOR DE PULSO-OXIMETRIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.          | UD | 2     | € | 54.080,00     | € | 108.160,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0500 | 2223 | SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPE | UD | 200   | € | 17.072,63     | € | 3.414.526,52  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0140 | 2223 | ALARMAS, SEGUN TIPO Y DIMENSION                              | UD | 4     | € | 58.406,40     | € | 233.625,60    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0207 | 2223 | FAJA A-16  | UD | 4     | € | 5.840,64      | € | 23.362,56     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0208 | 2223 | FAJA A-24  | UD | 4     | € | 5.840,64      | € | 23.362,56     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-0216 | 2223 | FAJA 3L-350  | UD | 5     | € | 9.345,02      | € | 46.725,12     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-03-1200 | 2223 | MAQUINA DE ANESTESIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, C  | UD | 2     | € | 800.000,00    | € | 1.600.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-1500 | 2223 | AUTOClave, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                           | UD | 10    | € | 250.000,00    | € | 2.500.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-17-0025 | 2223 | OFALMOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                        | UD | 5     | € | 50.079,72     | € | 250.398,61    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-0900 | 2223 | MICROMOTORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE O-  | UD | 36    | € | 5.000,00      | € | 175.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-0900 | 2223 | FILTRO DE AIRE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE   | UD | 12    | € | 169.000,00    | € | 2.028.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-1080 | 2223 | RESISTENCIA, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE O-   | UD | 2     | € | 116.812,80    | € | 233.625,60    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-06-1500 | 2223 | VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.             | UD | 2     | € | 1.000.000,00  | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-06-1900 | 2223 | VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.             | UD | 12    | € | 100.000,00    | € | 1.200.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-09-0480 | 2223 | DIAPHRAGMA DE CAMPO OSCURO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA | UD | 1     | € | 554.828,35    | € | 554.828,35    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-19-0230 | 2223 | EQUIPO REGULADOR DE PRESION PARA BANCO DE OXIGENO, REPUESTOS | UD | 1     | € | 1.250.000,00  | € | 1.250.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-04-1620 | 2223 | TERMINALES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE INCU- | UD | 250   | € | 75,92         | € | 18.980,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-06-0740 | 2223 | REGULADOR DE BAJA PRESION, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA  | UD | 4     | € | 75.540,03     | € | 302.160,10    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-04-1448 | 2223 | SENSORES, SEGUN ESPECIFICACIONES.                            | UD | 4     | € | 116.812,80    | € | 467.251,20    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0280 | 2223 | BLOCK DE TERMINALES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO | UD | 1     | € | 58.406,40     | € | 58.406,40     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0920 | 2223 | ROTORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE CENTRI-  | UD | 1     | € | 7.125.220,09  | € | 7.125.220,09  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-1900 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS, PIEZA DE MANO PARA POLIMERACION DE R | UD | 2     | € | 86.555,04     | € | 173.110,08    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-12-1900 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS, PIEZA DE MANO PARA POLIMERACION DE R | UD | 2     | € | 72.970,14     | € | 145.940,29    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0760 | 2223 | MOTORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE CENTRI-  | UD | 1     | € | 164.403,20    | € | 164.403,20    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0640 | 2223 | MANGUERA VERDE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE   | UD | 20    | € | 7.008,77      | € | 140.175,36    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0560 | 2223 | CARBONES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE CENTRI- | UD | 2     | € | 7.672,11      | € | 15.344,23     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0560 | 2223 | CARBONES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE CENTRI- | UD | 8     | € | 5.200,00      | € | 41.600,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0500 | 2223 | FILTROS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RESPIRA- | UD | 8     | € | 138.747,23    | € | 1.109.977,84  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0540 | 2223 | FLUJOMETRO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RES-  | UD | 10    | € | 40.270,13     | € | 402.701,31    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-09-0200 | 2223 | BOMBILLOS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE IN-    | UD | 20    | € | 5.408,00      | € | 108.160,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0820 | 2223 | REGULADOR DE AIRE, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO   | UD | 4     | € | 75.540,03     | € | 302.160,10    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-08-0120 | 2223 | BOMBA COMPLETA, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE   | UD | 4     | € | 584.064,00    | € | 2.336.256,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0880 | 2223 | RETENEDORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE RES- | UD | 100   | € | 467,25        | € | 46.725,12     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-07-0840 | 2223 | REGULADOR DE OXIGENO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUI- | UD | 4     | € | 75.540,03     | € | 302.160,10    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0040 | 2223 | ADAPTADORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUI- | UD | 12    | € | 37.000,00     | € | 444.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0180 | 2223 | BOTONES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO    | UD | 8     | € | 16.224,00     | € | 129.792,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0680 | 2223 | REMACHES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO   | UD | 2.000 | € | 21,63         | € | 43.264,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-01-04-0020 | 2223 | TABLERO DE CONTROL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                 | UD | 2     | € | 54.080,00     | € | 108.160,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-05-02-0017 | 2223 | MOTORES ELECTRICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES | UD | 3     | € | 540.800,00    | € | 1.622.400,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-01-0120 | 2223 | CABEZA ANALOGICA, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA  | UD | 5     | € | 21.632,00     | € | 108.160,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0120 | 2223 | ELECTRODOS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO | UD | 15    | € | 50.000,00     | € | 750.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0700 | 2223 | RESISTENCIAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA E-   | UD | 5     | € | 108.160,00    | € | 540.800,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-01-0700 | 2223 | MICROINTERRUPTOR, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA  | UD | 5     | € | 3.244,80      | € | 16.224,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0230 | 2223 | TERMOPAR, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA INSTRUMENTOS DE   | UD | 4     | € | 10.819,00     | € | 43.276,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-01-04-0014 | 2223 | VILVILLAS, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                          | UD | 50    | € | 29.203,20     | € | 1.460.160,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0960 | 2223 | TUERAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE  | UD | 100   | € | 584,06        | € | 58.406,40     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0820 | 2223 | TERMOMETROS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUI- | UD | 1     | € | 312.000,00    | € | 312.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-04-10-0100 | 2223 | EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESO  | UD | 10    | € | 34.600,54     | € | 346.005,35    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-03-07-0010 | 2223 | BATIDORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                            | UD | 2     | € | 23.362,56     | € | 46.725,12     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-03-10-0010 | 2223 | SARTEN VOLCANBLE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                    | UD | 10    | € | 116.812,80    | € | 1.168.128,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-03-11-0010 | 2223 | BADO MARIA PARA BARRAA DE SERVICIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.  | UD | 5     | € | 23.362,56     | € | 116.812,80    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-03-25-0010 | 2223 | REFRIGERUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS                         | UD | 6     | € | 58.406,40     | € | 350.438,40    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-05-03-0002 | 2223 | COMPONENTES MECANICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.    | UD | 1     | € | 1.081.600,00  | € | 1.081.600,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0720 | 2223 | RESORTES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO   | UD | 15    | € | 21.632,00     | € | 324.480,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-04-08-0020 | 2223 | MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACT | UD | 10    | € | 21.632,00     | € | 216.320,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-05-01-0001 | 2223 | MAQUINA DE ESCRIBIR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                 | UD | 5     | € | 5.408,00      | € | 27.040,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0160 | 2223 | BARRAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE  | UD | 8.000 | € | 10,40         | € | 83.200,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-02-0640 | 2223 | TRAMPAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE | UD | 4     | € | 233.625,60    | € | 934.502,40    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-01-04-0024 | 2223 | UNIDAD COMPRESORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                  | UD | 2     | € | 43.700,80     | € | 87.401,60     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0020 | 2223 | ELEVADOR DE SEÑAL DE COMUNICACION PARA COMPUTADOR, SEGUN     | UD | 3     | € | 23.633,06     | € | 71.499,17     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-05-0144 | 2223 | TARJETA DE RED   | UD | 3     | € | 23.362,56     | € | 70.087,68     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 4-20-01-0040 | 2223 | CABLE COAXIAL PARA SALIDA DE VIDEO POR LINEA                 | MT | 13    | € | 2.052,31      | € | 24.627,69     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-01-05-0001 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA TANQUE DE AGUA CALIENTE.         | UD | 4     | € | 50.000,00     | € | 200.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 2-88-03-0160 | 2223 | BOMBILLO PARA MICROSCOPIO.SEGUN MARCA, CARACTERISTICAS Y ES. | UD | 12    | € | 14.971,51     | € | 179.658,09    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4551 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA COMPRESOR DE AIRE GRADO MEDICO T | UD | 2     | € | 30.000,00     | € | 60.000,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-56-01-4990 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA DESTAQUEADORA.           | UD | 6     | € | 40.000,00     | € | 240.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-03-14-0010 | 2223 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAFETERA.                        | UD | 4     | € | 20.000,00     | € | 80.000,00     | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-19-0340 | 2223 | SISTEMA DE AIRE MEDICO Y VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.      | UD | 5     | € | 80.000,00     | € | 400.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-0578 | 2223 | REPUESTOS PARA REGULADOR DE SUCCION O VACIO.                 | UD | 6     | € | 50.000,00     | € | 300.000,00    | CD - LA - LN   | Agosto del 2015       |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-3406 | 2223 | CABLE INTERFACE PARA 8 DERIVACIONES PRECORDABLES AJUSTABLE   | UD | 5     | € | 133.224,00    | € | 666.120,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-3470 | 2223 | CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFOS. DE 10 DERIVACIONES.          | UD | 20    | € | 100.000,00    | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-2500 | 2223 | SENSOR DE OXIMETRIA, SENSOR DE PULSO PARA OXIMETRIA TIPO PRE | UD | 35    | € | 60.080,00     | € | 2.802.800,00  | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-2750 | 2223 | REPUESTOS PARA BOMBAS DE INFUSION.                           | UD | 8     | € | 50.000,00     | € | 400.000,00    | CD - LA - LN   | I-II-III-IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO | 8-48-30-1750 | 2223 | CAMARA DE FLUJO LAMINAR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.             | UD | 8     | € | 250.000,00    | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN</ |                       |

|                      |              |      |  |     |       |   |            |   |              |              |                           |
|----------------------|--------------|------|--|-----|-------|---|------------|---|--------------|--------------|---------------------------|
| MANTENIMIENTO        | 8-04-10-0102 | 2221 | KIT DE ARRANQUE DE 1/2 HP A 9HP  | UD  | 2     | € | 16.100,00  | € | 32.200,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 8-56-01-1540 | 2221 | TERMOPSTATOS SEGUN TIPO MARCA Y CARACTERISTICAS                          | UD  | 3     | € | 20.200,00  | € | 60.600,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 8-56-01-2860 | 2221 | FILTRO TODO TIPO SEGUN EQUIPO MATERIAL Y DEMENSION                       | UD  | 20    | € | 2.800,00   | € | 56.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 8-04-01-0020 | 2221 | FILTRO PLEGADOS EFICIENCIA DE 30%-35% DE 20X20X1"                        | UD  | 40    | € | 2.900,00   | € | 116.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| ROPERIA              | 5-60-02-0080 | 2221 | AGUJAS # 12 - 14 - 16 - 18 (MAQUINA PLANA SEGUN MODELO) CAJA             | CJ  | 65    | € | 216,32     | € | 14.060,80    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-60-02-0120 | 2221 | AGUJAS # 16 - 18 (MAQUINA BOTONES SEGUN MODELO) CAJA CON 100             | CJ  | 65    | € | 270,40     | € | 17.576,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-60-02-0195 | 2221 | AGUJAS PARA COSER A MANO.  | UD  | 10    | € | 540,80     | € | 5.408,00     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 8-56-01-0780 | 2221 | BORNA, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES                                  | UD  | 20    | € | 2.000,00   | € | 40.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 5-60-01-0480 | 2221 | FOLDER PARA TIRA DE 3 CM. DE 3/8 A 7/8 CM. (MAQUINA PLANA)               | CJ  | 3     | € | 27.640,00  | € | 81.120,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 8-56-01-1360 | 2221 | LAMPARA ESPECIAL, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD                                 | UD  | 3     | € | 43.284,77  | € | 129.854,30   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ROPERIA              | 8-48-30-0162 | 2221 | MAQUINA DE COSER, REPUESTOS Y ACCESORIOS.                                | UD  | 16    | € | 32.448,00  | € | 498.720,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| A.C.G.               | 4-10-02-0535 | 2225 | MALETIN PARA USO EN ATAP.  | UD  | 5     | € | 100.000,00 | € | 500.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| A.C.G.               | 4-10-02-0535 | 2225 | MALETIN PARA USO EN ATAP.  | UD  | 5     | € | 90.000,00  | € | 450.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| A.C.G.               | 4-10-02-0535 | 2225 | MALETIN PARA USO EN ATAP.  | UD  | 5     | € | 35.095,76  | € | 175.478,78   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| COMPRAS              | 4-10-02-0030 | 2225 | BANDAS DE HULE (LIGAS), TAMAÑO ESTANDAR.                                 | UD  | 514   | € | 750,00     | € | 385.500,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-10-02-0301 | 2225 | PERFORADORA DE 3 HUECOS, SEMINDUSTRIAL, CON CAPACIDAD PARA 1             | UD  | 4     | € | 13.500,00  | € | 54.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-10-01-0216 | 2225 | CINTA RELOJ MARCADOR SEKO TP-20  | UD  | 40    | € | 14.250,00  | € | 570.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| COMPRAS              | 4-10-02-0144 | 2225 | PERFORADORA DE UN HUECO, ESTRUCTURA METALICA.                            | UD  | 10    | € | 439,22     | € | 4.392,20     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| DIRECCION ENFERMERIA | 4-10-02-0170 | 2225 | BOLSILLO O FUNDA, DE REPUESTOS PARA KARDEX.                              | UD  | 100   | € | 4.211,49   | € | 421.149,08   | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| DIRECCION ENFERMERIA | 4-10-02-0230 | 2225 | TARJETERO TIPO KARDEX.   | UD  | 25    | € | 159.116,06 | € | 3.977.901,56 | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| DIRECCION ENFERMERIA | 4-10-02-0153 | 2225 | PORTA DOCUMENTOS DE MANO (SENCILLO), SEGUN CARACTERISTICAS Y             | UD  | 100   | € | 42.091,51  | € | 4.209.151,10 | CD - LA - LN | Julio del 2015            |
| FARMACIA             | 4-10-01-0225 | 2225 | CINTA PARA RELOJES MARCADORES.   | UD  | 40    | € | 18.616,00  | € | 744.640,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSP. DE DIA         | 4-20-11-0400 | 2225 | LAP PARA DIBUJO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                         | UD  | 10    | € | 239,13     | € | 2.391,32     | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| INFORMATICA          | 4-80-05-0008 | 2225 | ALMOHADILLA PARA RATON (PAD MOUSE), ERGONOMICO, DE GEL..                 | UD  | 200   | € | 14.500,00  | € | 2.900.000,00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| INFORMATICA          | 4-80-02-0120 | 2225 | CINTA DE CARTUCHO SEGUN CARACTERISTICAS.(TYPE BACKUP).                   | UD  | 4     | € | 250.450,00 | € | 1.001.800,00 | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| INFORMATICA          | 4-80-05-0050 | 2225 | DISPOSITIVO EXTERNO DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION (LLAVE              | UD  | 2     | € | 36.400,00  | € | 72.800,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| LABORATORIO CLINICO  | 4-10-01-0225 | 2225 | CINTA PARA RELOJES MARCADORES.   | UD  | 15    | € | 18.616,00  | € | 279.240,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| RECURSOS HUMANOS     | 4-10-01-0225 | 2225 | CINTA PARA RELOJES MARCADORES.   | UD  | 1     | € | 15.400,00  | € | 15.400,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| REHABILITACION       | 4-10-02-0700 | 2225 | LAMINAS DE FON, VARIOS COLORES.  | UD  | 10    | € | 750,00     | € | 7.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| URGENCIAS            | 4-10-04-0060 | 2225 | PLACAS DE IDENTIFICACION, SEGUN TIPO, CARACT. Y ESPECIFIC.               | UD  | 15    | € | 2.000,00   | € | 30.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| URGENCIAS            | 4-10-02-1030 | 2225 | TABLA ACRILICA TAMAÑO OFICIO CON PRENSA METALICA MINICHIP. P             | UD  | 6     | € | 3.000,00   | € | 18.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| ASEO                 | 1-90-02-0009 | 2227 | CERA EN PASTA PARA VEHICULOS, QUE BRINDE PROTECCION A LA CA              | UD  | 50    | € | 3.000,00   | € | 150.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 1-90-01-0015 | 2227 | SHAMPO PARA CARRO, QUE NO DEJE RESIDUOS DE JABON, NI MANCHAS             | LT  | 80    | € | 2.000,00   | € | 160.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 1-90-02-0112 | 2227 | CERA PARA PISOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.               | UD  | 250   | € | 1.000,00   | € | 250.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 1-90-02-0715 | 2227 | DESODORANTE AMBIENTAL PARA VEHICULOS.                                    | UD  | 84    | € | 1.500,00   | € | 126.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-10-02-0040 | 2227 | BASURERO DE METAL O MATERIAL SINTETICO, CONICO O RECTANGULAR             | UD  | 20    | € | 78.958,88  | € | 1.579.177,60 | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-10-02-0040 | 2227 | BASURERO DE METAL O MATERIAL SINTETICO, CONICO O RECTANGULAR             | UD  | 20    | € | 6.625,76   | € | 132.515,20   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0012 | 2227 | FIBRA DE NYLON LIMPADORA.  | UD  | 200   | € | 936,00     | € | 187.200,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0012 | 2227 | FIBRA DE NYLON LIMPADORA.  | UD  | 200   | € | 624,00     | € | 124.800,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0015 | 2227 | ATOMIZADORES SIN BOTELLA.  | UD  | 100   | € | 800,00     | € | 80.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0025 | 2227 | BOMBA DE HULE PARA INODORES.   | UD  | 20    | € | 572,00     | € | 11.440,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0090 | 2227 | ESCOBA PARA LIMPIEZA DE PISOS  | UD  | 70    | € | 1.600,00   | € | 112.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0092 | 2227 | ESCOBILLAS DE MANO   | UD  | 10    | € | 2.000,00   | € | 20.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-01-0112 | 2227 | ORILLERO PARA LIMPIAR PISOS.   | UD  | 3     | € | 12.400,00  | € | 37.200,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-01-0114 | 2227 | FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPADORA COLOR VERDE DE              | UD  | 2.500 | € | 520,00     | € | 1.300.000,00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0130 | 2227 | HISOPPO PARA LIMPIEZA DE BADOS   | UD  | 100   | € | 1.700,00   | € | 170.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0140 | 2227 | MECHAS PARA LIMPIAR PISOS.   | UD  | 350   | € | 4.240,00   | € | 1.484.000,00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0165 | 2227 | BASURERO PARA OFICINA CON PACIDAD DE 36 A 28 LITROS, CON TAP             | UD  | 50    | € | 4.644,64   | € | 232.232,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0166 | 2227 | BASURERO PLASTICO GRANDE DE 190 A 240 LITROS CON RUEDAS Y TA             | UD  | 10    | € | 90.238,72  | € | 902.387,20   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| ASEO                 | 4-30-02-0200 | 2227 | PLA PIRECOLECCION DE BASURA,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECI-              | UD  | 100   | € | 1.300,00   | € | 130.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| FARMACIA             | 4-90-02-0100 | 2228 | CINTURON (DE FAJA Y CUERO) A DE SEGURIDAD.                               | UD  | 6     | € | 32.448,00  | € | 194.688,00   | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| LABORATORIO CLINICO  | 4-90-02-0131 | 2228 | GUANTES PARA EXPOSICION A TEMPERATURAS BAJAS                             | PAR | 1     | € | 6.000,00   | € | 6.000,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| LABORATORIO CLINICO  | 4-90-02-0143 | 2228 | GUANTES DE NEOPRENO REUTILIZABLE.  | PAR | 2     | € | 15.533,00  | € | 31.066,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0535 | 2228 | CINTA ANTIDESLIZANTE, PARA PISO ALTO TRANSITO                            | RO  | 7     | € | 3.200,00   | € | 22.400,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0520 | 2228 | CINTA REFRACTARIA PARA SELADIZACION.                                     | RO  | 10    | € | 9.345,02   | € | 93.450,24    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0304 | 2228 | ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.                 | UD  | 20    | € | 38.000,00  | € | 760.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-01-0010 | 2228 | CALCOMANIAS. (TIPO MARCAHIMO).   | UD  | 50    | € | 540,80     | € | 27.040,00    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0120 | 2228 | GAFAS (LENETS), DE PROTECCION VISUAL, TRANSPARENTES, CON PR              | UD  | 10    | € | 5.840,64   | € | 58.406,40    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0245 | 2228 | TRASEGADORA DE LIQUIDOS MANUAL, DE METAL O PLASTICA.                     | UD  | 1     | € | 216.520,00 | € | 216.520,00   | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0220 | 2228 | RESPIRADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | CJ  | 3     | € | 16.000,00  | € | 48.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0129 | 2228 | GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD  | 2     | € | 18.500,00  | € | 37.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0140 | 2228 | GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD  | 6     | € | 2.704,00   | € | 16.224,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0500 | 2228 | MASCARILLA DE SEGURIDAD DESCARTABLE CON VALVULA DE EXALACION             | UD  | 100   | € | 1.000,00   | € | 100.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0141 | 2228 | GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC                               | PAR | 14    | € | 3.700,00   | € | 51.800,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-01-0015 | 2228 | FICHAS PLASTICAS O ACRILICAS.  | UD  | 10    | € | 1.168,13   | € | 11.681,28    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| NUTRICION            | 4-90-02-0180 | 2228 | PROTECTOR AUDITIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                     | UD  | 50    | € | 300,00     | € | 15.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION            | 4-90-02-0020 | 2228 | ANTEOJOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                      | UD  | 5     | € | 3.543,32   | € | 17.716,61    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION            | 4-90-02-0100 | 2228 | CINTURON (DE FAJA Y CUERO) A DE SEGURIDAD.                               | UD  | 5     | € | 63.000,00  | € | 315.000,00   | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| NUTRICION            | 4-90-01-0015 | 2228 | FICHAS PLASTICAS O ACRILICAS.  | UD  | 8     | € | 5.678,40   | € | 45.427,20    | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| NUTRICION            | 4-90-02-0070 | 2228 | CAPAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                         | UD  | 1     | € | 38.220,00  | € | 38.220,00    | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| ROPERIA              | 4-90-02-0100 | 2228 | CINTURON (DE FAJA Y CUERO) A DE SEGURIDAD.                               | UD  | 12    | € | 52.157,88  | € | 625.894,56   | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| ROPERIA              | 4-90-02-0144 | 2228 | GUANTES COSIDOS CON HILO DE KEVLAR 35 CM.                                | PAR | 12    | € | 21.000,00  | € | 252.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| ROPERIA              | 4-90-02-0304 | 2228 | ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.                 | UD  | 9     | € | 38.000,00  | € | 342.000,00   | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 4-90-02-0133 | 2228 | GUANTES CUERO CABRITO TALLA M  | UD  | 1     | € | 4.000,00   | € | 4.000,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 4-90-02-0304 | 2228 | ZAPATOS DE SEGURIDAD, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC.                 | UD  | 1     | € | 38.000,00  | € | 38.000,00    | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 4-90-02-0140 | 2228 | GUANTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                       | UD  | 60    | € | 5.088,72   | € | 305.323,20   | CD - LA - LN | I II Trimestre            |
| TRANSPORTES          | 4-90-02-0100 | 2228 | CINTURON (DE FAJA Y CUERO) A DE SEGURIDAD.                               | CJ  | 3     | € | 80.000,00  | € | 240.000,00   | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| TRANSPORTES          | 4-90-02-0270 | 2228 | MANOS PROTECTORAS PARA LOS BRAZOS.                                       | PAR | 10    | € | 2.500,00   | € | 25.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| TRANSPORTES          | 4-90-02-0511 | 2228 | CHALECO PARA MOTOCICLISTA.   | UD  | 2     | € | 3.550,00   | € | 7.100,00     | CD - LA - LN | Agosto del 2015           |
| VIGILANCIA           | 4-90-01-0030 | 2228 | POSTE PARA ORDENAR FILAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA             | UD  | 3     | € | 220.000,00 | € | 660.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| VIGILANCIA           | 4-90-01-0150 | 2228 | CARTUCHERA O CINTURON PARA REVOLVER, SEGUN CARACTERISTICAS Y             | UD  | 2     | € | 23.000,00  | € | 46.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| VIGILANCIA           | 4-90-01-0640 | 2228 | TIROS PARA REVOLVER,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES             | UD  | 20    | € | 15.000,00  | € | 300.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| VIGILANCIA           | 4-90-01-0650 | 2228 | KIT DE MANTENIMIENTO DE ARMAS DE FUEGO.                                  | UD  | 1     | € | 120.000,00 | € | 120.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| VIGILANCIA           | 4-90-02-0120 | 2228 | GAFAS (LENETS), DE PROTECCION VISUAL, TRANSPARENTES, CON PR              | UD  | 16    | € | 5.000,00   | € | 80.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| TRANSPORTES          | 4-90-02-0001 | 2228 | CAPA IMPERMEABLE PARA MENSAJERIA.  | UD  | 2     | € | 45.000,00  | € | 90.000,00    | CD - LA - LN | Agosto de 2015            |
| VIGILANCIA           | 4-90-02-0153 | 2228 | CONO VAL. DE PVC FLEXIBLE, MEDIDAS DE 28" BASE DE 35CM CON PESO DE 3.3KG | UD  | 93    | € | 14.200,00  | € | 1.320.600,00 | CD - LA - LN | octubre del 2015          |
| MANTENIMIENTO        | 4-90-02-0502 | 2228 | RESPIRADOR P95 CON VALVULA DE EXHALACION.                                | UD  | 100   | € | 1.826,60   | € | 182.660,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| FARMACIA             | 4-60-07-0060 | 2228 | CAJA PLASTICA ORGANIZADORA PORTATIL, PARA EL TRASLADO DE MED             | UD  | 100   | € | 4.867,20   | € | 486.720,00   | CD - LA - LN | I- II- III - IV Trimestre |
| NUTRICION            | 7-10-03-0151 | 2231 | OLLA ARROCERA ELECTRICA CON CAPACIDAD PARA 4-50 TAZAS                    | UD  | 1     | € | 43.900,00  | € | 43.900,00    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| NUTRICION            | 7-10-03-0470 | 2231 | HORNO CON RESISTENCIA ELECTRICA PARA EL CALENTAMINETO ALIMENTOS          | UD  | 1     | € | 40.699,10  | € | 40.699,10    | CD - LA - LN | Junio del 2015            |
| NUTRICION            | 3-56-02-0200 | 2231 | VASOS DESECHABLES  |     |       |   |            |   |              |              |                           |

|                             |              |        |  |    |        |   |            |   |              |              |                           |
|-----------------------------|--------------|--------|--|----|--------|---|------------|---|--------------|--------------|---------------------------|
| NUTRICION                   | 3-52-02-0135 | 2231   | HISOPO ( ESCOBILLA) PARA EL LAVADO DE BIBERONES DE 3 A 12 ONZAS            | UD | 6      | € | 2.600,00   | € | 15.600,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-02-0137 | 2231   | HISOPO PARA LAVADO DE CAFETERA, MANGO EXTRA LARGO DE 61 CM A 65,5CM. CE    | UD | 6      | € | 3.000,00   | € | 18.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-00-0140 | 2231   | PINZA PARA SERVIR, DE ACERO INOX., LARGO 23 CM. (ACERO INOX.O MATERIAL SM) | UD | 6      | € | 1.800,00   | € | 10.800,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0270 | 2231   | PLATO TÉRMICO CON TAPA PARA PACIENTES.                                     | UD | 144    | € | 2.400,00   | € | 345.600,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0346 | 2231   | TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ML COLOR BLANCO PA      | UD | 144    | € | 1.400,00   | € | 201.600,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0565 | 2231   | ESTANTERIA PARA COLOCAR ALIMENTOS Y/O VAJILLA DE MATERIAL RESISTENTE, E    | UD | 6      | € | 14.300,00  | € | 85.800,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0801 | 2231   | RECIPIENTE CON TAPA PARA ALMACENAR ALIMENTOS, CAPACIDAD 5,7 LITROS.        | UD | 4      | € | 9.700,00   | € | 38.800,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0990 | 2231   | MAJADOR DE PAJA DE ACERO INOXIDABLE.                                       | UD | 3      | € | 15.000,00  | € | 45.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0785 | 2231   | RECIPIENTE DE ACERO INOXIDABLE DE 3,8 LITROS CON MANGO TUBUL               | UD | 5      | € | 16.000,00  | € | 80.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0980 | 2231   | GUANTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, DESCARTABLES, RESISTE               | UD | 8.000  | € | 5,00       | € | 40.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-02-0140 | 2231   | MEDIDA GRADUADA DE VÍDRO O MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE.                 | UD | 3      | € | 15.000,00  | € | 45.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0340 | 2231   | CUCHARA PARA SOPA, 20 CM. DE LARGO APROXIMADAMENTE.                        | UD | 3      | € | 160,00     | € | 480,00       | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0220 | 2231   | DULCERA DE 160 CC. DE CAPAC. APROX. DE MATERIAL PLÁSTICO O                 | UD | 46     | € | 2.000,00   | € | 92.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0290 | 2231   | COLADOR DE ACERO INOX., O PLÁSTICO, DE DIFERENTES TAMAÑOS Y                | UD | 4      | € | 13.500,00  | € | 54.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0320 | 2231   | TAZA O JARRA PARA CAFE, DE POLICARBONATO O MELAMINA, RESISTE               | UD | 48     | € | 10.000,00  | € | 480.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0320 | 2231   | TAZA O JARRA PARA CAFE, DE POLICARBONATO O MELAMINA, RESISTE               | UD | 48     | € | 4.000,00   | € | 192.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0986 | 2231   | PAJILLAS DE CUERPO FIRME DE 21 CM DE LARGO +1 CM DE LA MEDIDA INDICADA, D  | UD | 70.008 | € | 6,66       | € | 466.253,28   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0987 | 2231   | PAJILLA CON RESORTE PARA ADAPTAR LA PAJILLA A LA BOCA DE 21 CM LARGO +1 C  | UD | 2.400  | € | 2,67       | € | 6.408,00     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0410 | 2231   | REMOVEDORES PLÁSTICOS PARA CAFE.   | CN | 24     | € | 86,95      | € | 2.086,80     | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0001 | 2231   | PLATO DESCARTABLE BIODEGRADABLE # 6  | UD | 2.100  | € | 30,42      | € | 63.882,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0002 | 2231   | PLATO DESCARTABLE # 9  | UD | 1.500  | € | 68,83      | € | 103.245,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0020 | 2231   | CONTENEDOR DESECHABLE PARA ALIMENTOS TIPO BURBUJA DE 15X15X7 CM + 20       | UD | 8.400  | € | 175,06     | € | 1.470.504,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0051 | 2231   | VASOS DESECHABLES 12 ML  | UD | 70.008 | € | 24,00      | € | 1.680.192,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0053 | 2231   | VASOS DESECHABLES 473 ML (16 ONZAS)  | UD | 540    | € | 41,66      | € | 22.496,40    | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0055 | 2231   | VASOS DESCARTABLE BIODEGRADABLE # 8 PARA BEBIDA CALIENTE                   | UD | 20.400 | € | 16,29      | € | 332.316,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0056 | 2231   | VASOS DESCARTABLE BIODEGRADABLE # 9 BEBIDA FRIA                            | UD | 20.400 | € | 27,09      | € | 552.636,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0099 | 2231   | CUCHARA SOPERA DESCARTABLE BIODEGRADABLE, MEDIDA DEBE SER DE 6,5" (17CM)   | UD | 36.600 | € | 26,84      | € | 1.062.864,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0162 | 2231   | TAZA SOPERA DESECHABLE CON TAPA 235-250 ML (8ONZ)                          | UD | 10.800 | € | 65,33      | € | 705.964,00   | CD - LA - LN | Abril del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0480 | 2231   | ESPATULA DE ACERO INOX. O DE HULE, SEGUN ESPECIFICACIONES.                 | UD | 3      | € | 5.000,00   | € | 15.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0730 | 2231   | PIEDRA PARA LIMPIAR PLANTILLA, SEGUN CARACTERISTICAS.                      | UD | 36     | € | 2.500,00   | € | 90.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0230 | 2231   | JUEGO DE CUBIERTOS PARA COMEDOR.   | JG | 50     | € | 60,00      | € | 3.000,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0240 | 2231   | PICHEL CON TAPA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDAD 1               | UD | 12     | € | 5.000,00   | € | 60.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0680 | 2231   | BANDEJA PARA BANO MARIA DIFERENTES TAMAÑOS                                 | UD | 15     | € | 30.000,00  | € | 450.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0320 | 2231   | CUCHARA DE SERVIR, DE ACERO INOXIDABLE O ALUMINIO, DE 30 CMS               | UD | 10     | € | 2.500,00   | € | 25.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0021 | 2231   | OLLA DE ACERO INOXIDABLE CAPACIDAD 8 LITROS.                               | UD | 2      | € | 30.000,00  | € | 60.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0277 | 2231   | CONTENEDOR TERMICO PARA LIQUIDOS CON CAPACIDAD DE 9,5 LITROS               | UD | 3      | € | 102.000,00 | € | 306.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0340 | 2231   | TAZA PARA SOPA, CAPACIDAD APROX. 400 CC., DE MATERIAL RESIS-               | UD | 144    | € | 2.800,00   | € | 403.200,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0820 | 2231   | AZAFATE CON O SIN COMPARTIMIENTOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y                 | UD | 150    | € | 12.044,50  | € | 1.806.675,00 | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0350 | 2231   | PALA PARA HIELO, CAPACIDAD 64 ONZAS.                                       | UD | 3      | € | 5.000,00   | € | 15.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0401 | 2231   | CUCHILLO CON HOJA ACERO INOXIDABLE DE 17" (25,4CM), MANGO PL               | UD | 6      | € | 11.000,00  | € | 66.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0922 | 2231   | TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, MEDIDAS 45,7X61X1,3 CM.                       | UD | 4      | € | 16.800,00  | € | 67.200,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0981 | 2231   | GUANTES AISLANTES PARA COCINA, EN ALGODON CON CUBIERTAS PA                 | UD | 10     | € | 6.000,00   | € | 60.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0182 | 2231   | CUCHARA PEQUEÑA, DE ACERO INOXIDABLE                                       | UD | 500    | € | 140,00     | € | 70.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0261 | 2231   | PLATO EXTENDIDO, 25,4 CM DE DIAMETRO, CON BORDE ANODIZADO, M               | UD | 96     | € | 3.500,00   | € | 336.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-01-0262 | 2231   | PLATO EXTENDIDO, 18,5 CM DE DIAMETRO, CON BORDE, MATERIAL P                | UD | 240    | € | 1.500,00   | € | 360.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0001 | 2231   | PLATO DESCARTABLE NO. 6.   | UD | 2.800  | € | 25,00      | € | 62.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0002 | 2231   | PLATO DESCARTABLE NO. 6.   | UD | 1.500  | € | 40,00      | € | 60.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0262 | 2231   | PASCON CHINO CON DOBLE MAYA, ORIFICIO FINO, EN ACERO INOXIDA               | UD | 2      | € | 20.600,00  | € | 41.200,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0307 | 2231   | CUCHARA PORCIONADORA USA SIN PERFORAR, CAPACIDAD DE 6 ONZAS                | UD | 5      | € | 4.300,00   | € | 21.500,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0308 | 2231   | CUCHARA PORCIONADORA USA SIN PERFORAR, CAPACIDAD DE 3 ONZAS                | UD | 6      | € | 2.600,00   | € | 15.600,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0309 | 2231   | CUCHARA PORCIONADORA USA SIN PERFORAR, CAPACIDAD DE 4 ONZAS                | UD | 6      | € | 2.000,00   | € | 12.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0723 | 2231   | PICHEL DE POLICARBONATO PARA ALMACENAMIENTO DE BEBIDAS, CAPA               | UD | 8      | € | 14.000,00  | € | 112.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-02-0065 | 2231   | BOLSA GRADO MEDICO, PARA CUBRIR BIBERONES PLÁSTICOS Y DE V                 | KG | 7.500  | € | 15,00      | € | 112.500,00   | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0053 | 2231   | VASOS DESECHABLES 473 ML (16 ONZAS)  | UD | 1.000  | € | 89,00      | € | 89.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0054 | 2231   | VASOS DESECHABLES 237 ML (8 ONZAS)   | UD | 75.000 | € | 20,00      | € | 1.500.000,00 | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0055 | 2231   | VASO DESCARTABLE BIODEGRADABLE NO 8 PARA BEBIDA CALIENTE                   | UD | 36.000 | € | 20,00      | € | 720.000,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-56-02-0162 | 2231   | TAZA SOPERA DESECHABLE CON TAPA 235-250 ML (8ONZ)                          | UD | 10.000 | € | 42,00      | € | 420.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0985 | 2231   | PAJILLAS.  | UD | 75.000 | € | 6,00       | € | 450.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0985 | 2231   | PAJILLAS.  | UD | 3.000  | € | 8,00       | € | 24.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0820 | 2231   | CAJAS TRANSPARENTES Y TAPAS PARA ALMACENAR ALIMENTOS, SEGUN                | UD | 3      | € | 6.500,00   | € | 19.500,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0820 | 2231   | CAJAS TRANSPARENTES Y TAPAS PARA ALMACENAR ALIMENTOS, SEGUN                | UD | 3      | € | 21.500,00  | € | 64.500,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| NUTRICION                   | 3-52-01-0820 | 2231   | CAJAS TRANSPARENTES Y TAPAS PARA ALMACENAR ALIMENTOS, SEGUN                | UD | 4      | € | 53.514,50  | € | 298.258,00   | CD - LA - LN | Mayo del 2015             |
| DIRECC Y ADM - POSTGRADUADO | 4-10-02-0008 | 2233   | ADITIVOS PARA GAFETE (INCLUDE PLASTICO POLICAL- PRENSAS                    | UD | 2.000  | € | 2.500,00   | € | 5.000.000,00 | CD - LA - LN | i- II- III - IV Trimestre |
| DIRECCION ENFERMERIA        | 4-00-13-0100 | 2233   | RECIPIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 6      | € | 11.440,00  | € | 68.640,00    | CD - LA - LN | i- II- III - IV Trimestre |
| ENDOSCOPIA                  | 4-00-13-0100 | 2233   | RECIPIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 8      | € | 50.000,00  | € | 400.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| FARMACIA                    | 4-00-13-0100 | 2233   | RECIPIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                     | UD | 10     | € | 2.858,28   | € | 28.582,79    | CD - LA - LN | i- II- III - IV Trimestre |
| HOSP. DE DIA                | 4-10-02-0270 | 2233   | PLASTILINA RESISTENCIA LEVE  | UD | 2      | € | 6.500,00   | € | 13.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSP. DE DIA                | 4-10-02-0271 | 2233   | PLASTILINA RESISTENCIA MEDIA   | UD | 2      | € | 6.500,00   | € | 13.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSP. DE DIA                | 4-10-02-0272 | 2233   | PLASTILINA RESISTENCIA FUERTE  | UD | 2      | € | 6.500,00   | € | 13.000,00    | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| HOSP. DE DIA                | 4-00-03-1000 | 2233   | MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION, SEGUN CARACTERISTICAS                | UD | 10     | € | 25.000,00  | € | 250.000,00   | CD - LA - LN | Febrero del 2015          |
| INFORMATICA                 | 4-00-05-0110 | 2233   | GABINETE DE EXPANSION.   | UD | 1      | € | 856.394,96 | € | 856.394,96   | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA                 | 4-05-11-0050 | 2233   | CABLE DE ACERO PARA SEGURIDAD DE EQUIPO DE COMPUTO.                        | UD | 15     | € | 12.868,44  | € | 193.026,66   | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| INFORMATICA                 | 8-56-01-4480 | 2233   | REGLETA DE TERMINAL, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS                             | UD | 20     | € | 46.794,34  | € | 935.886,85   | CD - LA - LN | Enero del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0045 | 2233   | BATERIA AAA ALCALINA   | UD | 200    | € | 450,00     | € | 90.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0540 | 2233   | MALETTIN TIPO BOTQUIN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIO               | UD | 8      | € | 3.500,00   | € | 28.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-04-0100 | 2233   | ROTULOS PARA SEÑALIZACION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFIC               | UD | 50     | € | 15.000,00  | € | 750.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0515 | 2233   | LLAVEROS   | UD | 70     | € | 50,00      | € | 3.500,00     | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-20-10-0120 | 2233   | BOBILLO SET DE DIAGNOSTICO 4400  | UD | 8      | € | 11.907,48  | € | 95.459,83    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-20-10-0120 | 2233   | BOBILLO DE OPTHALMOSCOPIO DE 3400  | UD | 4      | € | 14.134,35  | € | 56.537,40    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-20-10-0120 | 2233   | BOBILLO REFLECTOR DE 50 W  | UD | 50     | € | 5,00       | € | 250.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 8-56-01-4480 | 2233   | REGLETA MULTIPLE   | UD | 50     | € | 2.336,26   | € | 116.812,80   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 8-08-54-0025 | 2233   | FOCO DE BATERIAS CORRIENTES, SEGUN CARACTERISTICAS Y                       | UD | 10     | € | 20.000,00  | € | 200.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0046 | 2233   | BATERIAS TIPO PASTILLA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                   | UD | 15     | € | 1.500,00   | € | 22.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-20-09-0240 | 2233   | TAPE SEGUN TIPO Y COLOR.   | RO | 60     | € | 625,00     | € | 37.500,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-20-09-0240 | 2233   | TAPE SEGUN TIPO Y COLOR.   | RO | 40     | € | 1.850,00   | € | 74.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0041 | 2233   | BATERIA AA ALCALINA  | UD | 200    | € | 350,00     | € | 70.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0042 | 2233   | BATERIA "D" ALCALINA   | UD | 50     | € | 1.500,00   | € | 75.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0043 | 2233   | BATERIA TIPO C ALCALINA 1.5 VOLTIOS  | UD | 100    | € | 950,00     | € | 95.000,00    | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0050 | 2233   | BATERIA TIPO CUADRADA CORRIENTE 9 VOLTIOS                                  | UD | 50     | € | 2.000,00   | € | 100.000,00   | CD - LA - LN | Marzo del 2015            |
| MANTENIMIENTO               | 4-10-02-0036 | 2233</ |  |    |        |   |            |   |              |              |                           |

|                        |              |      |  |    |    |   |               |   |               |              |                   |
|------------------------|--------------|------|--|----|----|---|---------------|---|---------------|--------------|-------------------|
| A.C.G.                 | 7-75-01-0520 | 2310 | MUEBLE ARCHIVERO BAJO, EN MELAMINA Y/O POSTFORMADO, FRENTE D             | UD | 3  | € | 130.000,00    | € | 390.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-80-01-0421 | 2310 | VENTILADOR DE TORRE  | UD | 3  | € | 65.100,00     | € | 195.300,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015     |
| A.C.G.                 | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 3  | € | 40.000,00     | € | 120.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| ASEO                   | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 1  | € | 50.000,00     | € | 50.000,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| CARDIOLOGIA            | 7-75-01-0181 | 2310 | SILLA ERGONOMICA CON DESCANSA BRAZOS.                                    | UD | 4  | € | 80.000,00     | € | 320.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| COMPRAS                | 7-25-01-0020 | 2310 | ARCHIVO  | UD | 1  | € | 125.000,00    | € | 125.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| COMPRAS                | 7-75-01-0190 | 2310 | SILLON   | UD | 1  | € | 200.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| DIRECCION ENFERMERIA   | 7-25-01-0257 | 2310 | PIZARRA  | UD | 3  | € | 70.776,44     | € | 212.329,33    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| DIRECCION ENFERMERIA   | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 20 | € | 40.000,00     | € | 800.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| DIRECCION GENERAL      | 7-25-01-0140 | 2310 | MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA  | UD | 1  | € | 54.080,00     | € | 54.080,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-25-01-0020 | 2310 | ARCHIVO  | UD | 1  | € | 120.562,29    | € | 120.562,29    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 2  | € | 618.675,20    | € | 1.237.350,40  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-75-01-0025 | 2310 | ESTANTE METALICO.  | UD | 4  | € | 400.000,00    | € | 1.600.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                | UD | 2  | € | 612.486,45    | € | 1.224.972,90  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-75-01-0190 | 2310 | SILLON   | UD | 1  | € | 600.000,00    | € | 600.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-75-01-0512 | 2310 | MUEBLE AEREO, FRENTE DE 80 A 120 CM, ALTO DE 40 A 60 CM, PRO             | UD | 4  | € | 156.000,00    | € | 624.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 2  | € | 50.000,00     | € | 100.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| FARMACIA               | 7-80-01-0423 | 2310 | VENTILADOR DE PISO (DE PIE)  | UD | 2  | € | 65.000,00     | € | 130.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-25-01-0130 | 2310 | FOTOCOPIADORA DE GABINETE  | UD | 3  | € | 2.288.000,00  | € | 6.864.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-25-01-0280 | 2310 | ROTULADORA DE ETIQUETAS, Y CNTA.   | UD | 1  | € | 257.368,88    | € | 257.368,88    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-80-01-0421 | 2310 | VENTILADOR DE TORRE  | UD | 1  | € | 54.000,00     | € | 54.000,00     | CD - LA - LN | Noviembre del 215 |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0040 | 2310 | ESCRITORIO   | UD | 2  | € | 180.000,00    | € | 360.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0040 | 2310 | ESCRITORIO   | UD | 6  | € | 210.000,00    | € | 1.260.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 1  | € | 250.000,00    | € | 250.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0512 | 2310 | MUEBLE AEREO FRENTE, 80CMS X 46 CMS DE ALTO 40 CM PROFUNDO               | UD | 6  | € | 170.000,00    | € | 1.020.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0190 | 2310 | SILLA ERGONOMICA CON SISTEMA GAS   | UD | 6  | € | 45.000,00     | € | 270.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-80-01-0185 | 2310 | MESA DE CONFERENCIA SALA REUNIONES                                       | UD | 1  | € | 300.000,00    | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 2  | € | 280.000,00    | € | 560.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 1  | € | 450.000,00    | € | 450.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                | UD | 6  | € | 380.000,00    | € | 2.280.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                | UD | 1  | € | 480.000,00    | € | 480.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015  |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 2  | € | 128.494,08    | € | 256.988,16    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                | UD | 6  | € | 300.000,00    | € | 2.400.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0182 | 2310 | SILLA ERGONOMICA. SILLA DE TRABAJO CUENTA CON UNA SUSPENSION             | UD | 3  | € | 137.000,00    | € | 411.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0512 | 2310 | MUEBLE AEREO, FRENTE DE 80 A 120 CM, ALTO DE 40 A 60 CM, PRO             | UD | 2  | € | 117.000,00    | € | 234.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-75-01-0515 | 2310 | MUEBLE PARA FOTOCOPIADORA. SEGUN CARACTERISTICAS Y                       | UD | 1  | € | 212.015,23    | € | 212.015,23    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-80-01-0272 | 2310 | MUEBLE MODULAR (TIPO RECEPCION), MEDIDAS 18,50 MT. DE LARGO,             | UD | 2  | € | 130.000,00    | € | 260.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-80-01-0276 | 2310 | MUEBLE MODULAR (TIPO ESCRITORIO), MEDIDAS 5,80 MT. DE LARGO              | UD | 2  | € | 222.000,00    | € | 444.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| NUTRICION              | 7-25-01-0020 | 2310 | ARCHIVO  | UD | 1  | € | 200.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| NUTRICION              | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 4  | € | 50.000,00     | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| PRESUPUESTO            | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR   | UD | 1  | € | 800.000,00    | € | 800.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015     |
| PRESUPUESTO            | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR   | UD | 1  | € | 400.000,00    | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015     |
| PRESUPUESTO            | 7-75-01-0020 | 2310 | BIBLIOTECA   | UD | 1  | € | 520.000,00    | € | 520.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| RECURSOS HUMANOS       | 7-75-01-0165 | 2310 | MUEBLE MODULAR   | UD | 1  | € | 445.900,00    | € | 445.900,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015    |
| RECURSOS HUMANOS       | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 2  | € | 30.830,22     | € | 61.660,44     | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| MANTENIMIENTO          | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 26 | € | 45.500,00     | € | 1.183.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015     |
| REHABILITACION         | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 2  | € | 57.200,00     | € | 114.400,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| REMES                  | 7-75-01-0002 | 2310 | ESTANTE PARA COLOCAR EXPEDIENTES MEDICOS DE 125 CM DE LARGO              | UD | 31 | € | 322.000,00    | € | 9.982.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| ROPERIA                | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 6  | € | 25.871,87     | € | 155.231,23    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| TRABAJO SOCIAL         | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 6  | € | 47.350,00     | € | 284.100,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| TRANSPORTES            | 7-25-01-0020 | 2310 | ARCHIVO  | UD | 1  | € | 300.000,00    | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| URGENCIAS              | 7-90-01-0125 | 2310 | MESA PARA MICROCOMPUTADORA   | UD | 2  | € | 325.571,64    | € | 651.143,27    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| VALIDACION DE DERECHOS | 7-80-01-0420 | 2310 | VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 1  | € | 70.000,00     | € | 70.000,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| VIGILANCIA             | 7-25-01-0020 | 2310 | ARCHIVO  | UD | 1  | € | 168.729,60    | € | 168.729,60    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| VIGILANCIA             | 7-80-01-0140 | 2310 | SILLA  | UD | 2  | € | 100.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| DIRECC Y ADMINIST      | 7-75-01-0180 | 2310 | SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO             | UD | 36 | € | 166.666,67    | € | 6.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| VIGILANCIA             | 7-80-01-0422 | 2310 | VENTILADOR DE PARED  | UD | 3  | € | 50.000,00     | € | 150.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-25-01-0132 | 2310 | FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL, QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE   | UD | 1  | € | 1.100.000,00  | € | 1.100.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015    |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0050 | 2310 | SERVIDOR DE SALA COMPLEJIDAD   | UD | 1  | € | 10.284.755,33 | € | 10.284.755,33 | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0051 | 2310 | SERVIDOR DE MEDIANA COMPLEJIDAD (IMPRESORIAL O DEPARTAMENTAL)            | UD | 1  | € | 8.625.000,00  | € | 8.625.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0052 | 2310 | SERVIDORES DE ALTA COMPLEJIDAD (MISION CRITICA)                          | UD | 1  | € | 25.000.000,00 | € | 25.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0060 | 2310 | COMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                    | UD | 10 | € | 850.000,00    | € | 8.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0061 | 2310 | COMPUTADORA DE MANO O DE PALMA DE MANO.                                  | UD | 4  | € | 956.320,00    | € | 3.825.280,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0062 | 2310 | COMPUTADORA PORTATIL O NOTEBOOK (LAPTOP).                                | UD | 3  | € | 1.253.230,00  | € | 3.759.690,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0063 | 2310 | COMPUTADORA TODO EN UNO.   | UD | 2  | € | 1.163.000,00  | € | 2.326.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0110 | 2310 | MONITOR PARA MICROCOMPUTADORA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPEC             | UD | 20 | € | 118.600,00    | € | 2.372.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0112 | 2310 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, LASER PEQUEÑA, CON UN CICLO DE IMPR            | UD | 5  | € | 125.630,00    | € | 628.150,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0113 | 2310 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, LASER MEDIANA, CON UN CICLO DE IMPR            | UD | 10 | € | 252.720,00    | € | 2.527.200,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0114 | 2310 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, CICLO MENSUAL DE IMPRESION DE MAS DE 150.000 P | UD | 2  | € | 2.500.000,00  | € | 5.000.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015    |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0118 | 2310 | IMPRESORA LASER.   | UD | 20 | € | 185.000,00    | € | 3.700.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0121 | 2310 | IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO.  | UD | 2  | € | 198.562,00    | € | 397.124,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0123 | 2310 | IMPRESORA TERMICA.   | UD | 10 | € | 390.000,00    | € | 3.900.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0148 | 2310 | ESCANNER PARA MICROCOMPUTADORA   | UN | 2  | € | 196.560,00    | € | 393.120,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0150 | 2310 | UNIDAD DE POTENCIA ININTERMITIDO   | UD | 2  | € | 2.456.653,95  | € | 4.913.307,90  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0151 | 2310 | UNIDAD DE POTENCIA ININTERMITIDO (UPS) 2200 VA                           | UD | 2  | € | 15.480.000,00 | € | 30.960.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0160 | 2310 | TERMINAL DE VIDEO  | UD | 10 | € | 850.000,00    | € | 8.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0186 | 2310 | DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB (PUERTO USB)                                  | UD | 4  | € | 195.630,00    | € | 782.520,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0255 | 2310 | MURO DE FUEGO (FIREWALL)   | UD | 2  | € | 1.169.856,56  | € | 2.339.712,12  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0300 | 2310 | CONMUTADOR (SWITCH DE COMUNICACIONES).                                   | UD | 10 | € | 1.896.236,00  | € | 18.962.360,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0305 | 2310 | SWITCH DE ACCESO POE PARA CCTV, 24 PUERTOS RJ 45 POE                     | UD | 2  | € | 4.500.000,00  | € | 9.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0500 | 2310 | ANALIZADOR DE DATOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y                             | UD | 5  | € | 115.360,00    | € | 576.800,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0520 | 2310 | ENRUTADOR, EQUIPO PARA INTERCONEXION DE REDES.                           | UD | 2  | € | 1.027.673,95  | € | 2.055.347,90  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0525 | 2310 | LECTOR DE DATOS (CODIGO DE BARRAS).                                      | UD | 10 | € | 77.210,67     | € | 772.106,65    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0555 | 2310 | PANTALLA DE PLASMA (MONITORES PLANOS)                                    | UD | 10 | € | 186.390,00    | € | 1.863.900,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0560 | 2310 | GABINETE METALICO PARA RACK, SEGUN CARACTERISTICAS Y                     | UD | 2  | € | 1.856.930,00  | € | 3.713.860,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0780 | 2310 | PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA (P.D.I.).                                    | UD | 2  | € | 650.000,00    | € | 1.300.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-0800 | 2310 | PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS                                     | UD | 2  | € | 805.638,00    | € | 1.611.278,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-1203 | 2310 | COMPUTADORAS DE ESCRITORIO TIPO ULTRA SMALL FORM FACTOR                  | UD | 30 | € | 865.420,00    | € | 25.962.600,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| INFORMATICA            | 7-90-01-1205 | 2310 | PORTATIL TIPO TABLET   | UD | 4  | € | 556.000,00    | € | 2.224.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-50-04-0335 | 2320 | MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRITICO. ELECTROCARDIOGRAF             | UD | 1  | € | 3.000.000,00  | € | 3.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-50-12-0010 | 2320 | ASPIRADOR DE FLEMAS, PARA SER CONECTADO A 120 VAC, 60 HZ, SI             | UD | 3  | € | 150.000,00    | € | 450.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-50-12-0075 | 2320 | EQUIPO DE DIAGNOSTICO PORTATIL, COMPUUESTO DE OTOSCOPIO Y OIT            | UD | 1  | € | 400.000,00    | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-50-12-0076 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CO             | UD | 1  | € | 905.000,00    | € | 905.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre     |
| A.C.G.                 | 7-50-12-0072 | 2320 |  |    |    |   |               |   |               |              |                   |

|                      |              |      |  |    |     |   |               |   |               |              |                     |
|----------------------|--------------|------|--|----|-----|---|---------------|---|---------------|--------------|---------------------|
| ENDOSCOPIA           | 7-50-14-0070 | 2320 | ENDOSCOPIO CON MICROCAMARA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFI             | UD | 2   | € | 36.000.000,00 | € | 72.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| ENDOSCOPIA           | 7-50-52-0150 | 2320 | ELECTROBISTURI SELLADOR VASCULAR, GENERADOR DE ELECTROCOIRUGI            | UD | 1   | € | 40.000.000,00 | € | 40.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| FARMACIA             | 7-65-01-0540 | 2320 | CARRO DE MEDICAMENTOS, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFEC              | UD | 2   | € | 1.500.000,80  | € | 3.000.001,60  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| HOSP. DE DIA         | 7-50-26-0480 | 2320 | SISTEMA DE REGISTRO Y ESTIMULACION POR ELECTRODO                         | UD | 1   | € | 5.493.400,00  | € | 5.493.400,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| HOSP. DE DIA         | 7-50-12-0078 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL, PARA MEDICION DE LA PRESION SANGUENEA Y LA FI  | UD | 1   | € | 731.500,00    | € | 731.500,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| HOSP. DE DIA         | 7-50-12-0076 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL, DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CO            | UD | 1   | € | 750.000,00    | € | 750.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| HOSP. DE DIA         | 7-50-18-0130 | 2320 | ESTIMULOS ELECTRICOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTE              | UD | 1   | € | 4.743.345,98  | € | 4.743.345,98  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-50-04-0340 | 2320 | MONITOR SIGNOS VITALES   | UD | 1   | € | 1.000.000,00  | € | 1.000.000,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 215   |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-50-04-0344 | 2320 | MONITOR PARA ADULTOS Y NEONATOS NO INVASIVO, SEGUN                       | UD | 1   | € | 3.500.000,00  | € | 3.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0140 | 2320 | BANCO GRATORIO QUIRURGICO, EN ACERO INOXIDABLE, CON ANILLO               | UD | 2   | € | 200.000,00    | € | 400.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0364 | 2320 | CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA              | UD | 1   | € | 2.300.000,00  | € | 2.300.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0551 | 2320 | CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO              | UD | 1   | € | 300.000,00    | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0580 | 2320 | CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLYWOOD DE 18 MM DE             | UD | 1   | € | 1.100.000,00  | € | 1.100.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0408 | 2320 | TANQUE DE COMPRESAS CALIENTES ACERO INOXIDABLE                           | UD | 1   | € | 900.000,00    | € | 900.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0800 | 2320 | PORTA SUEROS RODANTE (GIGANTE DE PIE), LA ESTRUCTURA EN SU T             | UD | 2   | € | 42.000,00     | € | 84.000,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0820 | 2320 | LAMPARA CUELLO GANSO, PARA CONECTARSE A 120 VAC, 60 HZ, LA B             | UD | 3   | € | 26.000,00     | € | 78.000,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| JEFATURA GERIATRIA   | 7-65-01-0960 | 2320 | MESA GINECOLOGICA DE EXPLORACION, ESTRUCTURA METALICA EN ACE             | UD | 1   | € | 3.500.000,00  | € | 3.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| LABORATORIO CLINICO  | 7-45-02-0212 | 2320 | CAMARA DE REFRIGERACION DE 1000 A 1300 LITROS                            | UD | 1   | € | 4.312.640,00  | € | 4.312.640,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| LABORATORIO CLINICO  | 7-15-03-0840 | 2320 | ROTADOR VDRL, PARA USO EN PRUEBAS DE VDRL, APHA, KJUNE Y OTRAS, VELOCID  | UD | 1   | € | 467.500,00    | € | 467.500,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015    |
| LABORATORIO CLINICO  | 7-15-01-0027 | 2320 | CENTRIFUGA DE MESA ROTOR METALICO PARA 72 TUBOS DE 16 X 100 MM INTERV    | UD | 1   | € | 7.277.580,00  | € | 7.277.580,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| ODONTOLOGIA          | 7-50-90-0020 | 2320 | ESTERILIZADOR DE MESA OPERACION CONTROLADO POR MICROPROCESADOR CIC       | UD | 1   | € | 1.744.725,00  | € | 1.744.725,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| ODONTOLOGIA          | 7-15-01-0260 | 2320 | MECHERO BUNSEN (QUEMADOR), EL SISTEMA DE QUEMADORES DEBERA S             | UD | 2   | € | 32.171,11     | € | 64.342,22     | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| ODONTOLOGIA          | 7-20-01-0862 | 2320 | RAYOS X DENTAL DE PARED  | UD | 1   | € | 6.702.990,00  | € | 6.702.990,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| ODONTOLOGIA          | 7-20-01-0480 | 2320 | RECORDADORA DE MODELOS DE YESO   | UD | 1   | € | 818.900,99    | € | 818.900,99    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| ODONTOLOGIA          | 7-20-01-0550 | 2320 | CALENTADOR DE CERA   | UD | 2   | € | 56.800,00     | € | 113.600,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015    |
| ODONTOLOGIA          | 7-20-01-0690 | 2320 | UNIDAD DENTAL FIJA/LA UNIDAD DENTAL, DEBERA ESTAR CONFORMADA             | UD | 1   | € | 11.971.025,20 | € | 11.971.025,20 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| ODONTOLOGIA          | 7-20-01-0690 | 2320 | ULTRASONIDO LIMPIEZA DENTAL, PARA CONECTAR A 120 VCA, 60 HZ              | UD | 1   | € | 1.024.000,00  | € | 1.024.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015    |
| ODONTOLOGIA          | 7-50-40-0150 | 2320 | EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL DE COLUMNA PARA ESTUDIOS CONVENCIONALES        | UD | 1   | € | 5.300,00      | € | 5.300,00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| ODONTOLOGIA          | 7-35-16-0065 | 2320 | ESTERILIZADOR DE VAPOR MEDIANO UNA PUERTA CON GENERADOR, AUTOCALIVE      | UD | 1   | € | 1.400,00      | € | 1.400,00      | CD - LA - LN | Febrero del 2015    |
| OFTALMOLOGIA         | 7-50-12-0320 | 2320 | OFTALMOSCOPIO INDIRECTO, EQUIPO PARA LA OBSERVACION BINOCULAR E INDIR    | UD | 1   | € | 2.160.000,00  | € | 2.160.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| RAYOS EQUIUS         | 7-50-12-0076 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL, DE PEDESTAL, GRADO HOSPITALARIO, CO            | UD | 2   | € | 1.500.000,00  | € | 3.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| RAYOS EQUIUS         | 7-50-14-0075 | 2320 | EQUIPO DE ULTRASONIDO ENDOSCOPICO.                                       | UD | 1   | € | 40.000.000,00 | € | 40.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-04-0344 | 2320 | MONITOR PARA ADULTOS Y NEONATOS NO INVASIVO, SEGUN                       | UD | 2   | € | 104.000,00    | € | 208.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-12-0072 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL, DE MESA, GRADO HOSPITALARIO, CONTROLADO POR    | UD | 3   | € | 60.000,00     | € | 180.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-12-0086 | 2320 | CIMETROS DE PULSO PORTAL.  | UD | 3   | € | 60.000,00     | € | 180.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0130 | 2320 | ESTIMULOS ELECTRICOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTE              | UD | 1   | € | 2.080.000,00  | € | 2.080.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0147 | 2320 | ESCALERA ENTRENAMIENTO DE LA MARCHA, PASOS DE EJERCICIO, VER             | UD | 1   | € | 696.800,00    | € | 696.800,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0160 | 2320 | EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAP             | UD | 1   | € | 4.680.000,00  | € | 4.680.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0322 | 2320 | CAMA ORTOPEDICA PARA TRATAR PACIENTES INMOVILIZADOS.                     | UD | 2   | € | 1.664.000,00  | € | 3.328.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0350 | 2320 | POLEAS PARA REHABILITACION MIEMBROS SUPERIORES, ESTRUCTURA D             | UD | 1   | € | 22.880,00     | € | 22.880,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| REHABILITACION       | 7-50-18-0415 | 2320 | TANQUE PARA TERAPIA EN PARAFINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESP             | UD | 1   | € | 270.000,00    | € | 270.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| SALA OPERACIONES     | 7-50-52-0145 | 2320 | UNIDAD DE ELECTROCOIRUGIA, SALIDAS, MONOPOLAR Y BIPOLAR SALIDAS AISLADAS | UD | 1   | € | 4.328.000,00  | € | 4.328.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| SOPORTE NUTRICIONAL  | 7-15-01-0310 | 2320 | CAMARA DE FLUJO LAMINAR, LABORATORIO CLINICO, DEBE SER UNA CA            | UD | 1   | € | 2.598.435,84  | € | 2.598.435,84  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-18-0075 | 2320 | ELECTROCARDIOGRAFO, DE MESA, ESCALA GRADUADA EN MM. H. Z                 | UD | 2   | € | 2.000.000,00  | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN | Septiembre del 2015 |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-04-0220 | 2320 | EQUIPO DE PRUEBA DE TOLERANCIA AL ESFUERZO, SISTEMA DE MONIT             | UD | 1   | € | 12.544.254,00 | € | 12.544.254,00 | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-04-0070 | 2320 | BANDA SIN FIN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                 | UD | 1   | € | 3.736.304,00  | € | 3.736.304,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-04-0140 | 2320 | ELECTROCARDIOGRAFO, DEBERA SER POSIBLE EL ALMACENAMIENTO ELE             | UD | 1   | € | 9.981.120,00  | € | 9.981.120,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-12-0085 | 2320 | CIMETRO DE PULSO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES               | UD | 1   | € | 1.998.000,00  | € | 1.998.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-04-0080 | 2320 | BICICLETA ERGOMETRICA, CON EQUIPO COMPLETO PARA PRUEBAS DE               | UD | 1   | € | 4.209.920,00  | € | 4.209.920,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-24-0040 | 2320 | VENTILADOR NO INVASIVO (BIPAP)   | UD | 2   | € | 4.085.250,00  | € | 8.170.500,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015      |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-48-0060 | 2320 | DESBRILADOR, EL EQUIPO DEBE DESBRILAR Y VIGILAR LA ACTIV                 | UD | 1   | € | 4.724.428,80  | € | 4.724.428,80  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-48-0240 | 2320 | VENTILADOR PULMONAR ADULTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFI             | UD | 2   | € | 7.577.856,00  | € | 15.155.712,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TERAPIA RESPIRATORIA | 7-50-54-0047 | 2320 | BALANZA DE PISO DIGITAL.   | UD | 1   | € | 1.976.000,00  | € | 1.976.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TRANSPORTES          | 7-65-01-0350 | 2320 | CAMILLA PARA AMBULANCIA, DIMENSIONES: 185 CM DE LARGO, 50                | UD | 3   | € | 1.800.000,00  | € | 5.400.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-12-0010 | 2320 | ASPIRADOR DE FLEMAS  | UD | 3   | € | 650.000,00    | € | 1.950.000,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 2015  |
| URGENCIAS            | 7-50-04-0150 | 2320 | MARCAPASO TRANSVENOSO, EL EQUIPO DEBE TENER FACIL OPERACION,             | UD | 1   | € | 2.249.728,00  | € | 2.249.728,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-04-0342 | 2320 | MONITOR AUTOMATICO DE PRESION.   | UD | 3   | € | 500.000,00    | € | 1.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0400 | 2320 | BANDA PARA TRANSPARENCIA DE PACIENTES                                    | UD | 2   | € | 650.000,00    | € | 1.300.000,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 2015  |
| URGENCIAS            | 7-50-12-0040 | 2320 | BOMBA NEUMON. DE UN CANAL, CON UN RANGO MINIMO DE FLUJO                  | UD | 4   | € | 500.000,00    | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-12-0060 | 2320 | ESFIGNOMANOMETRO AMERODE DE MESA, ESCALA GRADUADA EN MM. H.              | UD | 2   | € | 52.643,64     | € | 210.574,54    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-12-0085 | 2320 | CIMETRO DE PULSO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES               | UD | 2   | € | 2.831.057,72  | € | 5.662.115,43  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-18-0380 | 2320 | REFRIGERADOR ELECTICO PEQUEÑO, PARA PAQUETES DE HIELO SECO               | UD | 1   | € | 141.952,89    | € | 141.952,89    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-48-0225 | 2320 | NEBULIZADOR, EQUIPO PARA USAR SOBRE MESA, PARA CONECTARSE A              | UD | 1   | € | 113.044,13    | € | 113.044,13    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-50-48-0240 | 2320 | VENTILADOR PULMONAR ADULTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFI             | UD | 1   | € | 2.249.728,00  | € | 2.249.728,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0215 | 2320 | MUEBLE PARA SICOOTROPICOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y                       | UD | 1   | € | 1.124.864,00  | € | 1.124.864,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0364 | 2320 | CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA              | UD | 2   | € | 1.000.000,00  | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0551 | 2320 | CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO              | UD | 2   | € | 700.000,00    | € | 1.400.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0580 | 2320 | CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES, EN PLYWOOD DE 18 MM DE             | UD | 1   | € | 1.124.864,00  | € | 1.124.864,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-0800 | 2320 | PORTA SUEROS RODANTE (GIGANTE DE PIE), LA ESTRUCTURA EN SU T             | UD | 5   | € | 200.000,00    | € | 1.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-1220 | 2320 | SILLA DE RUEDAS ASIENTO ANCHO, DEL TIPO PLEGABLE MARCO REFOR             | UD | 10  | € | 186.406,89    | € | 1.864.068,91  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| URGENCIAS            | 7-65-01-1300 | 2320 | SILLON PARA INHALOTERAPIA.   | UD | 3   | € | 800.000,00    | € | 2.400.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| DIRECCION ENFERMERIA | 7-65-01-1222 | 2320 | SILLA DE RUEDAS PARA ADULTO, DEL TIPO PLEGABLE, TODA LA ESTR             | UD | 3   | € | 300.000,00    | € | 900.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| COMPRAS              | 7-45-01-1360 | 2320 | PERRA HIDRAULICA.  | UD | 3   | € | 250.000,00    | € | 750.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| FARMACIA             | 6-10-05-0020 | 2320 | MONTACARGAS ELECTRICOS   | UD | 1   | € | 3.000.000,00  | € | 3.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| ASEO                 | 7-55-03-0012 | 2340 | RADIOCOMUNICADOR PORTATIL.   | UD | 3   | € | 260.000,00    | € | 780.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| INFORMATICA          | 7-45-01-1580 | 2340 | TELEFONO IP  | UD | 180 | € | 128.694,44    | € | 23.165.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| INFORMATICA          | 7-55-01-0010 | 2340 | CENTRAL TELEFONICA   | UD | 1   | € | 50.573.000,00 | € | 50.573.000,00 | CD - LA - LN | Julio del 2015      |
| INFORMATICA          | 7-55-01-0175 | 2340 | FACSIMILE (FAX)  | UD | 8   | € | 116.985,96    | € | 935.886,85    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| MANTENIMIENTO        | 7-55-03-0012 | 2340 | RADIOCOMUNICADOR PORTATIL.   | UD | 12  | € | 162.000,00    | € | 1.944.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015       |
| MANTENIMIENTO        | 7-55-03-0010 | 2340 | RADIOCOMUNICADOR BASE  | UD | 5   | € | 162.240,00    | € | 811.200,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| TRANSPORTES          | 7-55-03-0010 | 2340 | RADIOCOMUNICADOR BASE  | UD | 1   | € | 940.000,00    | € | 940.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| VIGILANCIA           | 7-55-03-0200 | 2340 | EQUIPO RADIOCOMUNICACION DIGITAL (RADIOS VEHICULO)                       | UD | 7   | € | 392.400,00    | € | 2.746.800,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 2015  |
| VIGILANCIA           | 7-55-03-0010 | 2340 | RADIO COMUNICADOR BASE   | UD | 1   | € | 618.575,00    | € | 618.575,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 2015  |
| VIGILANCIA           | 7-55-03-0012 | 2340 | RADIO COMUNICADOR PORTATIL (RADIOS PARA LOS OFICIALES SEGURIDAD)         | UD | 22  | € | 291.575,00    | € | 6.414.650,00  | CD - LA - LN | Noviembre del 2015  |
| VIGILANCIA           | 7-55-03-0012 | 2340 | RADIO COMUNICADOR PORTATIL, DIGITAL                                      | UD | 19  | € | 160.526,31    | € | 3.049.999,89  | CD - LA - LN | octubre del 2015    |
| VIGILANCIA           | 7-30-01-0040 | 2340 | TELEVISOR RECEPTOR   | UD | 4   | € | 1.730.560,00  | € | 6.922.240,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| VIGILANCIA           | 7-55-03-0010 | 2340 | RADIOCOMUNICADOR BASE  | UD | 7   | € | 650.000,00    | € | 4.550.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre       |
| MANTENIMIENTO        | 7-60-08-0171 | 2360 | CAMARA TERMOGRAFICA PANTALLA DIGITAL RANGO DE TEMPERATURA 10ºh+50        | UD | 1   | € | 1.087.089,70  | € | 1.087.089,70  |              |                     |

|                     |              |      |   |    |    |   |               |   |               |              |                    |
|---------------------|--------------|------|---|----|----|---|---------------|---|---------------|--------------|--------------------|
| INFORMATICA         | 7-65-01-0751 | 2390 | ESTANTERIA METALICA TIPO MINI RACK, ADECUADOS PARA SOPORTAR UN PESO PR    | UD | 1  | € | 1.500.000,00  | € | 1.500.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| INFORMATICA         | 7-65-03-0100 | 2390 | CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.                      | UD | 6  | € | 1.124.884,00  | € | 6.749.184,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| INFORMATICA         | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 2  | € | 7.698.585,60  | € | 15.397.171,20 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| INFORMATICA         | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 2  | € | 2.600.000,00  | € | 5.200.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| JEFATURA GERIATRIA  | 7-80-01-0450 | 2390 | RELOJ DE PARED.   | UD | 1  | € | 20.800,00     | € | 20.800,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| CENTRO DE EQUIPOS   | 7-45-01-1400 | 2390 | MAQUINA SELLADORA DE BOLSAS   | UD | 2  | € | 1.495.225,00  | € | 2.990.450,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| LABORATORIO CLINICO | 7-45-01-0520 | 2390 | CENTRIFUGA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                                      | UD | 1  | € | 10.816.000,00 | € | 10.816.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| LABORATORIO CLINICO | 7-45-01-0520 | 2390 | CENTRIFUGA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                                      | UD | 1  | € | 3.500.000,00  | € | 3.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| LABORATORIO CLINICO | 7-45-01-0900 | 2390 | CONSEJADOR DE ULTRABAJA TEMPERATURA.                                      | UD | 1  | € | 7.500.000,00  | € | 7.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-05-03-0961 | 2390 | EXTINTOR PORTATIL TIPO AGUA (A) DE 2.5 GALONES                            | UD | 3  | € | 400.000,00    | € | 1.200.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-05-03-0962 | 2390 | EXTINTOR PORTATIL TIPO DIOXIDO DE CARBONO (BC) 10 LIBRAS                  | UD | 3  | € | 450.000,00    | € | 1.350.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0180 | 2390 | MESA  | UD | 1  | € | 150.000,00    | € | 150.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT                          | UD | 5  | € | 1.150.000,00  | € | 5.750.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT PISO CIELO               | UD | 2  | € | 950.000,00    | € | 1.900.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT PISO CIELO              | UD | 1  | € | 7.000.000,00  | € | 7.000.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0790 | 2390 | ESTANTE (RACK ESTRUCTURAL   | UD | 1  | € | 700.000,00    | € | 700.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0900 | 2390 | SILLA INDIVIDUAL SALA ESPERA METALICA                                     | UD | 6  | € | 55.000,00     | € | 440.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT PISO CIELO              | UD | 3  | € | 585.000,00    | € | 1.755.000,00  | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO          | UD | 3  | € | 315.000,00    | € | 945.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1000 | 2390 | EXTRACTOR AIRE  | UD | 1  | € | 150.000,00    | € | 150.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0764 | 2390 | MUEBLE AEREO MODULAR FRENTE 120 CM 180 ALTO 40 A 60 CM PROFUNDIDAD        | UD | 1  | € | 200.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| MANTENIMIENTO       | 7-05-03-0900 | 2390 | BRAZO AUTOMATICO REGULADOR DE TRANSITO. (AGUJA).                          | UD | 4  | € | 4.000.000,00  | € | 16.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-10-07-0060 | 2390 | CAMPANA EXTRACTORA VAHOS  | UD | 2  | € | 4.000.000,00  | € | 8.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0380 | 2390 | BOMBA TRASEGADORA DE AGUA POTABLE.  | UD | 1  | € | 500.000,00    | € | 500.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0580 | 2390 | COMPRESOR PARA UNIDAD DENTAL, DE 750 WATT MINIMO. (1 HP), CO              | UD | 1  | € | 3.244.800,00  | € | 3.244.800,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0900 | 2390 | DESTRUADOR CUCINAS  | UD | 1  | € | 950.000,00    | € | 950.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 2  | € | 5.000.000,00  | € | 10.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0927 | 2390 | CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO TIPO VOLUMEN VARIABLE DE R              | UD | 10 | € | 600.000,00    | € | 6.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1000 | 2390 | EXTRACTOR DE AIRE   | UD | 5  | € | 100.000,00    | € | 500.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1001 | 2390 | EXTRACTOR DE AIRE, TIPO HONGO, PARA INSTALAR EN TECHO. CAPAC              | UD | 4  | € | 1.000.000,00  | € | 4.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1003 | 2390 | INYECTOR DE AIRE TIPO EN LINEA, CON DISTRIBUCION DE AIRE POR              | UD | 2  | € | 1.500.000,00  | € | 3.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1006 | 2390 | FUENTE DE ALIMENTACION, PARA EQUIPOS ELECTRONICOS                         | UD | 6  | € | 300.000,00    | € | 2.400.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1012 | 2390 | UNIDAD DE POTENCIA ININTERUMPIDA (UPS) 2000 A 3000 VA.                    | UD | 1  | € | 3.000.000,00  | € | 3.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO    | UD | 4  | € | 744.950,00    | € | 2.979.800,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO 36" | UD | 4  | € | 462.060,00    | € | 1.848.240,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO    | UD | 1  | € | 1.098.150,00  | € | 1.098.150,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO 48" | UD | 1  | € | 533.467,00    | € | 533.467,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO    | UD | 1  | € | 1.167.290,00  | € | 1.167.290,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO 60" | UD | 1  | € | 502.710,00    | € | 502.710,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0901 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO    | UD | 2  | € | 444.125,50    | € | 888.251,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0902 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO 24" | UD | 2  | € | 444.125,50    | € | 888.251,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0923 | 2390 | UNIDAD EVAPORADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTO 36000 BTU             | UD | 1  | € | 925.000,00    | € | 925.000,00    | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-0926 | 2390 | UNIDAD CONDENSADORA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS 36000 BTU                | UD | 1  | € | 1.355.000,00  | € | 1.355.000,00  | CD - LA - LN | Abril del 2015     |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1230 | 2390 | SOLDADORA DE PUNTO  | UD | 1  | € | 910.540,40    | € | 910.540,40    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1382 | 2390 | ROMANA PARA PESAR REFRIGERANTE.   | UD | 1  | € | 300.000,00    | € | 300.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-45-01-1415 | 2390 | PRESA DE BANCO, BASE FLUA O GRATORIA, CON MORDAZA PARA TUB                | UD | 1  | € | 50.000,00     | € | 50.000,00     | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-60-01-0650 | 2390 | BOMBA TRASEGADORA DE COMBUSTIBLE.   | UD | 1  | € | 345.280,00    | € | 345.280,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-60-04-0120 | 2390 | EVAPORADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)                               | UD | 10 | € | 500.000,00    | € | 5.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-60-05-0160 | 2390 | TABLERO DE DISTRIBUCION, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                         | UD | 3  | € | 7.000.000,00  | € | 21.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-65-01-0751 | 2390 | ESTANTERIA METALICA TIPO MINI RACK, ADECUADOS PARA SOPORTAR               | UD | 8  | € | 120.000,00    | € | 960.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-70-01-0280 | 2390 | PILAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.                          | UD | 4  | € | 400.000,00    | € | 1.600.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0800 | 2390 | ESTANTE METALICO, MEDIDAS: 244 CENTIMETROS DE ALTO, 115 CENT              | UD | 8  | € | 250.000,00    | € | 2.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| MANTENIMIENTO       | 7-80-01-0802 | 2390 | ESTANTE METALICO, MEDIDAS: 244 CENTIMETROS DE ALTO, 90 CENTI              | UD | 5  | € | 350.000,00    | € | 1.750.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| NUTRICION           | 7-10-01-0023 | 2390 | CAMARA REFRIGERACION CAPACIDAD 48 PIES CUBICOS (1386 LITROS)              | UD | 2  | € | 3.654.392,00  | € | 7.308.784,00  | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-01-0140 | 2390 | FABRICA HIELO EN CUBOS  | UD | 1  | € | 10.884.322,95 | € | 10.884.322,95 | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-03-0472 | 2390 | HORNO INDUSTRIAL A GAS TIPO CONVECCION                                    | UD | 2  | € | 16.705.715,00 | € | 33.411.429,99 | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-03-0450 | 2390 | HORNOS DE MICROONDAS  | UD | 2  | € | 389.500,00    | € | 779.000,00    | CD - LA - LN | Noviembre del 2015 |
| NUTRICION           | 7-10-01-0160 | 2390 | REFRIGERADOR  | UD | 1  | € | 13.362.778,97 | € | 13.362.778,97 | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-01-0905 | 2390 | REFRIGERADORA DE DOS TANQUES CON REFRIGERANTE                             | UD | 1  | € | 1.100.000,00  | € | 1.100.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| NUTRICION           | 7-10-04-0020 | 2390 | BATEADOR DE ALIMENTOS   | UD | 1  | € | 9.350.000,00  | € | 9.350.000,00  | CD - LA - LN | Julio del 2015     |
| NUTRICION           | 7-10-05-0010 | 2390 | BAND MARIA BARRA DE SERVICIO  | UD | 1  | € | 6.000.000,00  | € | 6.000.000,00  | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| NUTRICION           | 7-10-07-0030 | 2390 | SELLADORA MANUAL DE VASOS CON CONTADOR DIGITAL                            | UD | 1  | € | 200.000,00    | € | 200.000,00    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| NUTRICION           | 7-10-03-0150 | 2390 | OLLA ARROCERA - A GAS INDUSTRIAL, CON CAPACIDAD DE 50 TAZA                | UD | 1  | € | 289.809,95    | € | 289.809,95    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| NUTRICION           | 7-10-04-0140 | 2390 | UCUADORA INSTITUCIONAL  | UD | 1  | € | 802.596,20    | € | 802.596,20    | CD - LA - LN | Mayo del 2015      |
| NUTRICION           | 7-10-04-0140 | 2390 | UCUADORA INSTITUCIONAL  | UD | 1  | € | 1.035.397,36  | € | 1.035.397,36  | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-05-0130 | 2390 | CONTENEDOR TERMICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES              | UD | 1  | € | 1.000.000,00  | € | 1.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| NUTRICION           | 7-10-05-0130 | 2390 | CONTENEDOR TERMICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES              | UD | 1  | € | 6.377.286,74  | € | 6.377.286,74  | CD - LA - LN | Agosto del 2015    |
| NUTRICION           | 7-10-07-0230 | 2390 | BARRA DE MANTENIMIENTO DE ALIMENTOS CALIENTE O FRIA.                      | UD | 1  | € | 6.000.000,00  | € | 6.000.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| NUTRICION           | 7-45-01-0460 | 2390 | CAMARA REFRIGERADORA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.                    | UD | 1  | € | 13.000.000,00 | € | 13.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| NUTRICION           | 7-45-01-0820 | 2390 | DINAMOMETRO   | UD | 1  | € | 367.500,00    | € | 367.500,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| NUTRICION           | 7-45-01-1040 | 2390 | HORNO   | UD | 1  | € | 25.000.000,00 | € | 25.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| ODONTOLOGIA         | 7-45-01-1420 | 2390 | PRESA HIDRAULICA  | UD | 3  | € | 197.000,00    | € | 591.000,00    | CD - LA - LN | Octubre del 2015   |
| OPTALMOLOGIA        | 7-45-01-0760 | 2390 | DESHUMECADOR  | UD | 2  | € | 103.869,27    | € | 207.738,54    | CD - LA - LN | Diciembre del 2015 |
| PRESUPUESTO         | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 1  | € | 703.040,00    | € | 703.040,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| PRESUPUESTO         | 7-45-01-1460 | 2390 | RELOJ MARCADOR PARA LA RECEPCION DE DOCUMENTOS.                           | UD | 1  | € | 364.000,00    | € | 364.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| RAYOS EQUIS         | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 4  | € | 225.000,00    | € | 900.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| RAYOS EQUIS         | 7-80-01-0144 | 2390 | CARRO PARA TRANSPORTAR EXPEDIENTES, EN ACERO INOXIDABLE, AIS              | UD | 1  | € | 2.200.000,00  | € | 2.200.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| RAYOS EQUIS         | 7-80-01-0634 | 2390 | ESCALERA DE ABRIR DE 4 PELDADOS DE FIBRA DE VIDRIO, DE USO                | UD | 1  | € | 136.000,00    | € | 136.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| RECURSOS HUMANOS    | 7-45-01-0920 | 2390 | EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.                    | UD | 1  | € | 598.476,47    | € | 598.476,47    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| ROPERIA             | 7-60-01-0550 | 2390 | CANASTA PARA TRANSPORTE DE ROPA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESP              | UD | 5  | € | 50.000,00     | € | 250.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| ROPERIA             | 7-80-01-0150 | 2390 | CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | UD | 2  | € | 600.000,00    | € | 1.200.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| ROPERIA             | 7-80-01-0150 | 2390 | CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | UD | 1  | € | 1.500.000,00  | € | 1.500.000,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| ROPERIA             | 7-45-01-1455 | 2390 | RELOJ MARCADOR  | UD | 1  | € | 250.000,00    | € | 250.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| SOPORTE NUTRICIONAL | 7-80-01-0940 | 2390 | BANCO GRATORIO  | UD | 3  | € | 194.882,69    | € | 584.648,06    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| SOPORTE NUTRICIONAL | 7-80-01-0150 | 2390 | CARRO CON RODINES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.              | UD | 2  | € | 519.687,17    | € | 1.039.374,34  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| URGENCIAS           | 7-65-01-1100 | 2390 | MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES. DE M                   | UD | 5  | € | 324.480,00    | € | 1.622.400,00  | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| URGENCIAS           | 7-70-01-0070 | 2390 | DISPENSADOR DE VASOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION              | UD | 3  | € | 70.776,44     | € | 212.329,33    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| VIGILANCIA          | 7-05-03-0100 | 2390 | CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.                      | UD | 20 | € | 1.200.000,00  | € | 24.000.000,00 | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| VIGILANCIA          | 7-05-03-0120 | 2390 | REVOLVER.   | UD | 1  | € | 800.000,00    | € | 800.000,00    | CD - LA - LN | I - Trimestre      |
| VIGILANCIA          |              |      |   |    |    |   |               |   |               |              |                    |